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رئیس مجلس:
 رایزنی‌های پارلمانی به ثبات و 
امنیت پایدار کشورهای اسلامی 

کمک می‌کند
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی طی پیامی به همتایان خود در 
کشورهای اسامی به مناسبت حلول ماه 

مبارک رمضان در پیامی نوشت: معتقدم...

فرمانده نیروی قدس سپاه: 
ترس صهیونیستها از عملیات 

فلسطینیان کرانه باختری در ماه 
رمضان به اوج خود رسیده است

 سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اولین روز ماه 
مبارک رمضان با حضور در سازمان صداوسیما 

با رئیس و مسئولین این سازمان دیدار و...

 سخنگوی قوه قضاییه:
نرخ دیه سال جدید تا پایان 

امسال اعلام می‌شود
مسعود ستایشی روز سه‌شنبه در آخرین 
نشست خبری در سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: 
ایام مبارک ماه رحمت، برکت و مغفرت الهی؛ 
ماه استغفار، توبه و ماه روزه و امساک از لذایذ 

دنیوی برای چشیدن سفره نعمات...

صفحه5
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حظ وافر

شکاف نسلی غالباً به تفاوت‌های میان 
نسل جوان و پیر گفته می‌شود، اما امروز نمی‌توان 
به دلایل مختلف از جمله پیشرفت تکنولوژی و 
ورود فناوری به جوامع انسانی به این تعریف بسنده 
کرد، امروز این موضوع به‌ظاهر ساده، پیچیدگی‌های 
بسیاری دارد تا جایی که حتی نام و تعریف یکسانی 
از آن نمی‌توان ارائه کرد. این روزها نمی‌توان از 
تفاوت‌های معنادار میان نسل قدیم و جدید گذشت؛ 
 تفاوت‌هایی که به‌ویژه در دهه‌های اخیر نمود بیشتری 

پیدا کرده است. 
کافیست کمی اطراف خود را نگاه کنیم یا نگاهی به 
شبکه‌های مجازی بیاندازیم. اطراف ما پر از عناوینی 
مثل دهه شصتی‌ها، هفتادی‌ها، هشتادی‌ها و نودی‌ 
است که هر کدام از آنها با یک سری ویژگی دارند، در 
واقع مرزبندی میان دهه‌های مختلف بر اساس همین 
تفاوت‌هاست. این روزها با نزدیک شدن به ایام نوروز 
و داغ شدن بحث فعالیت دانش‌آموزان، تفاوت نسل‌ها 
بیشتر به چشم می‌آید. از معلم بلاگری گرفته تا نوع 
مدرسه رفتن و پیک نوروزی. هنوز هم روزهای رعب‌انگیز 
عید نوروز را به خاطر داریم، تمام آن 13 روزی که چند 
ماه به انتظارش نشسته بودیم به سرعت برق و باد تمام 
می شدند و در نهایت یک پیک نوروزی برایمان می‌ماند 
و یک عالم تکلیف انجام نشده و فردایی که مدرسه باز 
می‌شد. البته ما هم همیشه روز بعد از تعطیلات با یک 
پیک سفید و پاک راهی مدرسه می‌شدیم. اما حالا چی؟ 
جدای از 13 روز عید، بچه‌ها به هر بهانه‌ای تعطیل 
می‌شوند و پیک نوروزی و دادن تکلیف برای تعطیلات 
هم ممنوع شده است و بچه‌ها حسابی حظ کامل را 
می‌برند. این تنها فقط یک مورد از هزاران مواردی است 

که در مورد نسل‌ها می‌توان بیان کرد.
به هر روی آیا این نام‌گذاری و دسته‌بندی می‌تواند نشان 
دهنده شکاف نسلی باشد و یا می‌توان آن را صرفاً تفاوت 
نسلی دانست با اینکه گاه این اتفاق میان هم نسلان نیز 

رخ می‌دهد؟

شهردار شیراز مطرح کرد:

اشتغال ۱۷۲ نفر از فرزندان شهدا 
در شهرداری شیراز

       بیشترین پروژه‌ها مربوط به شهرداری شیراز است
صفحه 3

استاندار فارس در آخرین نشست خبری امسال خبر داد؛

نمایشگاه بهاره در 
چهار گوشه شیراز

استاندار فارس در خصوص مصوبات سفر دوم 
رئیس‌جمهور به استان گفت: برای ۱۶۰ مصوبه 
استان بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان اعتبار 
اختصاص پیدا کرد و مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 
تومان وام و تسهیلات پرداختی از سوی بانک‌ها به 
مؤسسات اقتصادی تعیین شد.محمدهادی ایمانیه در 

نشست خبری خود با خبرنگاران با موضوع تشریح 
مصوبات سفر دوم رئیس‌جمهور به استان فارس، 
اظهار کرد: در سفر دوم آیت‌ا... رئیسی و اعضای 
هیئت دولت که در مهر سال‌جاری صورت گرفت، 
 مصوبات حوزه به حوزه از سوی دولت به استان

ابلاغ شد.وی افزود: با توجه به مشکلاتی که...
صفحه 3

صفحه3

سخنگوی وزارت خارجه قطر: 
به توافق آتش در غزه خوش‌‌بین 

هستیم
تسنیم- سخنگوی وزارت خارجه قطر خواستار بازشدن 
گذرگاه‌های زمینی برای ورود کمک‌ها به غزه شد و 
گفت که کریدور دریایی نمی‌تواند جایگزین گذرگاه‌های 
زمینی شود.  ماجد‌الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه 
قطر گفت که قطر به عنوان میانجی در مذاکرات بین 
جنبش حماس و اسرائیل، برای دستیابی به توافق آتش 

بس در نوار غزه هیچ فشاری اعمال نمی‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه قطر افزود که مذاکرات 
غزه همچنان ادامه دارد و هم اکنون با حلول ماه مبارک 

رمضان دستیابی به توافق تشدید می‌شود.
الانصاری با بیان اینکه در مذاکرات تلاش می‌کنند آتش 
بس دائمی در غزه برقرار شود نه کوتاه و چند روزه گفت: 
به توافق آتش بس در غزه نزدیک نیستیم، اما خوشبین 
هستیم.ماجد الانصاری گفت که نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر با مسئولان آمریکایی درباره ورود کمک‌های 

انسانی به افراد محاصره شده غزه گفت‌وگو کردند.
سخنگوی وزارت خارجه قطر خواستار بازشدن 
گذرگاه‌های زمینی برای ورود کمک‌ها به غزه شد و گفت: 
کریدور دریایی برای رساندن کمک به غزه نمی‌تواند 

جایگزین گذرگاه‌های زمینی شود.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:
نظر ما تعطیلی پنج‌شنبه و جمعه است

 
ایسنا- عباس گودرزی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی گفت: بحثی بر روی کاهش ساعت 
کار ادارات به میزان ۴۰ ساعت در هفته وجود ندارد و 
عمده بحث بر سر تعیین روز تعطیلی بین پنج‌شنبه و 

شنبه است که نظر ما بر روی تعطیلی پنج‌شنبه است.
وی با اشاره به تصویب کلیات لایحه کاهش ساعت کاری 
ادارات و تعطیلی دو روز در هفته اظهار کرد: کلیات 
لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در 
مجلس شورای اسامی تصویب شد منتها با نظر رئیس 
مجلس این لایحه دو شوری شد بدان معنا که مجددا 
کمیسیون اجتماعی جزییات لایحه را مورد بررسی قرار 
دهد. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس توضیح داد: 
این لایحه مربوط به افزایش تعطیلات هفته از یک روز 
به دو روز و همچنین کاهش ساعت کاری از ۴۴ ساعت 
به ۴۰ ساعت در هفته است؛ نکته محل بحث مربوط به 
دو روز تعطیلی یعنی پنج‌شنبه و جمعه یا جمعه و شنبه 
است. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی بیان کرد: نظر ما 
تعطیلی پنج شنبه و جمعه است چون معتقد هستیم 
مناسک دینی، سبک زندگی و فرهنگ اسلامی ایران 
اقتضاء می‌کند با درک درستی از ارزش زمانی و نگاه 
فرهنگی و اصالت دادن به بحث فرهنگ شاهد تعطیلی 
پنج‌شنبه و جمعه باشیم همانطور که در حال حاضر هم 
این دو روز در تهران تعطیل است منتها ناهماهنگی بین 
شهرستان‌ها و تهران وجود دارد. گودرزی توضیح داد: 
تعطیلی پنج‌شنبه از این حیث باید باشد که ما نمی‌توانیم 
در طول هفته به برخی از وظایف‌مان همچون صله‌رحم 
بپردازیم با این تعطیلی می‌توان گامی در راستای تحکیم 
بنیاد خانواده و انجام بهتر مناسک دینی و مناسبات از 

بعد آداب و رسوم فرهنگ‌مان برداشت. 

ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی گفت: حکیمان و شاعران بزرگی 
برای حفظ زبان فارسی جان‌فشانی و مجاهدت‌ 
کرده‌اند؛ زبان فارسی، با افتخار زبان انقلاب اسلامی 

و زبان دوم جهان اسلام است.
وی در هشتصد و هفدهمین جلسه شورای فرهنگ 
عمومی کشور اظهار داشت: بحث آموزش‌و‌پرورش 
بسیار مهم است. ما طرحی را داشتیم و در زمانی 

هم آن را دنبال کردیم که متون کهن ما در مدارس 
به عنوان متن اصلی مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: با تجربه سنتی و مکتب‌خانه‌ها و 
پدران ما که سواد جدید نداشتند، اما همگی موسی 
و شعبان و حکمت‌های اخلاقی گلستان را حفظ 

بودند. همگی اینها حکمت و اخلاق است.
اسماعیلی گفت: چرا باید متن گلستان و بوستان 
در متون اصلی آموزش و پرورش خود متن نباشد؟ 

یا خلاصه‌ بشود و در طول دو، سه سال یک باب 
یا فصل را بگذرانیم. این، کار مجاهدانه و تصمیم 
واقعی می‌خواهد تا اتفاق بیفتد. همه کارها در 
مقابل آن ضعیف است. این کار بنیادین است و ما 

باید به سنت‌های عمیق خودمان برگردیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با اشاره به 
اهمیت زبان فارسی گفت: زبان فارسی، زبان انقلاب 
اسلامی است؛ همین نکته‌ای که حضرت آقا تأکید 

می‌کنند و باید تلاش کنیم زبان فارسی را گسترش 
دهیم.

وی خاطرنشان کرد: زبان وزین فارسی با یک 
میراث گران‌بها در اختیار ماست. مجاهدت‌ها 
شده است و حکما و شعرای بزرگی برای 
 حفظ این کار جان‌فشانی کردند. زبان فارسی، 
با افتخار زبان دوم عالم اسام است و آن را 

سردست می‌گیریم.

ایرنا- یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: بازسازی سریع، احیا و راه‌اندازی مجدد اماکن 
فرهنگی آسیب‌دیده سیل سیستان‌وبلوچستان در دستور کار 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  برنامه‌های  خصوص  در  وی 
اسامی و طرح‌های حمایتی این وزارتخانه از هنرمندان 
سیستان‌وبلوچستان که در پی سیل اخیر در این استان دچار 
خسارت‌هایی شدند، اظهار داشت: بنا به اعلام وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، طرح حمایتی از هنرمندان سیستان‌وبلوچستان 
توسط وزارت‌خانه اجرا و به این هنرمندان کمک مالی خواهد 

شد تا مشکلات معیشتی آنان جبران شود.
وی تأکید کرد: برنامه‌ای برای راه‌اندازی سریع اماکن 
فرهنگی مانند کتابخانه‌ها و مجتمع‌های فرهنگی در استان 
سیستان‌وبلوچستان که متحمل خسارت‌هایی شده‌اند، در نظر 

گرفته شده است.
احمدوند گفت: همه همکاران در اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان سیستان‌وبلوچستان از یک سو و نیز در ستاد 
وزارتخانه از سوی دیگر، تلاش می کنند تا هر چه زودتر 
شرایط عادی برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری در این استان 

سیل‌زده ایجاد شود.

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره رقم 
حمایتی از هنرمندان سیستان‌وبلوچستان گفت: در حال 
برنامه‌ریزی با همکاری صندوق اعتباری هنر هستیم و به 

زودی اعلام می‌شود.
سیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل صندوق اعتباری هنر نیز در 
جمع خبرنگاران درباره حمایت‌های صندوق از هنرمندان سیل 
زده سیستان‌وبلوچستان گفت: در بحث سیستان‌وبلوچستان، 
نمایندگان وزیر فرهنگ و صندوق به این استان سفر کردند 
تا از شهرهای سیل زده بازدید کنند تا بیشترین خدمت 
انجام و مسائل برطرف شود. یکی از استان‌های اصلی ما 
در حوزه حمایتی، استان سیستان‌وبلوچستان است. مشاور 
ویژه وزیر در مناطق محروم با ما در ارتباط هستند و در 
ضریب‌های حمایتی، ضرایب استان هایی که شرایطی مانند 
سیستان‌وبلوچستان دارند بالا است. وی با بیان این‌که صندوق 
وابسته به دولت بوده و حمایت‌هایی که ارائه می‌کند، وابسته به 
آن است‌ گفت: هنرمندان آسیب دیده در سیستان‌وبلوچستان 
به زودی شناسایی می شوند و به طور مستقیم یا از طریق 
ادارات کل و رابطان، مبالغ مختلفی به این هنرمندان کمک 
می‌شود. امسال ۱۳ میلیارد تومان کمک‌های بلاعوض بویژه 

برای مناطق محروم پرداخت شده است.

ایرنا- مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: قیمت کالاهای اساسی هیچ تغییری نداشته و قیمت‌ها طبق ابلاغیه 

۲۷ آذر سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعمال می‌شود.
وی با بیان اینکه امسال در تأمین کالاهای اساسی به ویژه مرغ، شکر، گوشت قرمز 
و حبوبات در شرایط خوبی هستیم و تأمین خوبی در سراسر کشور انجام شده است، 
افزود: در ۲۰ دی ماه طرحی توسط دستگاه‌های نظارتی به دولت تقدیم شد که طبق 
آن نگاه تخصصی به حوزه نظارت بر کالاهای اساسی تصویب شد و منتج به آن شد که 
نظارت بر کالاهای اساسی کشاورزی توسط وزارت جهاد کشاورزی و نظارت بر توزیع و 
خرده‌فروشی توسط اتاق اصناف و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
انجام شود. وی تصریح کرد: ابتدای اسفند ماه طرح نظارتی را در سراسر کشور آغاز 
کرده‌ایم و تا پایان فروردین این طرح ادامه خواهد داشت؛ همچنین از روز شنبه هفته 
جاری طرح تشدید نظارت بر کالاهای ویژه ماه رمضان را در دستور کار قرار داده‌ایم 
که شامل حبوبات، برنج، خرما و شکر است. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ما در تمام ایام نوروز و ماه رمضان در خدمت مردم 
هستیم و ثبت شکایات از طریق سامانه ۱۲۴ را بررسی و با متخلفان برخورد می‌کنیم.
امرالهی بیان کرد: قیمت کالاهای اساسی هیچ تغییری نداشته و قیمت‌ها طبق ابلاغیه 

۲۷ آذر سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعمال می‌شود.
وی ادامه داد: ما در طرح ویژه نظارتی در گلوگاه‌های تأمین کالا مانند انبارها، شرکت‌های 

وارد کننده، تولیدکنندگان و سردخانه‌ها نظارت و بازرسی را انجام می‌دهیم.

ایرنا - چارچوب کلی واگذاری سهام عدالت جدید به مشمولان، رفع 
موانع و تسهیل واگذاری بنگاه‌های دولتی از طریق شیوه‌های ترکیبی 
و واگذاری مدیریت به بخش غیردولتی در شرکت‌هایی که سهام دولت 
در آنها اندک است، در جلسه شورای‌عالی اجرای سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی به تصویب رسید. سومین جلسه شورای‌عالی 
اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در دولت سیزدهم 
سه‌شنبه به ریاست آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی با تصویب سه مصوبه 
برگزار شد. در این جلسه چارچوب کلی واگذاری سهام عدالت جدید 
به مشمولان پس از بحث و بررسی به تصویب رسید تا پس از تعیین 

تکلیف سبد سهام مربوطه در هیئت وزیران مبنای عمل قرار گیرد.
در بخشی دیگر از جلسه، موانع واگذاری بنگاه‌های دولتی تحت 

مدیریت دولت از جمله آیین‌نامه شیوه‌های قیمت‌گذاری مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت و مصوب شد به منظور تسهیل واگذاری این 
بنگاه‌ها از شیوه‌های ترکیبی در قیمت‌گذاری آنها استفاده شود. این 
جلسه شورای‌عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
همچنین با توجه فرمایش اخیر رهبر معظم انقلاب اسامی مبنی 
بر لزوم واگذاری مدیریت به بخش غیردولتی در شرکت‌هایی که 
سهام دولت در آنها اندک است، ‌با تصویب اعضای شورا و تأکید 
رئیس‌جمهور، همه دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند پس از ابلاغ 
این مصوبه، از طریق روش‌هایی از جمله واگذاری سهام باقیمانده، 
 مدیریت در شرکت‌های مورد اشاره را به بخش‌های خصوصی و تعاونی 

واگذار نمایند.

نماینده مجلس: 
طرح اصلاح قانون مهریه هر چه 

زودتر تعیین تکلیف شود
ایرنا- حسن نوروزی، نماینده مردم رباط کریم در 
مجلس شورای اسامی با تأکید بر اینکه طرح مربوط 
به اصاح قانون مهریه ۳۵ هزار زندانی را نجات 
 می‌دهد، از رئیس مجلس خواست تا این قانون و 
موضوع مربوط به فرزندان ایثارگران هرچه زودتر تعیین 

تکلیف شود.
وی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری 
خطاب به رئیس مجلس در مورد اصاح قانون مهریه 
اظهار داشت: شما به من وعده دادید که طرح مهریه بعد 
از انتخابات در دستور کار قرار می‌گیرد. هم طرح مهریه 
و هم موضوع ماده ۴۸ مربوط به فرزندان ایثارگر ۴ سال 

است که در حبس قرار دارند.
محمدباقر قالیباف که ریاست جلسه را بر عهده داشت، 
در پاسخ به این تذکر گفت: طرح‌ها بر اساس روال آئین 
نامه داخلی مجلس، دنبال می‌شود و موضوع مربوط به 
ایثارگران و همچنین مهریه در مجلس دنبال خواهد شد.

مدیر سامانه یکپارچه خودروها اعلام کرد:
آغاز ثبت‌نام ۹ مدل خودروی وارداتی

ایسنا- مدیر سامانه یکپارچه خودروها از آغاز مرحله‌ 
جدید ثبت‌نام خودروهای وارداتی از روز گذشته تا ۲۴ 
اسفند ماه با عرضه‌ ۹ مدل خودروی وارداتی خبر داده 
و تأکید کرد در این مرحله عرضه صرفاً برای متقاضیان 
مرحله اول که در اسفند ماه سال گذشته ثبت‌نام کرده 
بودند، صورت خواهد پذیرفت و متقاضیان امکان انتخاب 

یک اولویت خواهند داشت.
مهدی تقدسی گفت: این امکان فراهم شده برای 
خودروهای وارداتی در این مرحله، صرفاً برای متقاضیان 
مرحله‌ اول است که در اسفند ماه سال گذشته با 
بلوکه‌کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در حساب 
وکالتی خود، ثبت‌نام و نوبت‌دهی شده بودند. از ۱۱ 
محصول عرضه شده در این مرحله، هفت محصول 
دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی و دو محصول 
دارای قیمت علی‌الحساب در مبادی ورودی هستند.
گفتنی است که برای این خودروها، تمامی فرآیندهای 
اخذ مجوزهای لازم )استاندارد، محیط‌زیست و...( 
توسط شرکت‌های واردکننده انجام شده و خودروها 
 وارد کشور شده‌اند و بدین ترتیب خودرویی که هنوز 
وارد نشده یا تاییدی‌های لازم را ندارد، در این فروش‌ها 

حضور ندارند.
همچنین شایان ذکر است که قیمت‌ خودروها )قطعی 
و علی‌الحساب(، در مبادی ورودی بوده و هزینه‌ها و 
عوارض قانونی معمول پس از ترخیص،  در هنگام صدور 
فاکتور نهایی به قیمت‌ قطعی که مصوب خواهد شد، 
اضافه خواهد شد. تأکید می‌شود که هیچگونه ثبت‌نام 
جدیدی در این مرحله انجام نمی‌شود و انتخاب 
خودرو در سامانه صرفاً مختص ثبت‌نام‌کنندگان مرحله 
 اول است و متقاضیان تا پایان روز پنجشنبه هفته 
جاری امکان انتخاب یک خودرو از بین ۱۱ محصول 
عرضه شده را از طریق سایت سامانه به نشانی سامانه 

saleauto.ir  دارند.

با حضور رئیس‌جمهور انجام شد؛

چارچوب واگذاری سهام عدالت به مشمولان جدید تصویب شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

برای حفظ زبان فارسی مجاهدت‌ها شده است

معاون وزیر فرهنگ خبر داد:

بازسازی سریع اماکن فرهنگی آسیب‌دیده 
سیستان و بلوچستان

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی:

هیچ افزایش قیمتی در کالاهای 
اساسی نداریم

تهیه سفره افطار و سحر یک خانواده چقدر هزینه دارد؟ 

 از زولبیا بامیه کیلویی 140 هزار تومانی تا 
آش کیلو80 هزار تومان 
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ایرنا- مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در آخرین 
نشست خبری در سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: ایام مبارک 
ماه رحمت، برکت و مغفرت الهی؛ ماه استغفار، توبه و ماه 
روزه و امساک از لذایذ دنیوی برای چشیدن سفره نعمات 
بی پایان معنوی و الهی را به همه ملل مسلمان و به‌ویژه 

ملت بزرگ ایران تبریک عرض می‌کنم.
وی ادامه داد: ماه پربرکت رمضان ماه نزدیکی هر چه 
بیشتر مخلوق به خالق متعال و تمرین زیست اجتماعی 
معنوی است و این فرصت نه برای عزلت نشینی بلکه 
موعدی برای حرکت پاک و بی‌آلایش برای دست گیری و 

استمداد از مردم به دور از آلودگی‌های مادی است.
ستایشی با اشاره به وضعیت ناگوار مردم بی‌پناه و مظلوم 
غزه اظهار داشت: آنها مردمی هستند که در ۶ ماه گذشته 
تحت شدیدترین اقدامات وحشیانه رژیم نحس، نجس و 
پلید قرار گرفتند و بیش از ۳۱ هزار نفر از عزیزان خود 
را از دست دادند و در این دنیای قدرت‌های ستمگر هیچ 

دادخواهی جز خداوند نداشتند.
وی با اشاره به فرمایش امام راحل ره افزود: غده سرطانی 
بودن اسرائیل اکنون مبرهن شده است و آنها جز تباهی، 
فساد و خونریزی دستورالعمل دیگری در پیش ندارد البته 
براساس سنت الهی جز زوال و نابودی و انحطاط و نابودی 

ندارد.
  تعیین تکلیف پرونده‌های مهم اقتصادی و امنیتی در سال 

۱۴۰۲
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به اقدامات قوه قضاییه در 
بعد اقتصادی افزود: در بعد اقتصادی اقدامات قاطعی از 
سوی قوه قضاییه در زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی شد. 
قوه قضاییه با شناسایی مفاسدی همچون واردات چای 

اراده خود را مبنی بر پیشگیری از وقوع جرم نشان داد.
ستایشی گفت: به سرانجام رسیدن پرونده‌هایی همچون 
موسوم به گروه رستمی صفا، بازگشت اموال بابک زنجانی، 
زندانی شدن مالک گروه عظام و یا رد دیون قابل توجه از 
دیگر مفسدین اقتصادی و بازگرداندن اموال به بیت‌المال 
به همراه عدم تحمل نسبت به بروز فساد در هر سطح و 
جایگاه در برون ودرون دستگاه قضایی نشان از عزم قوه 
قضاییه برای سامت بخشی بدون خط قرمز به فضای 

اقتصادی و کسب و کار سالم دارد.
ستایشی افزود: در بعد سیاسی اساس حرکت قوه قضاییه 
در سال ۱۴۰۲، عدم ورود به منازعات سیاسی براساس 
اراده عالی رفع مشکلات مردم با همکاری و هم‌افزایی با 

سایر قوا اقدام کرده است.
وی ادامه داد: در بعد امنیتی رسیدگی به پرونده‌های 
مهم و دادگاه‌هایی از جمله رسیدگی به پرونده اعضای 
اصلی و سرکردگان گروهک تروریستی منافقین با صدور 
کیفرخواست ۷۰۰ صفحه‌ای بوده است همچنین اقدام 
برای اجرای احکام پرونده تروریست‌ها و اجرای احکام 
برخی اعضای اصلی گروهک‌های ضد بشری از جمله 

گروهک تروریستی حرکه النضال، اقدامات موثری و 
جامع‌الشمول بود.

ستایشی افزود: در سال ۱۴۰۲، مقابله قاطع قوه قضاییه 
با برهم‌زنندگان امنیت روانی مردم به عنوان گفتمان 
قالب مورد توجه تمامی بخش‌های قضایی قرار گرفت و 
قوه قضاییه تلاش کرد تا با طلب کردن اسناد و مدارک 
اظهارات افراد، مانع برهم خوردن امنیت مردم با ایراد 

اظهارات خلاف واقع و جعلی شود.
  باز کردن درب‌های مدیریتی برای دیدارهای مردمی

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به اقدامات فرهنگی و 
اجتماعی دستگاه قضایی در سال ۱۴۰۲ افزود: در بعد 
فرهنگی و اجتماعی قوه قضاییه رویکرد آگاهی‌بخشی 
و اطلاع‌رسانی در زمینه پیشگیری از وقوع جرم را 
در دستورکار قرار داد و با برپایی تورهای رسانه‌ای در 
کنار مردمی‌سازی و باز کردن درب‌های مدیریتی برای 
دیدارهای مردمی از جمله اقدامات قوه قضاییه در این 
زمینه است. ستایشی اضافه کرد: ادامه سفرهای بدون 
تشریفات ریاست قوه قضاییه و نیز دیدارهای بی‌واسطه با 
اقشار مختلف از جمله رویکردهای مثبت و ارزشی در قوه 

قضاییه و در این مدت بوده است.
وی اظهار داشت: قوه قضاییه ضمن برخورد با جرایم 
مشهود با استفاده از ظرفیت‌های قوانین تلاش کرد تا از 
آمران به معروف و ناهیان از منکر دفاع کند. در عین حال 
اهتمام داشتیم تا با پرهیز از دو دستگی‌ها با عناصر ضد 
فرهنگی مقابله کنیم؛ اجرای احکام متجاوزان به نوامیس 
و صدور احکام قاطع از جمله برای سردسته یکی از این 
باندها به نام شهروز سخنوری معروف به الکس از جمله 

این موارد بوده است.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: در راستای احیای حقوق 
عامه رفع تصرفات اراضی ملی و قلع و قمع مستحدثات و 

بازگرداندن این اراضی به بیت‌المال مورد توجه بوده است 
و امروز گفتمان صیانت و تثبیت اراضی ملی همچنین 
حراست از محیط زیست و سرمایه‌های ملی به عنوان 

موهبت‌های الهی در دستور‌کار قرار داشته است.
  آخرین وضعیت پرونده مدیران شرکت کروز

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
پرونده تخلف مدیران شرکت کروز به کجا رسیده است؟  
گفت: این پرونده در شعبه ۴ دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی مطرح شد و هشت جلسه کیفرخواست 
۶۰ جلدی این پرونده قرائت شد همچنین اظهارات 

متهمان و وکلا استماع شد.
ستایشی افزود: از ۱۸ متهم این پرونده هفت نفر کارمند 
گمرک بودند و اتهامات آنها مشارکت و معاونت در اخلال 

عمده در نظام اقتصادی و دریافت رشوه بوده است.
وی اضافه کرد: آخرین دفاع متهمان اخذ شده و پرونده 
آماده صدور رأی و در حال انشاء است و پس از قطعیت 

رأی، اطلاع‌رسانی می‌شود.
  زمزمه‌های لو رفتن آزمون وکالت در حال پیگیری است

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
زمزمه‌هایی درباره لو رفتن آزمون فوق‌العاده وکالت، افزود: 
زمزمه‌هایی مطرح شده اما ادعایی که صورت می‌گیرد 
باید به اثبات برسد، اولا این آزمون مربوط به مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه است و 
دوم اینکه مجری برگزاری این آزمون سازمان سنجش 

آموزش کشور است.
ستایشی افزود: دستگاه متولی باید روشن و مبرهن درباره 
موضوع اطلاع‌رسانی کند همچنین دستگاه‌های امنیتی 
صرف نظر از صحت و سقم موضوع در حال بررسی هستند.

وی یادآور شد: رئیس قوه قضاییه نیز درباره این آزمون 
دستور پیگیری صادر کرد و به همه بخش‌های ذی‌ربط 

در دستگاه قضایی از جمله مرکز حفاظت و اطلاعات، 
دادستانی تهران و مرکز وکلا دستور داد که در رابطه با این 
موضوع، پیگیری‌ها و بررسی‌های کامل و جامع را انجام 
دهند و هر فردی در این قضیه مقصر بوده را شناسایی و 
مورد تعقیب قرار دهند. ستایشی تصریح کرد: در صورتی 
که فرد یا افرادی شناسایی شود، مورد تعقیب و مجازات 

قانونی قرار خواهند گرفت.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی در باره اقدامات 
خودروسازان و انعقاد قراردادهایی که تکلیفی را برعهده 
خودروساز قرار نمی‌دهد، گفت: دادخواهی حق مسلم هر 
کسی است، تمامی افراد جامعه باید پاسخگوی اقدامات 
و عملکرد خود باشند. افراد می‌توانند پیگیری کنند و 
اگر تصور می کنند که حقی دارند که تضییع و تعدی 

شده‌است، مطالبه کنند.
وی افزود: حقوق ملت باید رعایت شود و قوه قضاییه در 

صیانت و حراست حقوق مردم خود را موظف می‌داند.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره توقیف 
محموله نفت آمریکا با شکایت کودکان مبتلا به بیماری 
پروانه‌ای و واکنش احتمالی آمریکا به این موضوع و آیا 
امکان پرداخت ارزش ریالی محموله به عنوان غرامت به 
بیماران پروانه‌ای وجود دارد؟، گفت: دعوایی مطرح شده و 
در شعبه ۵۵ حقوقی دادگاه تهران مطرح رسیدگی است 
و اکنون با توجه به تصمیمات قانونی گرفته شده اقدامات 

لازم نیز انجام می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: رنج مضاعف مردم ما از اثرات 
تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا منحصر به موضوع یاد 

شده که همان بیماران پروانه‌ای است، نمی‌شود.
ستایشی تصریح کرد: اینکه داروهای ضروری مردم عزیز 
ما مورد تحریم قرار می‌گیرد دقیقاً معنایی جز خصومت 
و دشمنی با بیماران و مردم ما از سوی آمریکا ندارد و ما 
موظف‌له احقاق حق مردممان هستیم و در این زمینه 
سازوکارهایی وحود دارد که در آینده در این زمینه اطلاع 

رسانی‌های لازم صورت می‌گیرد.
  برگزاری پنج جلسه دادگاه برای پرونده فرزندان یکی 

از مقامات قضایی
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده فرزندان یکی از مقامات قضایی گفت: این 
پرونده در مرحله دادرسی قرار دارد و تاکنون پنج جلسه 
دادرسی برگزار شده است و چنانچه شرایط اطلاع‌رسانی 
فراهم شود مطابق مقررات مانند سایر پرونده‌ها عمل 

خواهد شد.
   نرخ دیه سال جدید تا پایان امسال اعلام می‌شود

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره تعیین 
نرخ دیه برای سال آینده گفت: تعیین نرخ دیه در راستای 
رعایت دقیق موازین شرعی و قانونی هرساله پس از 
جمع‌بندی نهایی تعیین می‌شود و امسال نیز این مهم تا 

پایان سال اعلام خواهد شد.

 سخنگوی قوه قضاییه:

نرخ دیه سال جدید تا پایان امسال اعلام می‌شود
رئیس مجلس:

 رایزنی‌های پارلمانی به ثبات و امنیت پایدار کشورهای 
اسلامی کمک می‌کند

ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی طی پیامی به همتایان خود در کشورهای 
اسامی به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان 
در پیامی نوشت: معتقدم در این ماه پرفضیلت 
مسلمانان با تقویت یکپارچگی می توانند در راه 
دستیابی به آرمان‌های والای امت اسامی به 
ویژه آزادی قدس شریف و حاکمیت مردم مظلوم 
 فلسطین بر همه سرزمین‌های اشغالی، گامی 

مهم بردارند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در این پیام اظهار 

داشت: خرسندم صمیمانه‌ترین تبریکات و تهنیت‌های خویش را به مناسبت 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن و تقرب به پیشگاه خداوند رحمان، 

به جناب‌عالی و نمایندگان محترم مجلس ابراز کنم.
قالیباف اضافه کرد: ماه مبارک رمضان، فرصت معنوی ارزشمندی برای بهره‌مندی 
از سرچشمه لایزال فیوضات الهی و افزایش همدلی و برادری میان امت اسلامی 
به شمار می رود. وی ادامه داد: معتقدم در این ماه پرفضیلت، مسلمانان جهان 
با تقویت وحدت و یکپارچگی می‌توانند در راه دستیابی به آرمان‌های والای امت 
اسامی به ویژه آزادی قدس شریف و حاکمیت مردم مظلوم فلسطین بر همه 

سرزمین‌های اشغالی، گامی مهم بردارند. 
رئیس مجلس شورای اسامی در این پیام یادآورشد: بی‌تردید در این مسیر، 
رایزنی‌های پارلمانی نقش بسزایی در راستای توقف جنایات صهیونیست‌ها در 
غزه، کمک به تحقق راهبرد صلح‌آمیز جهان اسلام و همچنین ثبات و امنیت پایدار 

کشورهای اسلامی خواهد داشت.
قالیباف در پایان این پیام ابراز امیدواری کرد، در پرتو برکات این ماه عظیم‌الشأن، 

بیش از پیش شاهد همبستگی، وحدت و اخوت میان امت واحده اسلامی باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور:
باید برای تحکیم پیوندهای برادری و ریشه‌کن کردن ظلم 

در جهان قدم برداشت

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
پیام‌هایی جداگانه به همتایان خود در کشورهای 
اسامی، حلول ماه مبارک رمضان را تبریک گفت. 

متن پیام محمد مخبر به شرح ذیل است:
امیدوارم در این ماه خجسته، با اهتمام و مساعی 
جمعی مسئولین کشورهای اسلامی و با عنایت به 
آموزه‌های رفیع دین مبین اسام، در مسیر تعالی 
بشر و جوامع انسانی، گسترش معنویت و مهرورزی، 
تحکیم پیوندهای برادری میان امت اسامی و 

ریشه‌کن شدن ظلم در جهان، گام‌های مؤثری برداشته شود.
متأسفانه در شرایطی این ضیافت واسعه الهی را جشن می گیریم که سرزمین 
مقدس فلسطین به عنوان بخشی از پیکره جهان اسلام، تحت شدیدترین حملات 
هوایی و زمینی رژیم غاصب و کودک‌کش صهیونیستی قرار گرفته و شرایط خطیر 
و حساسی را سپری می کند. وضعیت به گونه‌ای است که در برابر این حجم 
گسترده از کشتار و مصادیق بارز از نسل‌کشی، هنوز مجامع بین‌المللی فعال 
در عرصه حفظ امنیت و صلح جهانی، به دلیل رسوخ سازمان یافته قدرت‌های 
 غربی به ویژه آمریکا،‌ نتوانسته‌اند مانع از ادامه جنگ و محاصره غیرانسانی 

در غزه شوند.
در این میان وظیفه شرعی و انسانی ما است که به هر نحو ممکن برای حمایت 
از آرمان فلسطین از جمیع توانمندی‌های خود استفاده کنیم و ان‌شاءا... تجلی 
خروش ملت‌های اسامی علیه جنایتکاران صهیونیستی را در مراسم روز جهانی 

قدس، شاهد خواهیم بود.

فرمانده نیروی قدس سپاه: 
ترس صهیونیستها از عملیات فلسطینیان کرانه باختری در ماه 

رمضان به اوج خود رسیده است

تسنیم- سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در اولین روز ماه مبارک رمضان با حضور در سازمان صداوسیما با رئیس و 
مسئولین این سازمان دیدار و از عملکرد صداوسیما در پوشش اخبار طوفان‌الاقصی 

تقدیر کرد.
سردار قاآنی در این دیدار گفت: رژیم صهیونیستی یک ترس همیشگی از عملیات 
جوانان فلسطینی در ماه رمضان در کرانه باختری داشته است و بدیهی است که 
این ترس امسال به اوج رسیده است. وی افزود: از ویژگی‌های عملیات طوفان 

الاقصی این بود که همه دنیا به‌صورت واقعی امتحان شدند.
فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به روحیه رزمندگان فلسطینی گفت: پیام‌های 
رزمندگان فلسطینی در صحنه نبرد به مذاکره‌کنندگان حماس این است که؛ ما 

مقاومت می‌کنیم شما محکم مذاکره کنید.
قاآنی ادامه داد: این رزمندگان با یک ویژگی‌های خاصی این میدان را اداره 

می‌کنند و توانایی خود را در حدی افزایش داده‌اند که آدم لذت می‌برد.
وی با تحسین طراحی و اجرای عملیات طوفان‌الاقصی اظهار داشت: جنگ 
مقاومتی صرفاً با سلاح و ابزار نیست و بایستی ریشه‌های عمیق اعتقادی و معنوی 
هم در آن باشد. فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: یک‌سوم نیروهای شرکت‌کننده 
در این عملیات حافظ قرآن بودند و برخی از آنها مأموریت داشتند که پس از حمله 

به صهیونیست‌ها مقاومت کنند تا به شهادت برسند.

رئیس دیوان عالی کشور مطرح کرد:
برای قضات فعال در ماه رمضان

 حق‌الزحمه مضاعف در نظر گرفته می‌شود

ایسنا- حجت‌الاسام محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان عالی کشور در آخرین 
جلسه هیئت عمومی سال 1402 با تبریک حلول ماه مبارک رمضان، به بیان 
فرازهایی از خطبه پیامبر اکرم )ص( در توصیف ماه رمضان پرداخت و گفت: 
حضرت می‌فرمایند:‌ ای مردم! ماه خدا با برکت و رحمت و آمرزش به سوی 
شما رو کرده است، ماهی که نزد خدا، بهترین ماه‌هاست و روزهایش بهترین 
روزها و شب‌هایش بهترین شب‌ها و ساعت‌هایش بهترین ساعت‌ها است. بهترین و 

بافضیلت‌ترین اعمال در ماه مبارک رمضان تمرین ورع است.
وی در ادامه گفت: خداوند روزه را برای ایجاد تقوا و بالا بردن روح مقاومت 
 در برابر گناه برای همه امت‌ها تکلیف کرده است و این امر اختصاص به امت 

اسلامی ندارد. 
منتظری در ادامه به اهمیت معجزه دعا در ماه مبارک رمضان برای رفع 
گرفتاری‌های دنیای اسام اشاره کرد و گفت: دنیای اسلام گرفتار جنایات رژیم 
غاصب صهیونیست جنایتکار است، مردم غزه حدود ۵ ماه است که زیر بدترین 
جنایت‌ها و شرارت‌های صهیونیست کودک‌کش مقاومت می‌کنند، این مردم بر 
روی ویرانه‌های مساجد با استقبال عجیبی ماه رمضان را جشن گرفتند؛ ان شاءا... 

هر چه زودتر نصرت الهی نصیب این مردم مقاوم و صبور شود.
رئیس دیوان عالی کشور دربخش دیگری از سخنانش ضمن قدردانی از زحمات 
و تلاش‌های شبانه روزی قضات دیوان عالی کشور در رسیدگی به پرونده‌های 
قضایی، عملکرد آن‌ها را در کاهش آمار پرونده‌های قضایی قابل تقدیر عنوان کرد.

رئیس دیوان عالی کشور افزود: از قضاتی که در ایام نوروز به پرونده‌های قضایی 
رسیدگی می‌کنند تشکر ویژه دارم و ان‌شاء‌ا... برای آن‌ها به صورت مضاعف 

حق‌الزحمه در نظر گرفته خواهد شد.
منتظری در پایان خاطرنشان کرد: طرح اصلاح موادی از قانون آیین دادرسی 
کیفری در مجلس اعلام وصول شد و پیگیر آن هستیم که با اصلاح این قانون و 
کاهش ورودی پرونده‌های قضایی، علاوه بر اتقان آرا و افزایش کیفیت رسیدگی‌‎ها، 
به سایر وظایف محوله دیوان عالی کشور در امر نظارت به نحو شایسته تری 

پرداخته شود.

صداوسیما- سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی 
فراجا گفت: بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار مرزنشین در 
کشور داریم که این عزیزان در تأمین امنیت مشارکت 

دارند.
وی افزود: تأمین نظم و امنیت در دریا‌ها برعهده دریابانی 
و نظارت بر شناور‌ها نیز بر عهده پلیس است، ما یک 
مرکز آموزش برای ایجاد امنیت دریا ایجاد کردیم که در 
 آن به ناخدا‌ها و افراد حاضر در لنج‌ها و… نیز آموزش 

داده می‌شود.
فرمانده مرزبانی فراجا از تأمین ۳ میلیون یورو برای انسداد 
مرز‌ها در سه سال آینده خبر داد و گفت: این مبلغ با 
اولویت انسداد در مرز‌های جنوب شرقی، شمال‌غربی و 
غربی هزینه خواهد شد. همچنین افزایش نظارت بر مرز‌ها 
با استفاده از تجهیزات اپتیکی و… نیز در دستورکار است.
سردار گودرزی گفت: راه‌اندازی مراکز مانیتورینگ در 
پایانه‌های مرزی یکی از اقدامات برجسته مرزبانی بود و 
توانستیم ایستایی زائران را به حداقل ممکن برسانیم که 

باعث رضایت‌مندی شد.
وی ادامه داد: ناوگان دریایی مرزبانی فراجا تقویت 
 شده و در یکسال اخیر ۱۴۰ قایق تندرو به ناوگان 

ما افزوده شده است.
فرمانده مرزبانی فراجا افزود: با همکاری وزارت نفت و 
اتصال مرزبانی فراجا به سامانه‌های اعطای سوخت موفق 
شدیم در سه ماه اخیر مانع قاچاق ۲۷ میلیون لیتر سوخت 

در بدو اقدام آنها شویم.
سردار گودرزی گفت: رشد ۹۵ درصدی کشفیات سوخت 
از قایق‌ها و شناور‌های داخلی و تعیین هویت آنها و رشد 
۱۱ درصدی کشفیات سوخت از شناور‌های خارجی بخش 

دیگری از اقدامات فرماندهی مرزبانی است.
وی افزود: در سال جاری بیش از ۴ هزار تحرک عناصر 

تروریستی در نقطه صفر مرزی خنثی شده است.
وی با بیان اینکه توان و آمادگی عملیاتی مرزبانی 
ارتقا پیدا کرده است، گفت: در سه مرحله تجهیزاتی 
توان رصد و حرکتی مرزبانان را ارتقا داده‌ایم، به 
 عنوان مثال از پهپاد‌ها در پایش مرز‌های زمینی و آبی 

استفاده کرده‌ایم.
گودرزی گفت: مرکز آموزش تفنگدار دریایی را برای 
نخستین بار افتتاح کرده‌ایم تا ناخدا‌ها و ملوانان شناور‌ها 

آموزش‌های لازم را ببینند.
فرمانده مرزبانی بیان کرد: قرار است تا برجک‌ها و 
پاسگاه‌ها به فیبر نوری، انواع پرنده‌ها و دیگر تجهیزات 

رصدی مجهز شوند.
وی با بیان اینکه در اکثر پاسگاه برق‌کشی انجام شده 
است، گفت: طرح خوشایندسازی محیط خدمت 
در ۶۰۰ واحد مرزی اجرا شده است تا هم محیط 

 خدمت برای مرزنشینان خوشایند شود و هم اقتدار 
مرزبانان بالاتر رود.

گودرزی با بیان اینکه ۶۱۰ کیلومتر از جاده‌های مرزی 
مرمت و بازسازی شده است، گفت: تعداد زیادی رادار 
در دریا و سیستم‌های الکترونیکی ایجاد کردیم تا قبل 
از اینکه حریف به مرز‌های ایران ورود کند شناسایی و 

رهگیری شود.
فرمانده مرزبانی گفت: تلاش داریم تا دوربین‌های اپتیکی 
را در داخل کشور تولید کنیم و برای تجهیزات مرزی به 
توان داخلی تکیه کنیم و تا جایی که امکان داشته باشد 

تجهیزاتی از خارج از کشور وارد نکنیم.
وی با بیان اینکه مرزبانان تلاش دارند تا محیطی امن 
برای فعالیت سرمایه‌گذاران ایجاد کنند، خاطرنشان 
کرد: در ظرف ۲ ماه که به سامانه وزارت نفت 
 متصل شدیم از قاچاق بیش از ۲۷ میلیون سوخت 

جلوگیری شد.
فرمانده مرزبانی بیان کرد: در گذشته هر مرز نشین باید 
حضوری برای دریافت پروانه گذر مراجعه می‌کرد که 
امسال این امکان را در سامانه پلیس من ایجاد کردیم و 

دیگر نیازی به مراجعه حضوری نیست.
وی ادامه داد: مرزبانی امسال ۲۱ هزار میلیارد تومان 
کالای قاچاق کشف و توقیف و ۱۳ هزار و ۵۲۹ پرونده 
قاچاق را برای این کالا‌ها تشکیل داد؛ همچنین ۲۷ هزار 
و ۵۷۷ فقره پرونده اقتصادی را مرزبانان به محاکم قضایی 

ارجاع داده است.

گودرزی گفت: تعداد زیادی از گروهک‌ها تلاش کردند 
به مرز‌های ایران نزدیک شوند که مرزبانان به آنها اجازه 
عرض اندام ندادند و تعداد زیادی ساح و مهمات، جلیقه 

انتحاری و ریموت بمب کشف شده است.
به گفته فرمانده مرزبانی بیش از ۲۶ هزار تلفن همراه 
سرقتی و بیش از ۲۰۰ خودروی سرقتی در مرز‌ها کشف 

و ضبط شده است.
وی به عملکرد مرزبانان در حوزه مبارزه با مواد مخدر اشاره 
کرد و گفت: ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار انواع مواد محترقه 
و بیش از ۷۰ تن انواع مواد مخدر کشف شده است که 
نسبت به سال گذشته کشف مواد مخدر ۲۴ درصد افزایش 

داشته است.
وی با بیان اینکه این ۷۰ تن مواد مخدر اغلب با درگیری 
مسلحانه کشف شده است، تصریح کرد: ۷۱۸ نفر قاچاقچی 
مواد مخدر دستگیر و ۳۲ نفر از اشرار به هلاکت رسیدند.

گودرزی با بیان اینکه ۳۱ میلیون لیتر قاچاق کشف 
شده که نسبت به سال گذشته ۳ درصد افزایش داشته 
است، گفت: ۱۲۵ میلیون نخ انواع سیگار کشف شده 
 است که نسبت به سال گذشته ۳۵ درصد افزایش 

داشته کشف داشته‌ام.
فرمانده مرزبانی ادامه داد: ۱۰ میلیون قلم انواع 
داروی قاچاق کشف شده است که این دارو‌ها عمدتاً 
آموکسی‌سیلین، آنتی‌بیوتیک و دارو‌های سرماخوردگی 
بوده است که قاچاقچیان سعی داشتند این دارو‌ها را از 

کشور خارج کنند.

تسنیم- سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی 
کشور اظهار داشت: برخی گروه‌ها و نحله‌های فکری به 
دنبال این هستند تا گروه‌های جهادی را برای تشکل 
سیاسی خود مصادره کنند اما ما با ولایت هستیم و با 
ولایت می‌مانیم. وی خطاب به گروه‌های جهادی افزود: 
اگر مورد طمع سیاسیون واقع شدید باید بعداً برای یک 
کاندیدا علم سر دست بگیرید؛ حرکت گروه‌های جهادی 
نباید به سمتی برود که تاریخ انقضا پیدا کنند و به این 
صورت باشد که با فردی بیایند و بروند. فعالیت اقتصادی 
بد نیست اما اگر کنترل نشود بعدا می‌تواند محلی برای 

پول ‌شویی هم بشود.
   بچه‌های جهادی نباید به افراد سیاسی وصل شوند

سردار زهرایی عنوان کرد: بچه‌های جهادی نباید به افراد 
سیاسی وصل شوند، این موضوع نیروهای جهادی را خراب 
می‌کند، گروه‌های جهادی باید با مردم حل مساله کنند 
و نباید به مراکز سیاسی و اقتصادی وصل شوند چون این 

بچه‌‌های جهادی را خراب می‌کند.
رئیس بسیج سازندگی کشور گفت: تا زمانی که من در این 
کسوت هستم اجازه چنین کاری نمی‌دهم زیرا نیروهای 
جهادی می‌بایست در مسیر رشد، سیر طبیعی را بپیمایند 
و از طریق خود مردم برای حل مسائل اقدام کنند نه از 

طریق وصل به افراد و مراکز سیاسی و اقتصادی.
وی عنوان کرد: در سال 1402 از طرح ایجاد 123 هزار 

فرصت شغلی رونمایی شد و 4/6 همت تسهیلات ارزان 
قیمت ارائه کردیم. 12 طرح اشتغال زایی اقشار تخصصی 

بسیج هم جاری و ساری شده است.
سردار زهرایی ادامه داد: نهضت کمک‌های مومنانه در 15 
عرصه و 9 مقطع در سال اجرا می‌شود که در سال 1402 
سه میلیون بسته معیشتی توزیع و 30 هزار جهیزیه اهدا 
شده است. در سال 1402 تعداد گروه‌های جهادی به 

51هزار گروه جهادی افزایش پیدا کرده است.
  دو سال است که اساسنامه گروه‌های جهادی در 

هیئت‌رئیسه مجلس مانده است 
رئیس بسیج سازندگی تصریح کرد: دو سال است که 
اساسنامه گروه‌های جهادی در هیئت‌رئیسه مجلس مانده 
است و به دلایلی که عقل بنده به آن قد نمی‌دهد، هنوز 
تکلیف این قانون روشن نشده است. امیدواریم با تصویب 
این اساسنامه تکلیف شهدای جهادی و درمان نیروهای 

جهادی یکبار برای همیشه مشخص شود.
وی همچنین گفت: امسال برای اولین بار قرارگاه اربعین 

جهادی آغاز به‌کار کرد.
سردار زهرایی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با 
اشاره به اقدامات جهادگران برای عید نوروز گفت: برای 
عید نوروز 52 قرارگاه جهادی را در کشور فعال می‌کنیم. 
11 هزار گروه جهادی برای حضور در مناطق محروم اعلام 
آمادگی کرده‌اند. بیش از 25 هزار خدمت را هم برای ارائه 

پیش‌بینی کرده‌اند.
وی با اشاره به امداد‌رسانی به سیل‌زدگان سیستان و 
بلوچستان گفت: قرارگاه جهادی در سیستان و بلوچستان 
مستقر شده است. این استان هم‌اکنون نیازمند نیروی 
انسانی نیست و تعداد گروه‌های جهادی این استان کفایت 
می‌کند؛ لذا گروه‌های جهادی با امکانات و تخصص لازم 

و تأمین مالی توسط خیرین به این استان اعزام شوند.
رئیس بسیج سازندگی گفت: همچنین امسال با اجرای 
طرح »خانه دوست کجاست« قرار است به برنامه گروه‌های 
جهادی در ماه مبارک رمضان انسجام و یکپارچگی داده 
شود. سال‌های قبل اقدامات خوبی در ایام ماه رمضان و در 
فاصله افطار تا سحر توسط گروه‌های جهادی ارائه شده بود 
که بنا شد امسال این اقدامات با انسجام بهتر دنبال شود.

سردار زهرایی در توضیح اقدامات بسیج سازندگی برای 
حوزه اشتغال‌زایی مطرح کرد: در حوزه اشتغال‌زایی برای 
سال 1403 وام‌های خویش فرما تا سقف 150 میلیون و 
وام‌های کارفرما تا سقف چهار میلیارد تومان با سود چهار 
درصد اعطا می‌شود. علاوه بر این طرح توانمندسازی افراد 
و همچنین توسعه نیروگاه‌های خورشیدی هم در دستور 
کار است. مجلس تا کنون 2/3 همت برای سال آینده 

اعتبار به ما داده است که قطعاً کافی نیست.
وی ‌درباره نحوه کمک کردم به گروه‌های جهادی عنوان 
کرد: سامانه اطلس جهادی طی چند ماه آینده ارتقا پیدا 

می‌کند و با اتصال اقشار تخصصی و مجامع جهادی با 
این سامانه می‌توان یک برآورد کامل از نیازهای جهادی 
کشور به دست آورد. مردم می‌توانند با مراجعه به پایگاه‌ها 
و نواحی مقاومت نسبت به ثبت‌نام و کمک به گروه‌های 
جهادی اقدام کنند. سازمان‌دهی گروه‌های جهادی با 
سازمان بسیج و پشتیبانی به عهده دولت است اما برخی 
دولت‌ها سعی می‌کردند این معادله را بر عکس کنند و به 
لحاظ سازمان‌دهی و سیاسی‌کاری می‌خو‌استند از گروه‌های 
جهادی استفاده کنند. رئیس بسیج سازندگی در پاسخ به 
سؤالی درباره میزان اشتغال ایجاد شده، گفت: ما این ادعا را 
نداریم که 123 هزار شغل ایجاد کردیم که از این تعداد 70 
هزار شغل پایدار ایجاد شده و بقیه آن فرصت شغلی است 

که نیازمند زمان است تا به پایداری برسد.

فرمانده مرزبانی فراجا بیان کرد:

تأمین ۳ میلیون یورو برای انسداد مرزی در کشور

رئیس سازمان بسیج سازندگی: 

برخی به دنبال مصادره گروه‌های جهادی برای تشکل سیاسی خود هستند
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

شهردار منطقه 6 خبر داد: 
آغاز عملیات مسیر دوچرخه‌سواری حد فاصل 

جوادیه تا اکبرآباد 
 مسعود قادری، شهردار منطقه 6 خاطر‌نشان کرد: مسیر دوچرخه‌سواری 
حد فاصل شهرک جوادیه تا اکبرآباد با هزینه‌ای بالغ بر 30 میلیارد تومان 
در دهه مبارک فجر امسال کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد 
شد.  قادری افزود: این مسیر به عنوان بخشی از پارک بزرگ شهرداری در 
ارتفاعات بام شیراز، منظر طبیعی بسیار زیبایی دارد و بی‌شک مورد استقبال 
ورزشکاران قرار خواهد گرفت و گامی مؤثر در رضایت شهروندان، ترویج 

ورزش، پویایی و تحرک در سطح منطقه و شهر شیراز است.
وی همچنین درباره مشخصات فنی این پروژه گفت: خاک‌برداری، زیرسازی، 
ایمن‌سازی، کف‌سازی بتنی، روشنایی و نصب علائم ترافیکی این پیست به 
طول ۱۸ کیلومتر اجرا خواهد شد که بخشی از آن در محدوده شهرداری 
منطقه سه و بخش دیگر آن به طول حدود ۹ کیلومتر در محدوده شهرداری 

منطقه شش قرار دارد.

شهردار منطقه 9 تشریح کرد:

افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های محرومیت‌زدایی منطقه 
 عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد: در راستای 
محرومیت‌زدایی در شهرک‌های هدف در شهرداری منطقه 9 شیراز مبلغ 
1.419.917.846.904 ریال در جهت افتتاح پروژه‌های عمرانی هزینه 

گردیده است.
شهردار منطقه 9 ادامه داد: از جمله فعالیت‌های محرومیت‌زدایی در محلات 
شهرداری منطقه 9 شیراز عملیات پیاده‌روسازی شهرک مهدی‌آباد به متراژ 
8000 متر مربع، سامان به متراژ 8000 متر مربع، احمدآباد به متراژ 7000 
متر مربع جمعاً به برآورد ریالی 973 میلیارد ریال و همچنین  لوله‌گذاری 
دفع آب‌های سطحی در حاشیه کمربندی و انتهای شهرک مهدی‌آباد به 
متراژ 780 متر طول و برآورد ریالی 353 میلیارد ریال، تکمیل لوله‌گذاری 

کمربندی به برآورد ریالی 18 میلیارد ریال می‌باشد.
عمده فعالیت‌های زیرسازی و روکش آسفالت در شهرک‌های مهدی‌آباد، 
زیتون، سامان به متراژ 36000 متر مربع و برآورد ریالی 74 میلیارد ریال 
می‌باشد، ضمناً از جمله پروژه‌های قابل کلنگ‌زنی در زمینه محرومیت‌زدایی 
تکمیل لوله‌گذاری کمربندی به برآورد ریالی 12 میلیارد ریال می‌باشد که 

ان‌شاءا... تا سال آتی به همشهریان عزیز تقدیم خواهد گردید.

مدیرکل تعاون روستایی فارس خبر داد:
عرضه خرمای تنظیم بازار در فارس

عرضه خرما طرح تنظیم بازار به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان آغاز 
شده است و تا پایان ماه مبارک ادامه دارد.

سید کاظم موسوی، مدیرکل تعاون روستایی فارس گفت: در این طرح، 
خرما کبکاب در ظرف‌های یک کیلویی با کیفیت مناسب با نرخ ۵۴ هزار 
و ۵۰۰ تومان و خرما مضافتی هر کیلو ۸۵ هزار تومان عرضه می‌شود که 

نسبت به نرخ بازار حداقل ۳۵ درصد پایین‌تر است.
موسوی افزود: خرمای تنظیم بازار در مراکز عرضه مستقیم میوه از مزرعه تا 
سفره به هم‌استانی‌ها عرضه می‌شود و امکان همکاری با فروشگاه‌های بزرگ 

برای عرضه خرما طرح تنظیم بازار وجود دارد.
مدیرکل تعاون روستایی فارس همچنین به تأمین و توزیع میوه طرح تنظیم 
بازار پایان سال ۱۴۰۲ و نوروز ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: برای اجرای این 
طرح در استان فارس بیش از هزار تن سیب و پرتقال پیش‌بینی شده که 

پس از قیمت‌گذاری، عرضه آن آغاز خواهد شد.

استقبال از  میهمانان نوروزی با ایمن سازی 
ورودی‌های شهری

 حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 شیراز از 
ایمن‌سازی ورودی شهرک‌های منطقه به همت واحد ترافیک این منطقه 
خبر داد.  پاک افزود: از آنجایی که سامت و آسایش مردم شریف شهر از 
جمله وظایف مهم و بلامنازع و به خصوص در حوزه نصب علائم مختلف 
ترافیکی، بازدارنده و هشدار دهنده است؛ لذا با با هدف هوشیار نمودن 
رانندگان عملیات نصب استوانه ایمنی و گل میخ در ورودی‌های شهرک‌های 

این منطقه در دست اقدام می‌باشد.

مدیر دفتر حراست توزیع برق فارس خبر داد:
739دستگاه استخراج رمز ارز غیرمجاز در استان 

کشف شد
ابوذر الوار، مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد739 دستگاه 
استخراج رمز ارز که فاقد مجوزهای قانونی بوده اند و به صورت غیرمجاز از 
شبکه توزیع استفاده می کردند، درسطح شهرستان‌های حوزه شرکت توزیع 

نیروی برق استان فارس کشف و ضبط شده است.
الوار افزود: از آنجا که دستگاه‌های غیرمجاز استخراج رمز ارز، همواره 
تهدیدی برای صنعت برق به شمار می‌رود، این شرکت در راستای صیانت 
از منافع ملی و جلوگیری از تضییع حقوق بیت‌المال و همچنین تأمین برق 
مطمئن و پایدار به مشترکان همواره خود را مسئول دانسته و به صورت 

مستمر پیگیر کشف مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز در استان است.
وی بر نقش مهم گزارش‌های مردمی در کشف مراکز غیر قانونی استخراج 
رمز ارز در سطح استان تأکیدکرد و بیان داشت: هم‌استانی‌های عزیز 
می‌توانند از طریق شماره 113ستاد خبری وزارت اطلاعات، شماره 
 114ستاد خبری اطلاعات سپاه، سامانه »سمات« شرکت توانیر به آدرس

 www.tavanir.org.ir/samaat و ثبت گزارش و یا ارسال پیامک به شماره 
۳۰۰۰۲۹۰۱۵۷ و شماره فضای مجازی ۰۹۹۱۶۶۷۲۴۸۳ دفترحراست 
شرکت توزیع نیروی برق استان و یا برنامه »برق من« مراکز غیرمجاز 

استخراج رمز ارز را گزارش داده و از پاداش‌های مصوب بهره‌مند شوند.
این مسئول، در بخش دیگری از سخنان خود از کشف 34 فقره سرقت سیم 
برق و تجهیزات انتقال آن به ارزش بیش از 3 میلیارد ریال از ابتدای سال 
جاری تاکنون خبرداد و خاطرنشان کرد: دراین راستا 28 سارق دستگیر و 
تحویل محاکم قضایی شدند. الوار، با بیان اینکه برخورداري از برق مطمئن 
و پايدار حق تمام مشتركان است، اظهار داشت:  از آنجا که سرقت تجهیزات 
شبکه برق، باعث خسارت به مشترکان می‌شود، بنابراین برخورد قاطع و 

بدون اغماض با سارقان تجهیزات برق‌رسانی ادامه دارد.
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محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در مراسمی با 
عنوان »یادگاران ایثار« که با موضوع تجلیل از فرزندان 
شهدا شاغل در شهرداری شیراز برگزار شد، گفت: به 
مناسبت ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدا این مراسم 
 برگزار شد تا فرزندان شهدا تکریم شوند و مفتخریم 
 که ۱۷۲ نفر از فرزندان شهدا در شهرداری مشغول به 

کار هستند.
وی ادامه داد: فرزندان شهدا شاغل در شهرداری در بخش‌های 
مختلف فعالیت دارند که در خدمت به مردم در کنار سایر 

همکاران، همدل و یک‌صدا مشغول به کار هستند. 
اسدی افزود: امورات فرهنگی، پروژه‌های فرهنگی اعم 
از زیرساختی و نرم‌افزاری توسط شورای اسلامی شهر و 
شهرداری برگزار و در حال اجراست که از جمله می‌توان 
به مراسم تجلیل از پدران، مادران و خانواده معزز شهدا 
داشته‌ایم اشاره کرد. اسدی ابرازداشت: به برکت وجود شما 
عزیزان و شهدای انقلاب اسلامی امروز در کلان‌شهر شیراز 

امیدآفرینی ایجاد شده است.
اسدی گفت: شهرداری خود را آماده میزبانی از میهمانان، 
زائران و گردشگران نموده و از نوروز تا هفته شیراز 
برنامه‌هایی در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجرایی، عمرانی 

و خدمات شهری پیش‌بینی شده کرده است.
وی افزود: موفق شدیم در دهه فجر تا شروع ماه مبارک 
رمضان، پروژه‌های مختلفی افتتاح یا شروع عملیات اجرایی 

و بهره‌برداری آنها را نظاره گر باشیم‌ و امروز ادامه دهندگان 
راه شهدا و جویندگان آن راه نورانی، قطعاً خدمت به مردم 
است که انتظاری از مدیران و کارگزاران در کلیه دستگاه‌های 
اجرایی و بخصوص شهرداری شیراز دارند، خدمت‌رسانی 
خالصانه به مردم است که امروز کارها به صورت ملموس 

قابل مشاهده است.
شهردار شیراز گفت: امروز نوید می‌دهم که شهرداری 
شیراز در بین شهرداری‌های کشور و دستگاه‌های اجرایی، 
حداقل در شش‌ماهه دوم سال جاری، بیشترین پروژه‌ها را 
داشت و در ارزیابی توسط وزیر کشور و سازمان  همیاری 
دهیاری و شهرداری‌های نیز، مقام برتر به شهرداری شیراز 
اختصاص پیدا کرد و امیداوریم سال ۱۴۰۳، سالی بسیار 
خوب برای مردم کشور، استان فارس و شهر شیراز باشد 
 و از زحمات دستگاه‌ها و خادمان کارمند در شهرداری تشکر 

و قدردانی می‌کنم.
  امروز یاد و نام شهدا باید در فرهنگ ایثار و شهادت ترویج دهیم
محمدرضا ‌هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و 
سومین حرم اهل بیت)ع( شورای شهر شیراز نیز گفت: امروز 
یاد و نام شهدا باید در فرهنگ ایثار و شهادت ترویج دهیم و 

پرچم را به دست مهدی موعود )عج( بدهیم.
وی ادامه داد: به گونه‌ای نشود که با شهدا عکس بگیریم ولی 
در رفتار و عمل عکس شهدا عمل کنیم، البته فرزندان شهدا 
در هر حوزه‌ای که فعالیت دارند همانند شهدا باید الگو برای 

همگان باشند.
هاجری با بیان اینکه امروز فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه 
باید ترویج پیدا کند افزود: طی دوسال گذشته ۱۸۰ یادواره 
شهدا به عنوان آبروی محله برگزار شده است، همچنین بیش 
از ۵ هزار تمثیل شهدا در شهر شیراز نصب شد که نشان 
می‌دهد شهرداری شیراز همت ویژه بر ترویج فرهنگ ایثار 

و شهادت دارد.
  فرهنگ ایثار و شهادت در جمع شهرداران شیراز است

سردار قنبری یادگار دفاع مقدس و فرمانده لشکر عملیاتی 
۱۹ فجر استان فارس نیز ابراز داشت: در آستانه ماه مبارک 
رمضان هستیم که پیشاپیش این ماه مبارک که متقارن 
 با سال جدید می‌باشد نیز با آرزوی موفقیت و سربلندی 

داشته باشیم.
فرمانده لشکر عملیاتی ۱۹ فجر استان فارس ادامه داد: 
خداوند توفیق داد امروز در کنار فرزندان شاهد و ایثارگر 
شاغل در شهرداری کلان‌شهر شیراز باشیم، شهرداری 
 که انصافا در کارهای میدانی، اجتماعی و فرهنگی خود 

پیشتاز هستند.
وی ضمن تقدیر از شهردار، رئیس و اعضا شورای شهر، امور 
ایثارگران و بسیج شهرداری، ادامه داد: انصافا بارها مشاهده 
شده در بحث فرهنگی و افتتاحیه‌ها که مرتبط با شهرداری 
کلان‌شهر شیراز است جهش خوبی به صورت جهادی در 
بحث‌های اجتماعی، شهرسازی، خیابان‌ها و گذرهای ورودی 

شهر شیراز داشته‌ایم.
سردار قنبری اجرای این برنامه را سرآمد برنامه‌های 
شهرداری عنوان کرد و ابراز داشت: فرهنگ ایثار و شهادت 
 در جمع شهرداران شیراز است که خود به نوعی جهاد 

تبیین است.
  تکریم و تجلیل از خانواده‌های شهدا همواره در دستور کار 

شهرداری بوده است
سرهنگ مجید علیپور، جانشین فرمانده سپاه فجر فارس 
در قرارگاه امنیتی و اجتماعی احمد بن موسی )ع( نیز 
ضمن تبریک به مناسبت ماه مبارک رمضان گفت: تکریم 
و تجلیل از خانواده‌های شهدا که ولی نعمت ما مردم 
هستند، یکی از اقداماتی که شهرداری و شورای شهر همواره 
در دستور کار داشته‌ است و شهرداری در اقدامات درون 
 و برون مجموعه‌ای تجلیل‌های داشته‌اند و هم تجلیل از 
 خانواده‌های منسوب به شاغل در شهرداری برگزار 

شده است.
وی ادامه داد: امید است دستگاه‌های دیگر نیز بتوانند، به 
جهت پاسداشت مقام شامخ شهدا برنامه‌های از این قبیل  

برای خانواده شهدا سرلوحه خود قرار دهند.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
استاندار فارس در خصوص مصوبات سفر دوم 
رئیس‌جمهور به استان گفت: برای ۱۶۰ مصوبه 
استان بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان اعتبار 
اختصاص پیدا کرد و مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 
تومان وام و تسهیلات پرداختی از سوی بانک‌ها 

به مؤسسات اقتصادی تعیین شد.
محمدهادی ایمانیه در نشست خبری خود 
با خبرنگاران با موضوع تشریح مصوبات سفر 
دوم رئیس‌جمهور به استان فارس، اظهار کرد: 
در سفر دوم آیت‌ا... رئیسی و اعضای هیئت 
دولت که در مهر سال‌جاری صورت گرفت، 
 مصوبات حوزه به حوزه از سوی دولت به استان

ابلاغ شد.
وی افزود: با توجه به مشکلاتی که در حوزه 
فاضلاب بلوار اتحاد در منطقه هفت شهرداری 
شیراز وجود داشت، برای اولین بار در مصوبات 
دولت برای رفع این مشکل از یک محله نام 

برده شد.
ایمانیه خاطرنشان کرد: تعداد ۱۲۵ مصوبه 
مربوط به هر وزارتخانه است و تعدادی 
مربوط به دستگاه‌های اجرایی همچون بنیاد 
مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام خمینی 
)ره(، بنیاد شهید و سازمان‌هایی است که 
مستقیماً زیر نظر دولت هستند و مصوبات هر 

یک به صورت تفکیکی تعیین شده است.
وی تأکید کرد: استان فارس در سفر دوم 
رئیس‌جمهور، بیش از سه برابر مصوبات سفر 
اول از نظر ریالی تحقق داشته است، این در 

حالی است که برای اجرای پروژه‌ها، بودجه 
متمم اضافه می‌شود.

استاندار فارس ادامه داد: در سال‌جاری در 
موضوع برگزاری انتخابات باوجود تصوری که 
دشمنان نظام و انقلاب بر مشارکت نداشتن 
مردم داشتند، اما بر اساس آماری که دولت در 
شب گذشته اعلام کرد درصد مشارکت مردم 

استان فارس در انتخابات ۴۳/۷ درصد بود.
  رشد ۲۵ درصدی تعداد شرکت‌های 

دانش‌بنیان در سال جاری
ایمانیه در تشریح اقدامات انجام شده در حوزه 
اقتصادی استان اظهار کرد: تعداد شرکت‌های 
دانش‌بنیان طی ۱۰ ماه گذشته ۲۵ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش پیدا 

کرد و از ۲۸۰ شرکت به ۳۵۰ شرکت رسید.
وی اظهار امیدواری کرد: با توجه به مساحت 
فعلی پارک علم و فناوری شیراز که در 
حال حاضر ۲۰ هکتار است، مصوب شد تا 
افق هزار هکتار به فضای پارک اضافه شود 
 و در اولین اقدام انجام شده برای تحقق 
این موضوع ۲۰۵ هکتار مصوب و به این فضا 

اضافه خواهد شد.
 شهرک تولید صنایع دستی به مساحت 50 هکتار 
استاندار فارس همچنین در این نشست از 
تخصیص یک قطعه زمین به مساحت ۵۰ 
هکتار در منطقه شهرک صنعتی شیراز ویژه 
شرکت‌های دانش‌بنیان و ایجاد زیرساخت‌های  
شهرک صنایع دستی برای اولین بار در کشور 

در شیراز خبر داد.

ایمانیه با اشاره به حوزه اشتغال و این که در 
این حوزه ۱۱۶ درصد سهمیه استان محقق 
شده است، تأکید کرد: این میزان بیش از 
تعیین سهمیه اعلام شده بود و می‌توان 
گفت فارس رتبه اول را در میان استان‌های 
 با بیش از ۵۰ هزار وظیفه برای اشتغال در 

کشور دارد.
وی در خصوص تأمین منابع مالی و نگرانی‌هایی 
که پیرو این حوزه وجود داشت، ادامه داد: 
میزان وام‌هایی که بانک‌ها نسبت به منابع 
استان باید ارائه می‌دادند، بسیار کم بود و فارس 
در این حوزه در رتبه‌های آخر قرار داشت، اما 
با تلاش صورت گرفته و برگزاری جلسات با 
رؤسای بانک‌های کشوری مقرر شد، تسهیلات 

جدید اضافه شود.

استاندار فارس خاطرنشان کرد: طی سه ماه 
گذشته استان فارس در حوزه منابع و مصارف 
شش پله بهبود پیدا کرد. این در حالی است که 
در گذشته در این حوزه فارس در رتبه بیست‌ 

و نهم قرار داشت.
  درخشش فارس در سال ۱۴۰۲ با کسب 

رتبه‌های برتر در حوزه‌های مختلف
ایمانیه با اشاره به برخی از دستاوردها و کسب 
رتبه‌های برتر استان در سال جاری افزود: فارس 
در سال‌جاری رتبه اول در شاخص سامان‌دهی 
اتباع غیر‌ایرانی در شهرک‌های صنعتی، رتبه 
اول آموزش عوامل اجرایی نانوایی‌ها، خوشه 
برتر کشور در گیاهان دارویی، رتبه برتر کشور 
در صدور مجوز مشاغل خانگی، رتبه برتر در 
تعداد پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی، رتبه 

برتر کشور در ثبت درخواست صدور ملی 
مجوزها، رتبه دوم در تعداد شهرک‌های صنعتی 
واگذار شده، رتبه دوم کشور در طرح‌های 
صنعتی و رتبه دوم در مدیریت آرد و نان، رتبه 
دوم در بهره‌برداری از مرکز خدمات کسب‌وکار 
شهرک‌های صنعتی، رتبه سوم کشور در انعقاد 
قرار داد در شهرک‌های صنعتی و رتبه سوم در 
تولید جو، گندم و غلات و رتبه چهارم کشور 

را در نرخ متوسط رشد سالیانه را کسب کرد.
وی در تشریح اقدامات صورت گرفته در حوزه 
عمرانی تصریح کرد: افتتاح قطعه یک تا شش 
آزاد راه شیراز- اصفهان، اتمام خط دوم آبرسانی 
به شیراز از سد درودزن، احداث ۲۷۰ کیلومتر 
بزرگراه و راه اصلی، احداث ۱۸۰ کیلومتر راه 
روستایی و بهسازی ۶۵۰ کیلومتر راه روستایی، 
افتتاح بیمارستان‌های شهرستان‌های فسا و 
رستم از جمله پروژه‌های شاخص در حوزه 

عمرانی در استان فارس است.
استاندار فارس در پایان با اشاره به اینکه 
در آستانه فرا رسیدن عید نوروز اقدامات و 
برنامه‌ریزی بسیاری در حوزه گردشگری در 
اماکن گردشگری و تاریخی شهر شیراز و 
استان فارس صورت گرفته است، تأکید کرد: 
از سوی اداره کل میراث‌فرهنگی  استان فارس، 
سامان‌دهی مجموعه‌های حافظیه، سعدیه، 
تخت تخت جمشید و پاسارگاد در حال 
انجام است و تا پایان سال‌جاری، زیباسازی و 
فضاسازی بسیار خوبی را در اماکن گردشگری 

استان و شهر شیراز شاهد خواهیم بود.

استاندار فارس در آخرین نشست خبری سال جاری خبر داد:

نمایشگاه بهاره در چهارگوشه شیراز
از تحقق ۱۱۶ درصدی سهمیه فارس در اشتغال تا پرداخت تسهیلات جدید به استان

شهردار شیراز مطرح کرد:

اشتغال ۱۷۲ نفر از فرزندان شهدا در شهرداری شیراز
 بیشترین پروژه‌ها مربوط به شهرداری شیراز است

برخی کالاها و اقام 
هر  از  بیش  خوراکی 
زمان دیگری در ماه 
رمضان مصرف می‌شوند. خرما، زولبیا و بامیه، حلیم و 
آش از جمله مهم‌ترین این کالاها هستند. ماه رمضان در 
اخرین روزهای زمستان سال 1402 فرارسید که قیمت 

اقام و کالاهای مصرفی در وعده افطار و سحر در ماه 
رمضان سال ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ بالاتر از قیمت‌ها در سال 
۱۴۰۱- ۱۴۰۲ است. افزایش قیمتی که بخشی مربوط به 
 حاکم بودن نرخ تورم بیش از 40درصدی در سال جاری 

مربوط می‌شود.
 طبق اعلام رئیس اتحادیه صنف دارندگان قنادی، شیرینی 
و کافه‌ قنادی تهران، قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه برای 
فروش در ماه مبارک رمضان امسال در تهران برای واحدهای 
درجه ‌یک ۱۷۰ هزار تومان و واحدهای درجه ‌دو ۱۴۰ هزار 
تومان تعیین شد. آن‌طور که مشاهدات نشان می‌دهد قیمت 
هر کیلو آش و حلیم بین 90 تا 11۰ هزار تومان است و 
هنوز قیمت مصوبی برای این غذاهای محبوب سفره افطار از 
طرف اتحادیه‌های مربوطه اعلام نشده است. همچنین، قیمت 

قیمت آش رشته ۵۵ الی ۶۵ هزار تومان است . 
گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن 
است در برخی مناطق کمتر یا بیشتر باشد. نان نسبت به 

سال قبل افزایش قیمت زیادی نداشته است. هر عدد نان 
بربری ساده ۳ هزار تومان و نان بربری کنجدی ۵ هزار تومان 
خواهد بود. قیمت ۱ عدد نان سنگگ ساده ۵ هزار تومان 
 و قیمت ۱ عدد نان سنگگ مخصوص )بزرگ و کنجدی( 
۱۵ هزار تومان است. ۱ عدد نان تافتون ۶۰۰ الی ۱۰۰۰ تومان 
است و نان لواش نیز ۲۰۰ تومان است. قیمت ۱ کیلو برنج 
 ایرانی بین ۹۰ الی ۱۶۰ هزار تومان است. قیمت برنج خارجی 
پایین‌تر است. قیمت یک کیسه برنج باسماتی هندی ۳۳۵ 

هزار تومان است. 
قیمت برنج هندی ۱۰ کیلویی حدود ۵۰۰ هزار تومان 
است. قیمت هر کیلو مرغ کشتار روز بین ۷۶ الی ۸۰ هزار 
تومان است. قیمت دام زنده کیلویی ۲۶۰ هزار تومان است؛ 
همچنین قیمت هر کیلو دام در کشتارگاه هم ۵۰۰ هزار 
تومان است. لازم به ذکر است که قیمت‌های فوق‌الذکر 
حدودی هستند و بر اساس میانگین نرخ‌های اعلام شده 
در تاریخ ۱۵ اسفندماه سال ۱۴۰۲ به دست آمده‌اند. 

پهن کردن یک وعده سفره افطاری برای یک خانواده پنج 
نفره شامل ۳۰۰ گرم خرما، ۳۰۰ گرم زولبیا و بامیه، نیم 
 کیلو آش، ۳۰۰ گرم پنیر، نیم کیلو سبزی خوردن، چهار 
عدد نان است. در سال ۱۴۰۱، تهیه این سفره در 
حداقلی‌ترین حالت ممکن حدود ۱۵۰ هزار تومان آب 
می‌‌خورد. این در حالی است که این مبلغ در سال ۱۴۰۲ – 
۱۴۰۳ بسیار بیشتر شده و در کنار هزینه چای، شکر، قند و 
 ... ممکن است حدود چند صد هزار تومان هزینه روی دست 

خانواده‌ها بگذارد. 
در واقع سرپرست خانوار برای تهیه افطار و سحر کل ماه 
رمضان باید حدود ۵ الی ۹ میلیون تومان هزینه کند. 
 البته اگر بخواهیم به سفره افطار خود یک وعده غذای گرم 
مانند زرشک‌پلو یا کباب را اضافه کنیم، هزینه سفره افطار 
به مراتب بالاتر هم خواهد رفت. اکنون این قیمت‌ها بدون 
در نظر گرفتن قیمت ماست، پنیر و خامه و لبنیات است که 

خود تابع تورم است.

تهیه سفره افطار و سحر یک خانواده چقدر هزینه دارد؟ 

از زولبیا بامیه کیلویی 140 هزار تومانی تا آش کیلو80 هزار تومان 
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در دیدار مدیرکل میراث‌فرهنگی  فارس با فرمانده پایگاه هوایی 
شهید دوران، مدیرکل میراث‌فرهنگی استان بر لزوم افزایش 
دوره‌های آموزشی تخصصی در حوزه‌های مرتبط گردشگری 

تأکید کرد.
محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس در دیدار با امیر افشین سوریایی، 
فرمانده پایگاه هوایی شهید دوران با بیان اینکه توسعه 
گردشگری استان فارس یک ضرورت است، گفت: با توجه به 
تعدد و تنوع جاذبه‌های تاریخی گردشگری که در فارس وجود 
دارد درتلاشیم با اجرایی برنامه‌های رویدادی شاهد توسعه 

حداکثری گردشگری در این استان باشیم. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس افزود: آموزش‌های تخصصی 
تأثیر بسزایی در ارتقای سطح ملی و عملی فعالین حوزه 

گردشگری دارد و ضروری است فعالین این حوزه آموزشی را 
جدی‌تر بگیرند. در این دیدار مقرارشد اداره کل میراث‌فرهنگی  
در زمینه آموزش میزبانی و صنایع‌دستی همکاری‌های 

مشترکی با این پایگاه داشته باشد.
  برگزاری سمینار آموزشی گردشگری در فرودگاه شیراز

همچنین مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس از برگزاری سمینار آموزشی گردشگری ویژه مدیران، 
معاونین، کارمندان و پرسنل فرودگاه بین‌المللی شیراز 
خبر داد و گفت: با توجه به اینکه در آستانه فرارسیدن 
سال نو هستیم و فرودگاه شیراز یکی از مهم‌ترین مبادی 
ورودی گردشگران نوروزی محسوب می‌شود، از این‌رو 
برگزاری چنین سمینارهای آموزشی نقش مؤثری در 

ارتقاء سطح کیفی ارائه خدمات به گردشگران دارد.
 وی با بیان اینکه سمینار آموزشی مذکور به مدت 3 روز
در فرودگاه شهید دستغیب برگزار شد، افزود: این سیمنار 
آموزشی در راستای تفاهم‌نامه بین ادارات کل میراث‌فرهنگی  و 
فرودگاه‌های فارس مبنی بر همکاری‌های مشترک برگزار گردید 
و مورد استقبال شرکت‌کنندگان در این دوره‌های آموزشی نیز 
قرار گرفت. ثابت‌اقلیدی گفت: این سمینار آموزشی با دو محور 
 صنعت گردشگری، قوانین، مقررات و وظایف دستگاه‌ها نقش 
فرودگاه در این صنعت همچنین اصول رفتار حرفه‌ای کارکنان 

برگزار شد. 
گفتنی است این سمینار آموزشی در دو سطح ویژه مدیران، 
معاونین، کارمندان بخش‌های مختلف فرودگاه شیراز و 
همچنین پرسنل واحدهای خدماتی و باربری غرفه‌داران و 

رانندگان تاکسی‌های فرودگاه به مدت 3 روز برگزار گردید.
 جشنواره شاهنامه‌خوانی و اجرای برنامه نور صدا در 

تخت‌جمشید
ثابت‌اقلیدی همچنین از برگزاری جشنواره شاهنامه‌خوانی 
و اجرای برنامه نور و صدا در مجموعه جهانی تخت‌جمشید 
خبر داد و با اشاره به اینکه جشنواره مذکور عصر جمعه 25 
اسفندماه برگزار می‌شود، گفت: 25 اسفندماه روزی است که 
سرایش شاهنامه به پایان رسیده است، از این رو جشنواره 
شاهنامه‌خوانی در مجموعه جهانی تخت‌جمشید برگزار 
می‌شود که در قالب این برنامه روایت گردی شاهنامه ) نقالی(، 

مشاعره، سخنرانی‌های علمی و... اجرا می شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 

فارس با بیان اینکه برنامه‌های جشنواره از ساعت 14 تا 18 
درسالن معرفی پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید برگزار 
می‌شود، افزود: در پایان این مراسم برنامه نور و صدا اجرا 
خواهد شد.گفتنی است جشنواره شاهنامه‌خوانی از سوی 
پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید و با همکاری اداره کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس برگزار 

می گردد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد:

برگزاری جشنواره شاهنامه‌خوانی در تخت‌جمشید
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ایالات‌متحده

نهاد‌های اطلاعاتی آمریکا:
چین، روسیه و ایران برتری ایالات‌متحده را به چالش 

کشیده‌اند

باشگاه خبرنگاران- نهاد‌های اطلاعاتی آمریکا در گزارشی اعلام 
کردند که نظم جهانی بیش از پیش شکننده شده و قدرت‌های 
بزرگی مانند چین، روسیه و ایران این نظم و برتری ایالات متحده 

در آن را به چالش کشیده‌اند.
به گزارش رویترز، در این گزارش که دوشنبه شب همزمان با جلسه استماع سران 
نهاد‌های اطلاعاتی آمریکا در سنا منتشر شد، آمده است: چین بلندپرواز، اما نگران، 
روسیه مقابله‌جو و برخی قدرت‌های منطقه‌ای مانند ایران و بسیاری از بازیگران 
غیردولتی، قوانین قدیمی نظام بین‌الملل و هم‌چنین برتری آمریکا در درون این 

نظام را به چالش کشیده‌اند.
این گزارش با عنوان »ارزیابی سالانه تهدید‌ها ۲۰۲۴« منتشر شده و عمدتاً 
بر تهدید‌های برآمده از چین و روسیه علیه آمریکا پرداخته و هم‌چنین درباره 

گسترش درگیری‌های مرتبط با جنگ اسرائیل در نوار غزه هشدار داده است.
این گزارش حاکی است که هم‌زمان با جنگ اوکراین، روسیه کمک اقتصادی 
و امنیتی در اختیار روسیه قرار می‌دهد. آوریل هینس، رئیس آژانس مدیریت 
اطلاعات ملی آمریکا در جلسه استماع سنا از قانون‌گذاران درخواست کرد که با 

ارائه کمک‌های نظامی بیشتر به اوکراین موافقت کنند.
ویلیام برنز، مدیر آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سنا( نیز در این جلسه اظهار 
کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مورد مذاکره برای پایان دادن به 

جنگ در اوکراین جدی نیست.
هینس و برنز با تأکید بر تقویت دولت اوکراین خواستار آن شدند که آمریکا در 
مورد تهاجم احتمالی پکن به همسایگانش از جمله تایوان یا اقدام تهاجمی در 
دریای چین جنوبی، پیامی به چین مخابره کند. برنز تأکید کرد: ارزیابی ما این 
است که شی‌جینپینگ، رئیس‌جمهور چین با مشاهده آنچه که در اوکراین رخ داد، 

آگاه‌تر شد. وی انتظار شجاعتی و استقامت اوکراینی‌ها را نداشت.
از سوی دیگر، هینس با ابراز نگرانی در مورد اینکه درگیری میان اسرائیل و حمایت 
ممکن است که ناامنی جهانی را گسترش دهد، گفت: بحران غزه نمونه بازری است 
از اینکه تحولات منطقه‌ای چه ظرفیتی برای گسترش و حتی تبعات جهانی دارند.
وی درباره حمله یمنی‌ها به کشتی‌هایی که با اسرائیل همکاری دارند، گفت، 
گروه‌هایی که »از حماس الهام گرفته‌اند« به حامیان خود دستور داده‌اند که 

حملاتی علیه منافع اسرائیل و آمریکا انجام دهند.

اروپا

آسیای‌غربی

اوکراین سفیر واتیکان را فراخواند

تسنیم- به نقل از هفته نامه اشپیگل، اظهارات پاپ فرانسیس، 
رهبر کاتولیک‌های جهان مبنی بر اینکه اوکراین باید »شجاعت« 
تسلیم در برابر روسیه را داشته باشد، خشم کی‌یف را برانگیخته 
است. به این ترتیب پس از اظهارات جنجالی پاپ فرانسیس مبنی بر لزوم تسلیم 
احتمالی در جنگ علیه روسیه، اوکراین نماینده واتیکان در کی‌یف را به وزارت 
خارجه احضار کرد. مقامات اوکراین گفتند که ویسوالداس کولبوکاس، راهبه 
رسولی که نماینده واتیکان در اوکراین است از این مسئله مطلع شده است که 

اوکراین از اظهارات فرانسیس دلسرد و نامید شده است.
طرف اوکراینی این انتقاد را وارد کرد که درخواست پاپ باید به مهاجم و نه قربانی 
برسد. در انتقاد کی‌یف آمده است: علاوه بر این، از فرانسیس انتظار می‌رود که 
»به‌جای ارسال درخواست‌هایی که قانون قوی‌ترین افراد را قانونی می‌کند و آن را 
به ادامه نادیده گرفتن هنجارهای حقوق بین‌الملل تشویق می‌کند« از »پیروزی 

خیر بر شر« دفاع کند.
فرانسیس در مصاحبه‌ای درباره جنگ روسیه در اوکراین که اکنون بیش از دو سال 
است که ادامه دارد، گفته بود: وقتی می‌بینید که شکست خورده‌اید، اوضاع خوب 
پیش نمی‌رود، باید شهامت برافراشتن پرچم سفید را داشته باشید. او پاسخ داد: در 
اینجا مسئله ابراز یک دیدگاه مطرح است. اما من فکر می‌کنم قوی‌تر کسی است 
که وضعیت را تشخیص می‌دهد، به مردم فکر می‌کند و شجاعت بالا بردن پرچم 
سفید برای مذاکره را دارد. متئو برونی، سخنگوی واتیکان، بعداً با گزارش‌هایی که 

پاپ از اوکراین خواسته بود تسلیم شود، مخالفت کرد.
کی‌یف هم‌چنین در واکنش به این اظهارات تأکید کرد که اوکراین برای صلح 
تلاش می‌کند. اما این صلح باید عادلانه و براساس فرمول صلح ارائه شده توسط 
ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین باشد. از جمله، این فرمول خروج نیروهای 
روسی را که در حال حاضر حدود یک پنجم خاک اوکراین را اشغال کرده‌اند، 

فراهم می‌کند.
این بیانیه پاپ انتقادهای زیادی را برانگیخت. اولاف شولتز، صدراعظم فدرال آلمان 

هم با این اظهارات رهبر کاتولیک‌های جهان مخالفت کرده است.
استفن هبستریت، سخنگوی دولت آلمان در این‌باره گفت: همان‌طور که می‌توانید 
تصور کنید، صدراعظم در این مورد با پاپ موافق نیست. وی مدعی شد: این درست 
است که اوکراین از خود در برابر یک متجاوز دفاع می‌کند. همچنین از حمایت 
بین‌المللی زیادی برخوردار می‌شود تا بتواند در برابر جنگ تجاوزکارانه‌ای که 

قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند، از خود دفاع کند. 
فریدریش مرتز، رهبر حزب دموکرات مسیحی آلمان نیز درخواست پاپ برای 
مذاکره صلح با روسیه را رد کرد. مرتز گفت که او اظهارات رئیس کلیسای کاتولیک 

را اساساً اشتباه می‌داند.
آندری یوراش، سفیر اوکراین در واتیکان هم سخنان پاپ را با درخواست برای 
گفت‌وگو با هیتلر مقایسه کرده و رادک سیکورسکی، وزیر خارجه لهستان نیز 
در واکنش به این اظهارات از پاپ خواست تا به روسیه بگوید تا ارتش خود را از 
اوکراین خارج کند. پاپ فرانسیس در مصاحبه‌ای با یک شبکه سوئیسی که بخشی 
از آن روز شنبه منتشر شد، از عبارت »شجاعت بالا بردن پرچم سفید« استفاده 
کرد. وی ابراز عقیده کرد که اوکراین با شکست احتمالی روبه‌رو است و باید پذیرای 

مذاکرات صلح با وساطت قدرت‌های بین‌المللی باشد.
سخنگوی واتیکان بعداً تصریح کرد که پاپ از »توقف خصومت‌ها و آتش‌بسی که با 
شجاعت برای مذاکرات به‌دست می‌آید« حمایت می‌کند نه تسلیم شدن اوکراین. 
ماتئو برونی گفت که روزنامه‌نگاری که با پاپ فرانسیس مصاحبه می‌کند از عبارت 

پرچم سفید در سؤالی استفاده کرده که باعث اظهارات بحث برانگیز شده است.

نخست‌وزیر عراق:
 نباید در قبال حمله‌های اشغالگران علیه غزه 

بی‌طرف بود

مهر- به نقل از المعلومه، محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر 
قبال تحولات جاری در  نباید در  تأکید کرد که  عراق 
باریکه  این  علیه  رژیم‌صهیونیستی  و حمله‌های  غزه   نوار 

بی‌طرف بود.
وی در ادامه شجاعت و مقاومت ساکنان نوار غزه را که تحت شدیدترین 
حمله‌های رژیم‌صهیونیستی و جنایات وحشیانه تل آویو قرار دارند ستود.

این  السودانی اضافه کرد که جامعه بین‌الملل به‌شدت 
 جنایات وحشیانه رژیم‌صهیونیستی را علیه نوار غزه محکوم 

کرده است.
وی در ادامه حلول ماه مبارک رمضان را به ملت عراق تبریک گفت و 

از خداوند متعال خیر و رحمت برای مردم این کشور درخواست کرد.
نخست‌وزیر عراق پیشتر نیز بر ضرورت توقف جنگ در غزه و پایان 
نسل‌کشی در این باریکه از سوی اشغالگران به‌ویژه با نزدیک شدن به 

ماه رمضان تأکید کرده بود.

وزیر خارجه سوئد:
سوئد خواستار پایگاه‌های دائمی ناتو نیست

مهر- به نقل از اسپوتنیک، توبیاس بیلستروم، وزیر امور خارجه 
سوئد اعلام کرد که انجمن‌های مرتبط با ناتو در سوئد فعالیت 
 خواهند کرد؛ اما ما خواستار ایجاد پایگاه‌های دائمی ناتو در کشور 

خود نیستیم.
پرچم سوئد روز دوشنبه در خارج از مقر ناتو در بروکسل برافراشته 
شد و این کشور به‌طور رسمی به‌عنوان سی و دومین کشور به عضویت 

ناتو درآمد.
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
 بروکسل پس از تصویب عضویت سوئد اعلام کرد که این روز یک روز 

تاریخی است.
دبیر کل ناتو گفت که بعد از ۲۰۰ سال عدم تعهد، سوئد اکنون از 
حمایت اعطا شده بر اساس ماده ۵ ناتو، تضمین آزادی و امنیت متحدان 
برخوردار است. اولف کریسترسون، نخست‌وزیر سوئد هم دراین کنفرانس 

مطبوعاتی اعلام کرد که سوئد به خانه بازگشته است.
نخست‌وزیر سوئد افزود که سوئد اکنون بخشی از ناتو است یک عضو و 

متحد مفتخر، همراه با نزدیک‌ترین دوستان و شرکای خود.
پس از آغاز جنگ در اوکراین فنلاند و سوئد به بهانه‌های امنیتی 
درخواست‌هایی را برای پیوستن به ناتو در ماه می ۲۰۲۲ ارائه کردند. 
فنلاند در ۴ آوریل ۲۰۲۳ سی و یکمین عضو ناتو شد. در مورد درخواست 

سوئد، مجارستان به تازگی با این درخواست موافقت کرده است.

رئیس ائتلاف دولت قانون عراق: 
نیازی به حضور نیروهای ائتلاف آمریکا در عراق 

نداریم

مهر- به نقل از المعلومه، نوری مالکی، رئیس ائتاف دولت قانون 
عراق تأکید کرد که جریان‌های ائتلاف چارچوب هماهنگی خواهان 
 تعیین جدول زمانی مشخص برای خروج نظامیان آمریکایی از 

عراق هستند.
نوری مالکی ادامه داد: عراق به حضور نیروهای ائتلاف بین‌المللی آمریکا 

در این کشور نیازی ندارد.
وی افزود: برخی از بحران‌هایی که دولت عراق با آن‌ها دست و پنجه نرم 

می‌کند ناشی از اقدامات برخی جریان‌های سیاسی است.
مالکی تصریح کرد: این مشکلات باعث شده که اوضاع سیاسی نگران 
کننده شود. اوضاع متشنج منطقه نگران‌کننده بوده و احتمال اجرایی 

شدن برخی سناریوها وجود دارد.
پیش از این نیز »عائد الهلالی« عضو ائتاف فتح عراق تأکید کرد که 
طرف آمریکایی دیگر نمی‌تواند هزینه‌های مالی اضافی حضور نیروهای 

نظامی خود را در داخل عراق تأمین کند.
وی افزود: این در حالی است که آمریکا با بحران اقتصادی سخت دست 

و پنجه نرم کرده و باید هزینه‌های خود را کاهش دهد.

هیئت آمریکایی سفر خود به عربستان 
را نیمه تمام گذاشت

ایرنا- به نقل از النشره، هیئت کمیته آزادی مذهبی آمریکا 
دلیل نیمه تمام گذاشتن سفر خود در عربستان را درخواست 
که  یهودی«  »کلاه  برداشتن  برای  آن  اعضای  از  یکی   از 

بر سرداشت، اعلام کرد.
آبراهام کوپر، عضو ارتدوکس یهودی این هیئت گفت: درخواست از من 
برای برداشتن کلاهم موضوعی است که ما اعضای کمیته آزادی مذهبی 
را از ادامه بازدید از مرکز »الدرعیه« در شمال غرب ریاض که یونسکو 

آن را در فهرست میراث جهانی قرار داده است، باز می‌دارد!
منابع عربستانی تاکنون در این زمینه واکنشی نشان نداده‌اند.

عربستان پیش از گزارش‌ها درباره احتمال برقراری روابط بین 
ریاض و تل آویو را رد کرده و آن را منوط به حل و فصل مسئله 
 فلسطین و تشکیل کشور فلسطینی براساس طرح سازش عربی 

کرده است.

جامعه اطلاعاتی آمریکا:

 ایران به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیست
ایسنا- جامعه اطلاعاتی آمریکا، گزارش سالانه 
خود درباره »ارزیابی تهدیدات بین‌المللی« را در 

وبگاه خود منتشر کرد.
جامعه اطلاعاتی آمریکا در این گزارش ۴۱ 
صفحه‌ای درباره ایران آورده است: »ایران در حال 
حاضر، در حال انجام دادن فعالیت‌های اصلی در 
زمینه تولید تسلیحات که برای تولید یک سلاح 

اتمی قابل آزمایش مورد نیاز است، نیست«.
مقامات ایران بارها تأکید کرده‌اند تولید و 
به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه 
دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه هسته‌ای 
ایران، با وجود پیشرفت‌هایی که در آن وجود 

دارد، صرفاً، صلح‌آمیز است.
در ادامه این گزارش آمده است: »اگرچه از سال 
۲۰۲۰، تهران اعلام کرده دیگر پایبند به‌هیچ یک از 
محدودیت‌های برجام)توافق هسته‌ای( نیست، تا اندازه 
زیادی برنامه هسته‌ای خود را گسترش داده، نظارت 
آژانس را کاهش داده و فعالیت‌هایی را انجام داده که 
اگر تصمیم به تولید یک ساح هسته‌ای داشته باشد، 

این کشور را در این موقعیت قرار می‌دهد«.
ادعا درباره عدم پای‌بندی ایران به تعهدات برجامی 
از سال ۲۰۲۰ در حالی بدون اشاره به‌دلیل آن مطرح 
می‌شود که ایران با گذشت یک سال و نیم پس از 
خروج یک‌جانبه دولت پیشین آمریکا از توافق هسته‌ای 
در سال ۲۰۱۸ و بازگردانی تحریم‌ها توسط آن، متحمل 
شدن تحریم‌های تازه و بدعهدی شرکای اروپایی برجام 
در عمل به وعده‌های خود در زمینه کاهش تأثیر 
تحریم‌های آمریکا از طریق ایجاد سازوکارهایی برای 
عادی‌سازی روابط تجاری با ایران، اعلام کرد که مطابق 
بند ۳۶ برجام از تعهدات داوطلبانه خود در توافق، در 

چند گام تدریجی فاصله می‌گیرد.
اگرچه، مقامات ایران تأکید داشتند که این اقدامات 
بازگشت‌پذیر است و به محض بازگشت تمامی اعضای 

اصلی توافق به پای‌بندی کامل به تعهداتشان، این 
اقدامات را به حال قبل باز می‌گرداند. این امر تا کنون 

محقق نشده است.
هر چند دولت »جو بایدن« مذاکرات غیرمستقیم با 
ایران در وین را با مشارکت دیگر اعضای برجام برای 
احیای این توافق در مارس ۲۰۲۱ از سر گرفت و 
پیشرفت‌هایی نیز در این توافق انجام شد، این مذاکرات 
به‌دلیل مطرح شدن مسائل فرابرجامی از سوی شرکای 
غربی، از جمله مسائل داخلی ایران و اتهام حمایت 
نظامی تهران از مسکو در جنگ اوکراین، ادعایی که از 
سوی ایران و روسیه رد شده است، مدتی طولانی است 

که با وقفه مواجه شده است.
با این حال، ایران تأکید کرده است اگر طرفین توافق 
حسن نیت و اراده سیاسی لازم را نشان دهند، آماده 
نهایی کردن توافقی خوب در وین برای لغو کلیه 

تحریم‌ها است که در راستای منافع ملی کشور باشد.
در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به نقش 
منطقه‌ای ایران ادعا شده است: »قدرت‌های بومی و 
منطقه‌ای نیز در تلاش هستند گاهی حتی به ضرر 
همسایگان و نظم جهانی نفوذ و قدرت خود را افزایش 
دهند. ایران یک تهدید منطقه‌ای با فعالیت‌های مخرب 

گسترده‌تر باقی می‌ماند و کره‌شمالی نیز 
که بازیگری اخلالگر در عرصه منطقه‌ای و 
جهانی است، فعالیت‌های خود در زمینه تولید 
تسلیحات کشتار جمعی را ادامه خواهد داد«.

هم‌چنین در این گزارش درباره توانمندی‌های 
نظامی ایران ادعا شده است: »رویکرد 
هیبریدی ایران نسبت به تسلیحات، یعنی 
هم توانمندی‌های متعارف و هم نامتعارف، تا 
مدت‌ها، تهدیدی برای منافع آمریکا در منطقه 
محسوب خواهد شد. عملیات‌های جنگی 
غیرمتعارف ایران و شبکه شرکای شبه‌نظامیان 
و نیروهای نیابتی آن، تهران را قادر می‌سازد 
که منافع خود را دنبال کرده و عمق راهبردی 

خود را حفظ کند«.
این گزارش ادعا می‌کند که »ایران دریافت هواپیماهای 
آموزشی پیشرفته را آغاز کرده و احتمالاً، به دنبال 
دست‌یافتن به سامانه‌های تسلیحاتی متعارف جدید، 
مانند هواپیماهای جنگنده پیشرفته، بالگرد و تانک‌های 

رزمی اصلی خواهد بود.«
جامعه اطلاعاتی آمریکا با اشاره به توانمندی‌های 
دفاعی ایران مدعی شد: »توانمندی‌های موشکی، 
پهپادی، دفاع هوایی و دریایی ایران اموال تجاری و 
نظامی آمریکا و شرکایش در خاورمیانه را، همچنان 

تهدید خواهد کرد«.
این نهاد اطلاعاتی درباره برنامه موشکی ایران نیز 
مدعی شد: »بزرگ‌ترین ذخایر موشکی منطقه متعلق 
به برنامه موشکی ایران است و تهران بر بهبود دقت، 
مرگ‌آوری و قابل اطمینان بودن موشک‌های خود 
تأکید دارد. در عین حال، فعالیت ایران در زمینه 
پرتاب موشک‌های ماهواره‌بر، از جمله موشک‌ سیمرغ، 
چنانچه تهران تصمیم به تولید یک موشک قاره‌پیما 
داشته باشد، بازه زمانی آن را کوتاه‌تر می‌کند، چراکه 

فناوری‌های به‌کار رفته در آن‌ها مشابه است«.

ایسنا- ویلیام برنز، مدیر سرویس اطلاعات مرکزی 
آمریکا »سیا« شامگاه دوشنبه گفت، بحران غزه بی‌ثباتی 

را در خاورمیانه تجدید کرده است.
وی با بیان این‌که گزینه‌های جایگزین عدم توافق درباره 
آتش‌بس، برای مردم بی‌گناه غزه، اسرا و خانواده‌های آنها 
بدتر خواهد بود، گفت: تلاش‌ها برای دستیابی به توافق 

آتش‌بس ادامه دارد اما قابل تضمین نیست.
به گزارش رویترز، برنز همانند دیگر مقامات آمریکایی 
ضمن دفاع از رژیم صهیونیستی گفت، نیاز این رژیم به 
پاسخ به حمله مقاومت فلسطین قابل درک است اما در 

این بین نباید غیرنظامیان آسیب ببینند.
مدیر سیا در حالی این اظهارات را مطرح می‌کند که در 
حمله متجاوزانه رژیم‌صهیونیستی به غزه تاکنون بیش از 

۳۱ هزار فلسطینی شهید و بیش از ۷۲ هزار فلسطینی 
دیگر زخمی شده‌اند.

این مقام آمریکایی افزود: کاهش درگیری در خاورمیانه 
نخستین گام برای حل است و برای افزایش میزان 

کمک‌های انسانی به نوار غزه تلاش می‌شود.
برنز گفت: تا زمانی که آتش‌بس برقرار نشود، توزیع مؤثر 

کمک‌ها در غزه بسیار دشوار است.
وی تصریح کرد: ارزیابی آمریکا این است که حزب‌ا... 
لبنان و ایران خواهان تشدید جنگ غزه و گسترش آن 

نیستند.
برنز با اشاره به محاصره کشتیرانی رژیم‌صهیونیستی در 
دریای سرخ، مدعی شد: جنبش انصارا... یمن از جنگ 
غزه برای اهداف و اجرای دستورکار خود بهره‌برداری 

می‌کند. این جنبش وارد جنگ غزه شده و به یکی از 
طرف‌های اصلی این جنگ تبدیل شده است.

برنز افزود، حمات یمن در دریای سرخ و علیه 
رژیم‌صهیونیستی، خطری واقعی برای گسترش درگیری 

است.
انصارا... یمن اعلام کرده تا زمان توقف جنگ غزه و 
لغو محاصره این باریکه، به عملیات نظامی خود علیه 
کشتی‌های رژیم‌صهیونیستی یا کشتی‌های عازم بنادر 

فلسطین اشغالی ادامه می‌دهد.
آمریکا و انگلیس به بهانه حفاظت از امنیت کشتیرانی در 
دریای سرخ و تنگه باب‌المندب، مواضع این جنبش را در 
داخل یمن هدف قرار می‌دهند تا جایی‌که روزگذشته ۱۳ 

حمله به مناطق مختلف یمن انجام داده‌اند.

فارس- یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه گفت 
که این کشور کار ایجاد یک کمربند امنیتی 
در عمق 30 الی 40 کیلومتری خاک عراق 
را آغاز کرده است که تا تابستان آماده 
خواهد شد. او این خبر را پس از نشست سه 
جانبه خود با وزرای خارجه و رئیس سازمان 
اطلاعات ترکیه داد، نشستی که برای بررسی 
عملیات گسترده علیه عناصر پ.ک.ک و 
پشت درهای بسته برگزار شد. نشست سه 
جانبه پس از آن برگزار شد که رجب طیب 
اردوغان در 14 اسفند ماه گفت که آنکارا 
مناقشه مرزی با بغداد را در فصل تابستان 
آینده به‌طور کامل حل و فصل خواهد کرد. 
و یک کمربند امنیتی در شمال عراق دایر 
می‌کند. وزیر دفاع ترکیه در ادامه سخنان 
خود در جمع خبرنگاران گفت: غارهای 
متعلق به سازمان تروریستی و تجزیه‌طلب 
پ.ک.ک که پر از سلاح و تجهیزات هستند، 
در منطقه عملیاتی پنجه قفل منهدم شده 
است. او تأکید کرد: »نام مکان‌ها برای ما 
مهم نیست. هر جا که تروریست‌ها لانه کنند، 
سربازان قهرمان ما اقدامات لازم را انجام 
خواهند داد«. به گفته منابع عراقی ارتش 

ترکیه تاکنون ۳۶ پایگاه و مقر نظامی کوچک 
و بزرگ در شمال عراق به بهانه مبارزه با 
پ.ک.ک دایر کرده است. یک منبع نظامی 
عراقی در این باره به رادیو الحره گفت که 
برخی از این پایگاه‌ها در عمق ۸۰ و ۴۰ 
کیلومتری در استان نینوی و شمال موصل 
دایر شده‌اند.طبق آمارهای منتشر شده ارتش 
ترکیه در حال حاضر دارای ۳۶ پست نظامی 
در استان دهوک است که ۹ پست نظامی آن 
در محدوده منطقه عمادیه، ۲۴ پست نظامی 
در مناطق زاخو و هفتین و سه پست نظامی 
دیگر نیز در زناری کیسته در کانی ماسی 
قرار دارد. همچنین ارتش ترکیه شش پایگاه 
نظامی در عمادیه، زاخو و بعشیقه و دست 

کم سه پایگاه اطلاعاتی در خاک عراق دارد.

معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان:

 با معادله »چشم در برابر چشم« به 
تجاوزات اسرائیل پاسخ می‌دهیم

تسنیم- شیخ نعیم قاسم، 
معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان 
در مراسم یادبود سه تن از 
شهدای راه قدس حزب‌ا... اظهار 
داشت: در صورتی که دشمن 
خود  تجاوزات  گسترش  قصد 
را داشته باشد، مقاومت آماده 
اوج  در  و  است  پاسخ‌گویی 
آمادگی قرار دارد و هرگز از تصمیم خود در حمایت از غزه عقب‌نشینی 

نخواهد کرد.
معاون دبیرکل حزب‌ا... در واکنش به تهدیدات اخیر رئیس ستاد ارتش 
رژیم صهیونیستی و فرمانده منطقه شمالی این ارتش مبنی بر آماده‌سازی 
برای حمله به لبنان گفت که حزب‌ا... اهمیتی به این تهدیدات نمی‌دهد 
و به حمایت از غزه و دفاع از لبنان ادامه خواهد داد. مقاومت به سردرگم 
کردن دشمن اشغالگر ادامه می‌دهد و این ارعاب و تهدیدات هیچ تأثیری بر 

مقاومت نخواهد داشت و مقاومت حرف خود را در میدان می‌زند.
این مقام حزب‌ا... تأکید کرد که »چشم در برابر چشم و دندان مقابل 

دندان«، این معادله ماست و بگذارید گزینه‌ها در میدان تعیین شوند.
چند روز قبل هم شیخ نعیم قاسم مجدداً به تهدیدکنندگان علیه لبنان 
هشدار داد که آیا شما با اسرائیل، ما را تهدید می‌کنید؟ اسرائیل برای 
 ما سست‌تر و ضعیف‌تر از خانه عنکبوت است و ما آن را از روی زمین 

محو می‌کنیم.

اخبار کوتاه جهان

مدیر سازمان سیا: 

بحران غزه بی‌ثباتی را در خاورمیانه تجدید کرده است

وزیر دفاع ترکیه: 

تا تابستان در عمق 30-40 کیلومتری عراق 
کمربند امنیتی دایر می‌کنیم

آسیای‌غربی

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای دارا بهارلو به قیمومت از آقای صمصام بهارلو با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۴۱۹ داراب تنظیم 
گردیده مدعی است که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری 
مربوط به پلاک 3775/66واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 
که ذیل شماره ۲۹۵۵۱ صفحه ۳۳۵ دفتر ۱۸۲ املاک به شماره 
چاپی ۹۱۹۰۰۴ د - ۹۱ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به 
علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد ،آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثن ىسند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد نمود. 
تاريخ انتشار: 1402/۱۲/23

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در استان فارس جهت 
اطلاع
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آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای هیبت اله فریدونی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۳۷۴ داراب تنظیم گردیده مدعی است که تعداد 
یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 3787/44مکرر 
که در استاندارد نمودن شماره پلاکها پلاک 3787/255به آن تعلق 
گرفته ، واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل شماره ۸۹۶۱ 
صفحه ۵۰۱ دفتر ۶۶ املاک به شماره چاپی ۲۸۸۶۸۵ بنام ایشان 
ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب 
طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر 
کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثن ىسند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 12/23/ ۱۴۰۲ 

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در استان فارس جهت 
اطلاع
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آگهی تجدید مناقصه خرید و حمل سیستم‌ها و تجهیزات 
کامپیوتری مورد نیاز واحدهای مختلف شهرداری صدرا 1402-99

نوبت اول: 16 /12 /1402
نوبت دوم: 23 /12 /1402

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع "خرید 
و حمل سیستم‌ها و تجهیزات کامپیوتری مورد نیاز واحدهای مختلف 
شهرداری صدرا"، طبق مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، از طريق 
سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه مراحل برگزاري 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه‌گران و بازگشايي 
‌پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت‌نام در سايت مذكور و دريافت 

گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1- مبلغ برآورد اوليه: 15.640.000.000 ريال
2- تامين اعتبار از منابع  داخلي مي‌باشد.

3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ 782.000.000 ريال مي‌باشدك ه 
به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز نقدي 
به حساب 100830670088 نزد بان كشهر در شعبه صدرا به نام سپرده 

شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 
100805891412 نزد بان كشهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي‌باشد. 

7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار 
خواهد بود.

8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج 
است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات 
‌الكترونكيي دولت از ساعت 10 صبح مورخ

  16 /12 /1402 مي‌باشد.
‌10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ   

 23 /12 /1402 مي‌باشد.
11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدار كدر سامانه تا 

ساعت 12 مورخ  06 /01 /1403  مي‌باشد.
12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 15 مورخ  06 /01 /1403  مي‌باشد.
متقاضيان مي‌بايست مدار كپاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه 
بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون 
معذور مي‌باشد و فقط اصل ضمانت‌نامه را پس از بارگذاري در 
‌سايت ستاد )پاكت الف( به‌صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ
 06 /01 /1403 در پاكت سربسته و با درجك امل مشخصات شركت 
و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس 
زير تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران 
ساختمان مركزي شهرداري صدراك دپستي: 7199433869 شماره 
تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس 
‌سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس

 41924-021 دفتر ثبت نام 85193768-88969737
شناسه آگهی: 1680626

-1/م الف
مجتبی پارسایی-   شهردار صدرا  

ایالات‌متحده



تصمیم جدید دولت برای افزایش قدرت خرید مردم؛ 
طرح پیش‌خرید کالا تا سقف ۱۰۰میلیون تومان

تسنیم‌- بر اساس مصوبه جدید دولت و در راستای افزایش قدرت خرید گروه‌های 
مختلف مردم از جمله کارمندان دولت و بخش خصوصی، به‌زودی طرح پیش‌خرید 
 لوازم مصرفی از طریق سیستم اعتبارسنجی تا سقف ۱۰۰میلیون تومان اجرا 

خواهد شد.
تیم اقتصادی دولت طی هماهنگی با تولیدکنندگان عمده و همچنین سیستم 
بانکی کشور، در نظر دارد طی هفته‌های پیشِ‌رو از یک طرح بزرگ پیش‌خرید 

اعتباری لوازم مصرفی رونمایی کند.
در این طرح، بسته به اعتبار افراد در سیستم بانکی در سامانه اعتبارسنجی، 
تسهیلات در طبقات مختلف تا سقف 100 میلیون تومان برای تأمین لوازم 

مصرفی تخصیص خواهد یافت.
در این طرح کارمندان دولت هم بسته به رتبه اعتباری از تسهیلات 90 تا 100 

میلیون تومانی جهت تأمین انواع کالاها و لوازم خانگی بهره‌مند خواهند شد.
همچنین اقشار مختلف مردم نیز با توجه به رتبه خود در سیستم اعتبارسنجی 

بانک‌ها می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد پرداخت این تسهیلات انحصار در سرپرستان خانوار 
ندارد و تمام افراد بالای 18 سال دارای رتبه اعتباری در سیستم بانکی مجاز به 

استفاده از این طرح اعتباری می‌باشند.
هماهنگی این طرح که می‌تواند آثار ضدرکودی نیز در پی داشته باشد با 
بانکهای عامل نهایی شده است و شرکتهای بزرگ تولیدکننده نیز مقدمات 
طرح مذکور را عملیاتی کرده‌اند، که بزه‌ودی جزئیات آن از سوی وزارت صمت 

اعلام خواهد شد.

بازگشت کارت‌های سوخت نخی به جایگاه‌های سوخت
تسنیم- در ابتدای بهمن‌ماه با کاهش یکباره سهمیه بنزین آزاد از ۱۵۰ لیتر 
به ۱۰۰ لیتر در هر کارت سوخت، دوباره تعداد کارت‌های سوخت آزاد جایگاه‌ها 
افزایش یافت، به‌طوری که در این روزها شاهد بازگشت کارت‌های سوخت نخی 

کنار نازل‌های پمپ‌بنزین‌ها هستیم.
در سال جاری به‌دنبال تصمیم دولت و مجلس شورای اسلامی برای افزایش 
سهم سوخت‌گیری با کارت‌های سوخت شخصی، شروع به جمع‌آوری کارت‌های 
مازاد سوخت آزاد جایگاه‌ها شد، به‌طوری که در برهه‌ای از زمان، پیدا کردن 
کارت سوخت آزاد در جایگاه‌های سوخت، برای افرادی که به‌هردلیل کارت 
سوخت شخصی به‌همراه نداشتند، سخت شده بود.اختلالات این طرح که با 
عنوان »ساماندهی کارت‌های سوخت« مطرح شده بود، با هماهنگی جایگاه‌داران 
و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، رفته رفته برطرف شد و در نیمه سال 
جاری به‌گونه‌ای شد که هر جایگاه یک یا دو کارت سوخت آزاد برای موارد 
اضطراری در اختیار داشته باشد و تمامی کارت‌های مازاد جمع‌آوری شد. در این 
خصوص خبرهایی مبنی بر پایان کارت‌های سوخت نخی که در پمپ‌بنزین‌ها 
کنار هر نازل با ریسمانی متصل بود و برای متقاضیان قابل استفاده بود، در 
رسانه‌ها منتشر شد و اعلام شد که دوره کارت‌های سوخت نخی به پایان رسیده 
است. اما در ابتدای بهمن‌ماه با کاهش یکباره سهمیه بنزین آزاد از 150 لیتر به 
100 لیتر در هر کارت سوخت، دوباره تعداد کارت‌های سوخت آزاد جایگاه‌ها 
افزایش یافت، به‌طوری که در این روزها، شاهد بازگشت کارت‌های سوخت نخی 

کنار نازل‌های پمپ‌بنزین‌ها هستیم.

سرمایه‌گذاری ۱۶هزار میلیارد ریال برای توسعه 
زیربناهای مناطق معدنی

 ایرنا- سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( اعلام 
کرد: از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه بیش از ۱۶هزار میلیارد ریال برای ایجاد، 
تکمیل و توسعه زیرساخت‌های معدن و صنایع معدنی کشور هزینه شده است.

 این طرح زیرمجموعه ایمیدرو برای اجرای طرح های مختلف زیربنایی مناطق 
معدنی و صنایع معدنی طی یازده ماه ۱۴۰۲ افزون بر ۱۶هزار و ۲۸۵ میلیارد 
ریال هزینه کرده که ۱۴هزار میلیارد ریال آن از محل منابع داخلی این سازمان 
بوده است. مابقی هزینه های صرف شده از منابع عمومی و حقوق دولتی معادن 
تأمین شده است. این طرح در حال حاضر ۱۶ پروژه راه‌سازی در یازده استان 
کشور در حال اجرا دارد که شامل سمنان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 
مازندران، فارس، یزد، آذربایجان غربی، خراسان شمالی،خراسان رضوی، زنجان 

و بوشهر است. طول مسیر این پروژه ها به ۱۹۸.۵ کیلومتر می‌رسد.
 طرح ایجاد زیربناهای لازم در مناطق معدنی از سوی دیگر هفت پروژه 
 برق‌رسانی به طول ۱۴۸/۷ کیلومتر در دست اجرا دارد که مربوط به 
استان‌های خراسان جنوبی، لرستان، یزد و کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال 

و بختیاری است.

پیش‌بینی بازار مسکن در سال ۱۴۰۳؛ 
آرام و متعادل به یک شرط

تسنیم- داوود بیگی‌نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک ضمن پیش‌بینی 
بازار مسکن کشور در سال آینده، گفت: میانگین درآمد مشاوران املاک حدود 
۱۵ میلیون تومان در ماه است.داوود بیگی‌نژاد درباره وضعیت بازار مسکن در 
سال آینده اظهار کرد: در سال 1402 قیمت مسکن قیمت بر مدار تعادل 
حرکت  کرد، البته در بهمن ماه قیمت‌ها دچار نوسانات جزیی شد.وی با بیان 
این‌که امسال، سال خوبی برای مشاوران املاک نبود، افزود:‌ رکود حاکم بر بازار 
مسکن،‌ درآمد مشاوران املاک را تحت تأثیر قرار داد و آنها نتوانستند درآمد 
خوبی حتی در حد و اندازه گذراندن زندگی داشته باشند. وی با بیان این‌که 
در تهران حدود 15 هزار مشاور املاک دارای مجوز داریم، یادآور شد: به دلیل 
رکود تعدادی از مشاوران املاک از این شغل خارج شده‌اند. نایب رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک در پاسخ به این پرسش که میانگین درآمد مشاوران چقدر 
است،‌گفت:‌ به‌طور میانگین یک مشاور در ماه مانند کارمندان یعنی حدود 15 
میلیون درآمد داشتند. البته در برخی مناطق درآمدها بعضاً بیشتر از این رقم 
است.بیگی‌نژاد در خصوص وضعیت بازار مسکن در سال 1403 اظهار کرد: بازار 
مسکن از سایر بازارهای اقتصادی تاثیر می‌پذیرد؛ چنانچه بازارهایی مانند ارز 
و طلا در آرامش باشند، بخش مسکن نیز از همین روند تبعیت کرده و شاهد 
نوسان قیمت نخواهیم بود. وی تأکید کرد: بازار مسکن بیشترین تأثیرگذاری 

را از دلار می‌گیرد.

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری:
تمام سامانه‌های پیش‌فروش بلیت اتوبوس فعال هستند

ایرنا- داریوش باقرجوان، مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای از فعالیت کامل سامانه‌های پیش‌فروش بلیت اتوبوس برای 
سفرهای نوروزی در همه مسیرها خبر داد و گفت: برای ظرفیت‌های تکمیل 
شده، سرویس فوق‌العاده پیش‌بینی شده است. داریوش باقرجوان مطالب منتشر 
شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر اتمام پیش فروش بلیت‌ اتوبوس برای سفرهای 
نورزی ۱۴۰۳ را نادرست خواند و اظهار کرد: پیش فروش بلیت اتوبوس برای 
سفرهای نوروزی در جریان است و در برخی مسیرهای خاص که ظرفیت 
صندلی‌ها پر می‌شود، سرویس فوق‌العاده در نظر گرفته می‌شود. وی خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر »سامانه‌های فروش بلیت شرکت‌های مسافربری« برای 
تهیه بلیت در همه مسیرها باز است و البته این امکان وجود دارد که متقاضیان 
در ساعت خاصی در برخی از روزها با پر بودن ظرفیت‌ها در یک مسیر خاص 
مواجه شوند که در صورت ثبت‌نام در فهرست انتظار سامانه‌ها از زمان اعلام 
ظرفیت جدید برای مسیر مورد نظر مطلع می‌شوند و می‌توانند نسبت به تهیه 
بلیت اقدام کنند. مدیرکل حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
 جاده‌ای خاطرنشان کرد: ظرفیت پیش‌بینی شده در ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
مسافر به طور کامل برای خدمت‌رسانی به مسافران در سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ 

آماده هستند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

حمل و نقل

اقتصاد کلان

انرژی

عمران

نفت و انرژی

ایسنا- مشاهدات میدانی حاکی از آن است 
که قیمت گوشت گوسفندی و گوساله نسبت 
به هفته‌های قبل تغییر چندانی نداشته و به 
گفته دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی از بابت 

تأمین گوشت نگرانی وجود ندارد.

بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های 
سطح شهر تهران قیمت هر کیلو شقه 
گوسفندی ۵۰۰ تا ۵۵۰ هزار تومان و 
ران، سردست، ماهیچه و گردن۵۵۰ تا 
 ۷۰۰ هزار تومان و گوساله نیز۵۰۰ تا

۶۰۰ هزار تومان است. 
گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی 
بوده و ممکن است در برخی مناطق، 
بسته‌بندی‌های خاص یا پاک شده قیمت آن 
بیشتر یا کمتر باشد. در میادین میوه و تره 
بار نیز بر اساس نرخنامه این سازمان قیمت 
هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله در بازه 

قیمتی ۲۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان است.
مسعود رسولی، دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی 

گوشت و مواد پروتئینی کشوربا بیان اینکه 
حدوداً روزی ۲۵۰ تن گوشت وارد کشور 
می‌شود، گفت:‌ این گوشت‌ها وارد شبکه توزیع 
شده و از نظر بهداشتی، اقتصادی، قیمت و... 

تحت نظارت و کنترل است.
وی با اشاره به اینکه هیچ نگرانی از بابت 
تأمین گوشت در کشور وجود ندارد، گفت: 
گوشت در کلیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای و 

غرف میادین میوه و تره بار وجود دارد.

دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد 
پروتئینی کشور اضافه کرد: قیمت هر کیلو 
گوشت‌ مخلوط گوسفندی وارداتی بسته‌بندی 
۳۱۶ هزار تومان، ران و سردست گوسفندی 
۳۷۵ هزار تومان، گردن۲۸۰ هزار تومان، هر 
کیلو ران و سردست گوساله ۲۹۹ هزار تومان 
و مخلوط گوساله ۲۴۵ هزار تومان است. 
این قیمت‌ها مصوب بوده و همه شرکت‌های 

بسته‌بندی موظف به رعایت آن هستند.

دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت اعلام کرد:

نگرانی از بابت تأمین گوشت نداریم 
ورود روزی ۲۵۰ تن گوشت به کشور

مسکن

حمل و نقل

مالیات

اقتصاد کلان

ارتباطات

ایرنا- پیش‌نویس موافقت‏نامه بین دو کشور ایران و تانزانیا 
به‏ منظور حذف مالیات مضاعف در مورد مالیات‏های بر 
درآمد و جلوگیری از فرار مالیاتی با حضور سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در تانزانیا به امضای مقدماتی )پاراف( مقامات 

مالیاتی دو کشور رسید.
پیش‌نویس موافقت‏نامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
و دولت جمهوری متحده تانزانیا به‏ منظور حذف مالیات 
مضاعف در مورد مالیات‏های بر درآمد و جلوگیری از فرار 
مالیاتی پس از برگزاری جلسات کارشناسی مفصل بین 
دو کشور در »دارالسام« پایتخت تانزانیا نهایی شد و به 
امضای مقدماتی حسین عبداللهی، مدیرکل دفتر حقوقی 

و قراردادهای مالیاتی جمهوری اسامی ایران و ویلیام ام. 
موجا، کمیسیونر عامل اداره تحلیل سیاست‏های وزارت 

دارایی تانزانیا رسید.
حسین عبدالهی، مدیرکل دفتر حقوقی و قراردادهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در این خصوص گفت: 
دور سوم مذاکرات از تاریخ ۲۵ تا ۲۸ دی ماه سال جاری 
برمبنای پیش‌نویس جدید و به روزرسانی شده برگزار شد و 
در کلیه موارد توافق دوجانبه حاصل شد و متن پیش‌نویس 

موافقتنامه به پاراف رؤسای دو هیئت رسید.
عبدالهی خاطرنشان کرد: این موافقت‏نامه، اهداف گوناگونی 
 از قبیل حذف مالیات مضاعف در دو کشور، جذب 

سرمایه‌‌گذاری مستقیم، توسعه بیشتر روابط اقتصادی 
و گسترش همکاری‏های مالیاتی فیمابین، تبادل 
اطلاعات برای ارتقای شفافیت در رفتارهای مالیاتی 
 طرفین، مساعدت در وصول مالیات، ارائه تسهیلات

 مالیاتی برای فعالان اقتصادی و جلوگیری از فرار 
 مالیاتی در مورد مالیات‏های بر درآمد بین دو کشور را 

مدنظر دارد.
وی افزود: مراحل امضای نهایی و تصویب این موافقت‌نامه 
در مجالس قانونگذاری دو کشور در آینده نزدیک انجام 
خواهد شد. در مراسم امضای مقدماتی سند مزبور، علاوه 
بر هیئت‌های مذاکره‌ کننده سازمان‌های مالیاتی ایران و 

تانزانیا، حسین الوندی بهینه سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در تانزانیا، نیز حضور داشت.

صدا و سیما- یک هیئت سرمایه‌گذاری چین با هدف آشنایی 
با ظرفیت‌های موجود و بررسی بسته‌های سرمایه‌گذاری جزیره 
قشم با مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم در حوزه‌های 

مختلف دیدار و گفت‌وگو کرد.
عادل پیغامی، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم در جلسه 
با هیئت سرمایه‌گذاری چینی، بااستقبال از سرمایه‌گذاری 
کشور‌های خارجی در حوزه‌های مختلف اقتصادی و گردشگری 
جزیره قشم،گفت: امضای تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک میان 
منطقه آزاد قشم و شاخه عملیاتی سازمان پیمان شانگهای 
فرصت مناسبی برای بهره‌مندی از فرصت‌های اقتصادی و 

سرمایه‌گذاری این سازمان اقتصادی و کشور‌های عضو آن در 
پیشرفت جزیره قشم فراهم کرده است.

پیغامی افزود: باید بستر مناسب برای ورود و نقش آفرینی 
قشم در اقتصاد جهانی فراهم شود و با اجرایی شدن تفاهم‌نامه 
با پلتفرم اقتصادی و تجاری سازمان همکاری‌های شانگهای، 
روابط اقتصادی جزیره با ۱۹ کشور جهان، توسعه پیدا می‌کند.

چگونگی سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری پروژه توسعه بندر کاوه به 
عنوان یکی از بخش‌های اصلی طرح جامع شبکه ارتباطی خلیج 
فارس و پیش‌بینی شیوه همکاری با سازمان منطقه آزاد قشم 
برای ایجاد پایلوت یکی از بزرگترین شرکت‌های صنایع سنگین 

دنیا از موضوعاتی بود که در این جلسه بررسی شد.
همچنین هیئت سرمایه‌گذار چینی در این جلسه پیشنهاداتی 
درباره ایجاد بستر حمل و نقل سبز با حضور شرکت‌های 
تولیدکننده موتور‌های برقی، اتوبوس و ماشین‌های برقی 
 و امکان سنجی ایجاد خط تولید آنها در جزیره قشم را 

مطرح کردند.
چگونگی ایجاد بستر گردشگری برای حضور تور‌هایی از کشور 
چین، ساخت هتل پنج ستاره و برقراری خط پروازی مستقیم 
از شهر چنگدو به قشم نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این 

جلسه مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.

پس از آنکه تعرفه اینترنت با رعایت ضوابطی و بعد از 
گذشت سال‌ها افزایش یافت؛ مقرر شد اپراتورهای ارتباطی 
تا پایان سال ۱۴۰۳ تعداد سایت‌های نسل پنجم را به ۱۰ 

درصد افزایش دهند.
به گزارش ایسنا، چند سالی است که پس از ورود نسل 
سوم و چهارم در دنیا از نسل پنجم اینترنت یا ۵G صحبت 
می‌شود که مهم‌ترین ویژگی آن کاهش تأخیر، ظرفیت 
بالای دسترسی، قابلیت اطمینان بسیار بالا، ارتقاء ارتباطات 
موبایل پهن باند و سایر موارد است و این نسل از اینترنت 
به عنوان یک فناوری تحول ساز که سایر جنبه‌های فناوری 

را متحول می‌کند شناخته می‌شود.
در واقع برای کاربران ایرانی که در زمینه دانلود و سرعت با 
محدودیت وجود دارد، می‌توان ۵G را اینگونه تعریف کرد 
که می‌توان یک فیلم سینمایی را در کمتر از چند ثانیه با 

۵G دانلود کرد.
 )۵G( برخی از کمپانی‌ها معتقدند ظرفیت نسل آینه 
چیزی بین ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ برابر ظرفیت کنونی بوده و 
اشیاء متصل به اینترنت بیشترین استفاده را از این ظرفیت 

خواهند برد. شاید ملموس‌ترین مثالی که می‌توان برای 
چگونگی تغییر زندگی در آینده با حضور ۵G  گفت، بخش 
حمل و نقل باشد؛ جایی که دیگر حتی لازم نیست اتومبیل 
خود را برانیم. تشخیص برخورد، مسیریابی لحظه‌ای، 
مدیریت ترافیک از راه دور و سیستم‌های ترمز خودکار تنها 
بخشی از قابلیت‌هایی هستند که می‌توان با حضور فناوری 

۵G متصور شد.
همچنین یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌هایی که برای فناوری 
۵G پیش‌بینی می‌شود، پایداری و ثبات آن است. دقت 
و سرعتی که حتی می‌توان از آن در عمل‌های جراحی 

حساس استفاده کرد.
جراحی از راه دور به دلیل حساسیت آن نیاز به یک شبکه 
مطمئن و پایدار دارد که نسل پنجم تلفن همراه این امکان 
را در اختیار پزشکان قرار می‌دهد که از راه دور و در شرایط 
بحرانی بتوانند به بیماران کمک کنند و تحول مهمی را در 

حوزه درمان ایجاد کند.
با توسعه این نسل از اینترنت در سایر کشورها در ایران هم 
طی سالها اقداماتی برای توسعه و پیشرفت ۵G انجام شده 

است و طبق آخرین آمار اعلام شده از سوی وزارت ارتباطات 
از ابتدای آغاز به کار این وزارتخانه در دولت سیزدهم ۸۴۰ 
سایت نسل پنجم تلفن همراه با هدف افزایش کیفیت و 
سرعت اینترنت راه‌اندازی شده است. البته اپراتور اول در 
مجمع عمومی فوق‌العاده خود که چندی پیش برگزار شد، 
اعلام کرد تا کنون بیش از ۹۰۰ سایت نسل پنجم در کشور 

نصب کرده است.  
به گفته مسئولان اگر فناوری نسل پنجم در کشور 
توسعه یابد، تأخیر در شبکه در نسل پنجم به ۱۲ الی 
۱۳ میلی ثانیه کاهش پیدا می‌کند که در واقع نرخ تأخیر 
نصف خواهد شد. همزمان با افزایش تعداد سایت‌های 
۵G در کشور اواخر دی ماه سال جاری تعرفه اینترنت 
پس از سال‌ها با رعایت شرایطی از سوی اپراتورها 
افزایش پیدا کرد، به طور مثال جلسات متعددی در 
 این زمینه برگزار و درنهایت مقرر شد که افزایش تعرفه

 ارتباطی منوط به افزایش کیفیت شود و اپراتورها در 
این زمینه الحاقیه‌ای را امضا کردند و قرار شد تا پایان 
 سال ۱۴۰۳، تعداد سایت‌های نسل پنجم به ۱۰ درصد 

افزایش یابد.
بنابراین به صورت عملیاتی حداکثر سرعتی که در این نسل 
اجرا می‌شود یک تا سه گیگاهرتز است. در حوزه تعداد 
کاربران فعال هم در محدوده جغرافیایی هم به این صورت 
است که اگر در نسل چهارم در هر کیلومتر مربع ۴۰۰۰ 
گوشی هوشمند را پوشش دهد، در نسل پنجم در هر 
کیلومتر مربع حدود یک میلیون گوشی هوشمند پشتیبانی 
می‌شود و به همین دلیل هم در حوزه ارتباطاتی مورد 

استقبال قرار گرفته است.

وزارت اقتصاد: 

پیش‌نویس موافقت‏نامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین ایران و تانزانیا نهایی شد

چینی‌ها از بسته‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد قشم 
استقبال کردند

مهم‌ترین برنامه وزارت ارتباطات برای پوشش نسل پنجم اینترنت

بیش از ۲ هزار شکایت از خودروسازان بررسی شد
باشگاه خبرنگاران- سپهر دادجویی توکلی، سخنگوی 
شورای رقابت گفت: طی۱۰ روز گذشته بیش از ۲۰۰۰ 
شکایت از خودروسازان داخلی را بررسی کرده و به نتیجه 

رساندیم.
 سخنگوی شورای رقابت گفت: تنها ۵ درصد از توان 
شورای رقابت به حوزه خودرو اختصاص پیدا کرده 
و با پرونده‌های بزرگی همچون فولاد، یوتیلیتی‌ها، 

تاکسی‌های اینترنتی و غیره روبه‌رو هستیم.
سخنگوی شورای رقابت گفت: بعد از ورود مجدد شورای 
رقابت به عرصه قیمت‌گذاری خودروها، در گام نخست 
کارگروهی بر مبنای یک خرد جمعی تشکیل شد که 

منجر به مصوبه ۵۴۳ شد. وی ادامه داد: بر اساس این دستورالعمل )مصوب ۱۱ بهمن ۱۴۰۱(، مبنای تنظیم 
قیمت خودرو بر اساس ضوابط قیمت‌گذاری، مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمت‌هاست که توسط سازمان حمایت 

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان محاسبه و به وزارت صمت اعلام می‌شود.
دادجویی توکلی تأکید کرد: البته این به معنای کنار گذاشته شدن کامل شورای رقابت از قیمت‌گذاری خودرو 
نیست و صرفاً وظیفه ابلاغ مصوبه قیمت‌ها و قیمت‌گذاری‌ها بر دوش وزارت صمت افتاده و از این پس نظارت شورا 

درباره محاسبه و ابلاغ محاسبه، پسینی خواهد بود و چنانچه در نحوه‌ اجرا، شاهد ایراد باشد، ورود خواهد کرد.
وی اضافه کرد: با توجه به فصل نهم قانون اصل ۴۴ اساسی، شورای رقابت دارای ظرفیت عالی برای پیگیری و 
مطالبات مردم است. این شورا متشکل از نمایندگان، متخصصین وزارت صمت، وزارت اقتصاد و قاضی‌های برجسته 

کشور است که با اکثریت آرا یک طرح تبدیل به مصوبه می‌شود.
سخنگوی شورای رقابت در پایان با بیان اینکه همچنان نظارت‌گر و پاسخگوی شکایات و مطالبات مردم هستیم، 

گفت: طی ۱۰ روز گذشته بیش از ۲۰۰۰ شکایت از خودروسازان داخلی را بررسی کرده و به نتیجه رساندیم.

خودرو

تسنیم- محمد محمدی بخش، رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: شورای عالی هواپیمایی این 
 هفته برای تعیین نرخ بلیت هواپیما در سال آینده تشکیل 

جلسه می‌دهد.
 محمدی بخش افزود: سازمان هواپیمایی کشوری موظف 
به اجرای نرخ‌های مصوب است و تا مشخص شدن رأی 
نهایی دیوان عدالت اداری با یک بحث کارشناسی، قیمت 

جدید را برای سال آینده ابلاغ می‌کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: تا پایان 1402 نرخ 
مصوب شبکه هوایی، همان قیمت‌های اردیبهشت ماه 
است، اما پرواز‌های خارجی با توجه به دلاری بودن 

هزینه‌های فرودگاه مقصد، قیمت آن تابع عرضه و 
تقاضاست و تابع نرخ گذاری نیست.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره اقدامات این 
سازمان برای تعطیلات نوروزی گفت: برنامه‌ریزی برای 
مسیر‌های پرتردد صورت گرفته و تسهیلات فرودگاهی، 
کنترل بازرسی، امنیتی و نظارتی در حال انجام است 
 و امسال تقارن سفر‌های نوروزی با ماه رمضان باعث 
برنامه‌ریزی متفاوت در ساعات افطار و سحر و نماز صبح 

شده است.
وی با بیان اینکه بیشترین تقاضا در پرواز‌های خارجی 
در مسیر‌های عتبات عالیات، استانبول و دوبی و 
 در پرواز‌های داخلی مشهد است که با استقبال 
بیشتری مواجه است افزود: هواپیما‌های پهن پیکر را 
 برای پوشش مسیر‌های پرتقاضایی همانند کیش و 

مشهد قرار داده‌ایم.
وی افزود: نرخ بلیت‌های پروازی از سال گذشته بر اساس 
مصوبه سران قوا با ابلاغیه ستاد تنظیم بازار انجام می‌شود 
و بعد از نرخ گذاری در اردیبهشت 1402، شرکت‌های 
هواپیمایی به قوه قضاییه مراجعه کرده و تقاضای آزاد 
سازی و متنوع سازی نرخ را داشتند که فعلا این حکم 

موقوف الاجرا از سوی دیوان اعلام شد.

ایسنا- آمریکا در سال ۲۰۲۳ برای ششمین سال متوالی، 
بزرگترین تولیدکننده نفت جهان ماند و بیش از هر کشور 

دیگری، نفت خام تولید کرد.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کردکه تولید نفت این کشور 
در سال ۲۰۲۳، به 12/8 میلیون بشکه در روز رسید که 
 بالاتر از رکورد 12/3 میلیون بشکه در روز ثبت شده در سال
 ۲۰۱۹ بود. تولید نفت آمریکا در دسامبر، رکورد تولید ماهانه 
در سطح جهانی را شکست و به 13/3 میلیون بشکه در روز 
رسید. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، احتمال این 
که کشور دیگری بتواند در کوتاه مدت، این رکورد ماهانه 
را بشکند، بسیار اندک است. تنها کشوری که قادر است به 
ظرفیت تولید ۱۳ میلیون بشکه در روز آمریکا برسد، عربستان 
سعودی است که اخیراً به شرکت آرامکو دستور داد برنامه‌های 

افزایش ظرفیت تولید را متوقف کند. 
قرار بود تولید نفت عربستان تا سال ۲۰۲۷، به ۱۳ میلیون 
بشکه در روز افزایش پیدا کند. آمریکا، عربستان سعودی 
و روسیه در سال میلادی گذشته، عامل ۴۰ درصد از 
تولید نفت جهان )32/8 میلیون بشکه در روز( بودند و 
پس از آنها، کشورهای کانادا، عراق و چین قرار گرفتند. 
 بنا بر آمار این آژانس، تولید روسیه به دلیل تحریم‌ها 
و کاهش تولید داوطلبانه اوپک پلاس در سال میلادی 
گذشته، ۲۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. تولید عربستان 

 سعودی تحت تأثیر سهمیه کاهش تولید اوپک پلاس و 
کاهش یکجانبه تولید، به میزان حدود ۹۰۰ هزار بشکه در 

روز کمتر شد.
افزایش تولید آمریکا، مرهون فناوری‌های حفاری جدید است 
و منطقه پرمیان، بزرگترین سهم را در رشد تولید نفت این 

کشور داشته است. 
بر اساس گزارش اویل پرایس، تولید آمریکا در سال ۱۹۷۰، 
به اوج 9/6 میلیون بشکه در روز رسید و سپس، روند 
کاهشی پیدا کرد و در سال ۲۰۰۸، به ۵ میلیون بشکه در 
روز سقوط کرد اما به کمک شکاف هیدرولیکی و فناوری 
 بهبود دهنده استخراج نفت، در سال ۲۰۰۹، دوباره افزایش 
یافت و رشد تولید از آن زمان تا هنگام شیوع پاندمی کووید 

ادامه یافت.

آمریکا بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان مانداحتمال افزایش قیمت بلیت هواپیما در سال ۱۴۰۳



یامگا:
 شهرآورد تهران مثل دیدار یونایتد - سیتی است

به گزارش ایسنا، صد و سومین شهرآورد تهران قرار است امروز در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود و احتمالاً تماشاگران زیادی در ورزشگاه این دیدار را تماشا خواهند 
کرد. کوین یامگا، تنها فرانسوی که در ایران بازی می‌کند، به خبرگزاری فرانسه 
گفت: این بازی مهم‌ترین بازی است. جو دیوانه‌واری وجود دارد که تجربه کردن 
آن باورنکردنی است. در این بازی نیمی از سکوها آبی و نیمی قرمز هستند. این 
بازی یک رقابت بسیار حساس است و می‌توان آن را با رقابت بین یونایتد و سیتی 

یا گلاسکو و سلتیک مقایسه کرد.
یامگا که در سال ۲۰۲۱ به استقلال پیوست، در پنج شهرآورد بازی کرده است اما 

این بازیکن فرانسوی به دلیل مصدومیت به میدان نخواهد رفت.
هم‌چنین امسال برای اولین بار در ایران یک داور زن به تیم داوری اضافه شده 
است. مهسا قربانی ۳۴ ساله اگرچه در زمین حضور ندارد اما به همراه دو نفر دیگر 

به عنوان کمک داور ویدیویی مسابقه را قضاوت خواهند کرد.
از ۱۰۲ بازی تاکنون ۴۹ بازی با تساوی به پایان رسیده و پرسپولیس ۲۷ برد و 

استقلال ۲۶ برد کسب کرده‌اند.
در بخش دیگری از گزارش خبرگزاری فرانسه، بعید است شاهد تکرار شکست 
۶ بر صفر استقلال از پرسپولیس باشیم که یاد و خاطره آن  بازی سالهاست با 

هواداران موفق ترین باشگاه ایرانی بوده است.
استقلال با ۱۱ بازی مانده به پایان ۳ امتیاز بیش‌تر از پرسپولیس مدافع عنوان 

قهرمانی دارد و در صدر است

تنیسور ۲۰ ساله ایتالیایی با شکست »جوکوویچ«
 شگفتی‌ساز شد 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، لوکا ناردی تنیسور ۲۰ ایتالیایی موفق نواک جوکوویچ 
مرد شماره یک تنیس جهان را در مسابقات تنیس ایندین ولز شکست دهد.

نواک جوکوویچ، مرد شماره یک تنیس جهان در مرحله یک سی و دوم مسابقات 
تنیس ایندین ولز به مصاف لوکا ناردی تنیسور ۲۰ ساله ایتالیایی با رتبه ۱۲۳ 
رفت، اما در نهایت شگفتی صربیناتور  قهرمان پنج دوره این مسابقات با نتیجه ۲ 

بر یک شکست خورد و از گردونه مسابقات حذف شد.
نوله ست اول را ۶ - ۴ شکست خورد و در ست دوم ۶ - ۳ پیروز شد، اما در ست 

سرنوشت‌ساز سوم با نتیجه ۶ - ۳ شکست خورد.
ناردی پس از ییری وسلی )دبی ۲۰۲۲( و خوان مارتین دل‌پوترو )المپیک ریو( 
سومین تنیسور خارج از جمع ۱۰۰ تنیسور برتر جهان است که موفق شده است 

جوکوویچ را شکست دهد.

غیبت دوباره »نکونام« در نشست خبری استقلال؛ 
جریمه سنگین در انتظار سرمربی آبی‌پوشان

به گزارش ایرنا، دیدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته بیستم 
رقابت‌های لیگ برتر باشگاه‌های کشور )جام خلیج فارس( چهارشنبه ۲۳ اسفند 
از ساعت ۲۰ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. نشست خبری این دیدار در 
سازمان لیگ برگزار شد اما جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال استقلال در ادامه 
غیبت‌های خود در نشست‌های خبری، در نشست خبری پیش از شهرآورد ۱۰۳ 

نیز غایب بود.
نکونام آخرین بار در نشست خبری پس از دیدار برابر صنعت نفت آبادان از 
هفته شانزدهم لیگ برتر، پاسخگوی خبرنگاران بود که صحبت‌های تند او علیه 
مدیریت باشگاه، در رسانه رسمی استقلال انتشار نیافت و سرمربی آبی‌ها پس از 

آن، در نشست‌های خبری قبل و بعد از بازی‌های استقلال غایب بود.
احتمال دارد این غیبت‌های نکونام با جریمه سنگینی از طرف سازمان لیگ 

فوتبال روبه‌رو شود.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/23 سال سی‌ام  شماره 66242

سینما

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایرنا، ورزشگاه آزادی، ساعت ۲۰ امشب میزبان 
شهرآورد ۱۰۳ است، مسابقه برگشت دو تیم در لیگ 
بیست‌وسوم که قرار است پایان‌بخش فوتبال باشگاهی 

ایران در سال ۱۴۰۲ باشد.
در فوتبال دنیا وقتی شمارش معکوس برای برگزاری 
مسابقه مهمی مانند شهرآورد آغاز می‌شود، همه 
چشم‌انتظار یک مسابقه هیجان‌انگیر و جذاب هستند، 
مسابقه‌ای پر از صحنه‌های تماشایی که تماشاگران روی 
سکوها به صورت نیم‌خیز، هر لحظه در انتظار یک ثبت 

یک لحظه ناب هستند.
شهرآورد‌هایی که همواره بوی گل می‌دهد و حساسیت‌های 
آن سبب می‌شود تا دو تیم با تمام انرژی و انگیزه برای 
برد و به آسمان فرستادن هوادارانشان روی سکوها پا 
به مسابقه بگذارند. به هر حال حکایت شهرآورد‌ها فرق 
می‌کند، شهرآورد‌هایی که در خیلی‌هایشان، آن مسابقه 
فراتر از فوتبال است، یک زندگی است، یک جنگ است و 
یک انتقام، مانند شهرآورد روهر در آلمان، نبرد شالکاه و 
دورتموند، جایی که این مسابقه نماد مبارزه مردم دو شهر 
است، رقابتی فراتر از یک مستطیل سبز و جنگی بین 

طبقه کارگر و طبقه سرمایه‌دار.
یا مانند ال‌کلاسیکوی رئال و بارسا، جدالی بین 
جدایی‌طلبان باسک و تیمی که به پادشاهی اسپانیا 
منتسب است و یا ده‌ها شهرآورد دیگر که لحظه‌شماری 
برای تماشای آن خیلی‌ها را منتظر روز مسابقه می‌کند تا 
هواداران تیم‌ها با فریادهایشان، خشمی که برای پیروزی 
و شکست رقیب دارند را به بازیکنان منتقل کنند و آنها 

گلادیاتوروار در داخل زمین برای پیروزی بجنگند.
همین است که که کمتر شهرآورد‌ای را در فوتبال جهان 
می‌توان مشاهده کرد که سرشار از جذابیت و هیجان 

نباشد، مسابقه‌ای که مشت‌ها و خشم‌ها با یک ضربه راهی 
دروازه دشمن می‌شود تا آنها دستمال سفید را بالا ببرند. 
شهرآورد تهران هم مانند تمام شهرآورد‌های دنیا، جدالی 
فراتر از یک مسابقه است، جایی که برد و باخت آبی‌ها 
و قرمزها، با زندگی هوادارانشان عجین شده و برایشان 

خواب و زندگی نگذاشته است.
با این حال هر چقدر آن بیرون مستطیل سبز، هوادار 
سینه چاک می‌دهد و گلویش را روی سکو پاره می‌کند، 
اما برخی شهرآورد‌های تهران فارغ از آن جذابیت معمول 
شهرآورد‌هاست، کیفیت آن به یک شهرآورد معمولی 
می‌ماند که سطح پایین این بازی گاهی وقت‌ها به 

مسابقات محلات هم تنه می‌زند.

تاریخ شهرآورد‌های تهران کم از این نوع بازی‌ها که 
هواداران را خمیازه‌کشان به خانه‌ها فرستاده، نداشته است. 
جدال‌های بی‌کیفیت و تهی از هیجان که کاریکاتوری از 
شهرآورد بوده‌اند، به طوری که برخی روزنامه‌ها از چنین 

نمایش‌های بی‌‎کیفیتی انتقاد کردند.
ترس از باخت شاید بهترین توصیف برای رویارویی‌های 
بی‌کیفیت استقلال و پرسپولیس در تاریخ مسابقات این 
دو تیم است، عاملی که سبب می‌شود تا دو تیم ابتدا 
برای نباختن وارد زمین شوند و تاکتیک‌هایشان بر پایه 
احتیاط مشخص می‌شود. چنین رویکردی سبب می‌شود 
تا شهرآورد از آن معنی واقعی که در همه جای دنیا بر پایه 

جنگیدن برای پیروزی است، خالی شود.

وقتی ترس از باخت جایگزین جنگیدن برای پیروزی شود، 
خروجی آن مسابقه هم مشخص است، دیگر در چنین 
مسابقه‌ای خبری از گلادیاتورهایی که برای بالا بردن 
پرچم پیروزی می‌جنگند، نیست و جای آن گلادیاتورها 
را سربازانی می‌گیرند که گارد دفاعی گرفته‌اند و سپر 
به دست، جلوی ضربات را می‌خواهند بگیرند، نه اینکه 

ضربه‌ای بزنند!
شهرآورد ۱۰۳ هم با توجه به شرایط نزدیک دو تیم 
در جدول، این احتمال را تقویت کرده است که بازی 
محتاط‌آمیز در دستور کار جواد نکونام و اوسمار ویرا قرار 
بگیرد، تاکتیکی که سبب خواهد شد تا این مسابقه هم 
مانند بیشتر شهرآورد‌های دو تیم، فراتر از تماشای یک 
مسابقه در حد محلات، چیز دیگری برای تماشاگران 

نداشته باشد.
در چنین شرایطی، استقلال و پرسپولیس اگر در 
صدد برگزاری یک شهرآورد واقعی هستند باید از پیله 
احتیاط خارج شوند و با انداختن سپر دفاعی، به سوی 
حریف حمله‌ور شوند. یک جنگ تمام عیار هجومی با 
تاکتیک‌هایی که قفل دروازه‌ها را باز می‌کند، سبب خواهد 

تا  سرخابی‌ها شد  هواداران  چهارشنبه‌شب، 
مانند تمام شهرآورد‌های دنیا از 
تماشای یک مسابقه جذاب 
فرصتی  این  شوند.  سیراب 
اوسمار  و  نکونام  که  است 
هوادارانشان  از  نباید 

بگیرند.

شهرآورد دوباره کاریکاتوریزه می‌شود؟

ترسیدن یا جنگیدن، مسئله این است!

سال 1402 بدون شک سالی بود که هیچ یک از ما فراموش نخواهیم 
کرد، چون در آن هنرمندانی را از دست دادیم که هیچگاه تصور فوت 

آنها را در این سال نداشتیم.
    پرونده پوراحمد همچنان باز است

کیومرث پوراحمد 25 آذر 1328 در نجف‌آباد اصفهان به دنیا آمد، 
او یکی از کارگردان‌های نسل پس از انقلاب سال 1357 بود و در 

دهه‌های 60 تا 80 چند فیلم و سریال ساخت.
وی در اواخر دهه 60 سریال تلویزیونی »قصه‌های مجید« را بر پایه 
داستانی به همین نام از هوشنگ مرادی کرمانی کارگردانی کرد.
پوراحمد برای »خواهران غریب« در سال 1374 برنده سیمرغ 
بلورین بهترین کارگردانی جشنواره فیلم فجر شد. پوراحمد در سال 
1401 فیلم سینمایی »پرونده باز است« را تولید و در جشنواره 
فیلم فجر شرکت داشت.از دیگر آثار پوراحمد می‌توان به فیلم‌های 
سینمایی »تیغ و ترمه«، »کفش‌هایم کو«، »50 قدم آخر«، »اتوبوس 
شب، »نوک برج«، »گل یخ«، »شب یلدا«، »به‌خاطر‌هانیه«، »بی‌بی 
چلچله« و سریال »سرنخ« اشاره کرد. وی سرانجام در شانزدهمین 

روز از سال 1402 در بندر انزلی درگذشت.
خبرگزاری‌های رسمی به نقل از خانواده این کارگردان گفته بودند 
او بر اثر ایست قلبی درگذشته اما مجله فیلم امروز دلیل مرگ او را 

خودکشی اعلام کرد.

    پرواز حسام در اوج حیرت
حسام محمودی بازیگر جوانی که قطعاً کسی تصور نمی‌کرد او در 
سال 1402 جمع ما را ترک کند در 12 اردیبهشت در 37 سالگی به 

دلیل ایست قلبی درگذشت.
او در اول فروردین 1365 در تهران دیده به جهان گشود؛ محمودی 
بازی را با فیلم سینمایی »خسته نباشید« در سال 1391 آغاز کرد 
و با بازی در سریال »لحضه گرگ و میش« به شهرت رسید.ازجمله 
دیگر آثار محمودی می‌توان به فیلم‌های سینمایی غریب، عطرآلود، 
رماتیسم عماد و طوبی و سریال‌های رحیل، نوار زرد 2، باخانمان و 

زعفرانی اشاره کرد.
    درگذشت بازیگر »یوسف پیامبر«

دیگر بازیگری که در سال 1402 درگذشت اسماعیل سلطانیان بود. 
وی 26 فروردین 1333 در کرمانشاه دیده به جهان گشود و در سال 
1349 فعالیت هنری خود را با تئاتر به‌عنوان نویسنده، بازیگر و 

کارگردان آغاز کرد.
وی همزمان در همین سال در مرکز آموزش‌های دراماتیک کرمانشاه 
دوره‌ای شش ماهه را زیر نظر آتش تقی‌پور گذراند. اسماعیل 
سلطانیان در سال 1350 دو فیلمنامه نوشت ولی نتوانست آن را 
تولید کند. سلطانیان در سال 1357 به پایتخت آمد و در حوزه هنری 
سازمان تبلیغات اسلامی مشغول به‌کار شد؛ وی آموزگار چند کلاس 
بازیگری و کارگردانی نیز بود. این بازیگر فعالیت در سینما را از سال 

1364 با بازی در فیلم سینمایی »شکارچی« شروع کرد
    پرده آخر زندگی فرجامی در کما

فریماه فرجامی بازیگر دیگری است که در این 
سال جمع ما را ترک کرد؛ وی 18 اردیبهشت 

1331 در تهران به دنیا آمد و برای بازی 
در فیلم سینمایی »سرب« به کارگردانی 
افتخار جشنواره  دیپلم  کیمیایی  مسعود 

فیلم فجر را دریافت کرد.
فرجامی برای بازی در نقش اصلی »پرده 
آخر« در سال 1369 سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر زن جشنواره فیلم فجر 
را دریافت کرد.از دیگر نقش افرینی‌های 
این بازیگر می‌توان به بازی در 
سریال‌های »پهلوانان نمی‌میرند« و 

»ولایت عشق« اشاره کرد.
آرش  جان  بلای  سرطان     

میراحمدی
آرش میراحمدی بازیگر دیگری 
است که در سال 1402 چشمان 

خود را از جهان فرو بست.

قطعه‌ای که به »امام رضا« )ع( تقدیم شدداغ هنرمندان بر دل ما در 1402

پاپ کشور  علیزاده خواننده  محمد 
قطعه خود با نام »پناه« را به امام 
رضا )ع( تقدیم کرد که قرار است 
در ماه رمضان از آنتن شبکه ۲ 

سیما پخش شود.
عنوان  با  اثرش  علیزاده جدیدترین 
»پناه« را به ساحت امام رضا )ع( 
تقدیم کرد. پیش از این قطعاتی از 

محمد علیزاده در برنامه‌های ماه مبارک رمضان سال‌های گذشته منتشر شده 
بود.

این قطعه به‌عنوان تیتراژ »پناه« ویژه برنامه افطار شبکه ۲ سیما پخش می‌شود 
که اجرای آن را مصطفی امامی بر عهده دارد.

برنامه »پناه« هر شب یک‌ساعت قبل از افطار به‌صورت زنده از حرم امام رضا)ع( 
روی آنتن می‌رود.

نگاهی به »پرویز خان« را با هم ببینید

فیلم سینمایی »پرویز خان« 
اولین ساخته علی ثقفی به 
روایت روزهای پرالتهاب پرویز 
دهداری پرداخته و داستانی 
ورزشی را با محوریت عزت ملی 

روایت می‌کند.
وجود  جذاب‌ترین  از  فوتبال 
اجتماعی قرن حاضر است. از 
طرفی سینما هم جذابیت‌های 

خود را به همراه دارد،‌ هنری با چند وجه مهم و البته با قابلیت‌های بسیار برای 
قهرمان‌سازی و روایت یک داستان. ترکیب این دو با یکدیگر می‌تواند اثری 
جذاب را ارمغان بیاورد.‌ فیلم سینمایی »پرویز خان« اولین ساخته علی ثقفی 
با محوریت داستان زندگی پرویز دهداری و استعفا 15 بازیکن از تیم ملی، با 
استفاده از ترکیب جذابیت‌های سینما و فوتبال اثری را خلق کرده که در جذب 

مخاطب موفق است.
فیلمنامه اثر با پی‌رنگی جذاب به صورت خطی روایت می‌شود، شروع با هیجان 
فوتبال و البته باخت تیم ملی ایران به کویت ورودی خوبی را برای ساخته علی 
ثقفی به ارمغان آورده است.بازی درخشان سعید پور صمیمی در تمامی دقایق 
فیلم مشهود است، یک سوم ابتدایی داستان کش و قوس‌های اجتماعی سیاسی 
پرویز دهداری را نشان می‌دهد تا شخصیتش را برای مخاطب عیان کند،‌ یک 

شخصیت‌پردازی کامل در ابتدای فیلم.
یک‌سوم میانی فیلم به پیشبرد داستان اختصاص پیدا کرده است، یک فیلم 
ورزشی با رنگ و بوی اجتماعی شخصیت پرویز دهداری،‌ لحظاتی که مخاطب را 
با خود همراه می‌کند. گره‌های متفاوت با خرده‌روایت‌های کنار هم این قسمت 
از فیلم را روایت می‌کند،‌ خرده داستان‌هایی به تعداد بازیکنان جدید تیم ملی 

فوتبال با هدایت پرویز دهداری!
یک‌سوم پایانی داستان پیوند یک داستان ورزشی با عزت ملی است، روایت 
فیلم هیجان فوتبال را به سالن سینما می‌آورد،‌ مسابقه‌ای که یک گره آن را 
به دفاع مقدس ربط داده است. شاید این بخش از فیلم جذاب‌ترین بخش آن 
باشد، تماشای یک فوتبال جذاب با فیلمبرداری درخشان که در ادامه با پایانی 
معناگرا یک اتمام خوب را به ارمغان می‌آورد. عزت ملی در لحظه به لحظه این 
فیلم احساس شده و در مخاطب برانگیخته می‌شود، شاید چیزی نزدیک به 

حس طبیعی دیدن یک فوتبال ملی.

در آستانه تعطیلات نوروزی انتشار ۳ سریال کمدی در 
شبکه نمایش خانگی به پایان رسید؛ این در حالی است 
که پس از چند سال نقد تلویزیون به‌خاطر کاهش تولید 
و پخش سریال‌های طنز به‌رغم درخواست‌های مردم، 
صداوسیما می‌رود که سالی با رویکردی جدید و نسبتاً 

پرُکمدی را آغاز کند.
مجموعه »دفتر یادداشت« ساخته کیارش اسدی‌زاده با 
انتشار قسمت شانزدهم به پایان رسید تا پرونده پخش 
آخرین سریال کمدی نمایش خانگی در سال ۱۴۰۲ 
بسته شود. هفته پیش از آن نیز دو مجموعه کمدی 
»داوینچیز« اثر افشین‌ هاشمی و »نیسان آبی ۲« به 
کارگردانی سیدمسعود اطیابی که در حال انتشار بودند، 

به فاصله یک روز پایان یافتند.
این سه سریال آخرین آثار کمدی نمایش خانگی در 
جدول پخش پاییز و زمستان ۱۴۰۲ سکو‌ها بودند که در 

فیلم‌نت، نماوا و فیلیمو به 
انتشار می‌رسیدند. پایان 
پخش این  مجموعه‌ها 
تعطیات  آستانه  در 
نوروزی، در حالی است که 
مخاطب سریال‌های ایرانی 
تماشای  به  از گذشته 
ایام  محصولات کمدی در 
نوروز عادت داشت؛ عادتی 
نوروزی  طنزهای  از  که 
تلویزیون شروع شد و در 

سال‌های گذشته توسط سکو‌ها نیز ادامه یافت؛ تا جایی 
که به طور مثال در نوروز ۱۴۰۰، سه مجموعه »ساخت 
ایران ۳«، »راز بقا« و »مهمونی« در شبکه نمایش خانگی 
منتشر شدند. اما در نوروز ۱۴۰۳، مجموعه »اکُازیون« به 
کارگردانی سیدمسعود اطیابی که به‌تازگی به عنوان یکی 
از سریال‌های در آستانه پخش نماوا معرفی شده است، 
گویا تنها اثر کمدی  سکو‌ها محسوب می‌شود که البته 

هنوز تاریخ دقیق پخش ندارد.
این در حالی است که تلویزیون بناست تا در ایام 
تعطیات نوروزی و بعد از ماه رمضان، »زیرخاکی ۴« 
و »نون خ ۵« دو مجموعه کمدی جدید را که ادامه 
برِندهای قدیمی و محبوب این شبکه‌اند، روی آنتن ببرد. 
سریال‌های سعید آقاخانی و جلیل سامان که در فصول 
گذشته هم مورد استقبال قرار گرفته‌اند، رقبای قدری 

برای کمدی‌های سکو‌ها خواهند بود. 

سعید توکل، سردبیر پیشین برنامه قدیمی »صبح جمعه 
با شما« از سال‌ها همکاری مرتضی تبریزی در رادیو که 
با برنامه »صبح جمعه با شما« شکل گرفت و در »جمعه 
ایرانی« تداوم پیدا کرد، سخن گفت و در عین حال از دو 
شخصیت به یادماندنی او »داداشی تاکاشی« و »غضنفر 

لوپو« در طنزهای تلویزیون یاد کرد.
توکل به بهانه درگذشت مرتضی تبریزی گفت: زنده‌یاد 
مرتضی تبریزی به دلیل عشق و علاقه‌ای که از همان ابتدا 
به عالم موسیقی و بازیگری داشت، خاطرم هست اوایل دهه 
۷۰ بود که از طرف دوستی به من در رادیو معرفی شد و با 
کارورزی و کارآموزی نزد هنرمندان و صداپیشگان بزرگی 
که مرتب مشغول تولید برنامه »صبح جمعه با شما« بودند، 
در جمع آنها جا پیدا کرد؛ بزرگانی مثل زنده‌یاد منوچهر 
نوذری، آقای جاویدنیا، مرحوم اصغر افضلی، مرحوم رضا 
عبدی و سایر دوستان و از همان زمان با وقف تمام 
فرصت‌ها و ساعات زندگی‌اش، به شیوه خستگی‌ناپذیری 

مراتب رشد خودش را طی کرد.
توکل در ادامه یادآور شد: مرحوم تبریزی بعد از پایان دوره 
۱۵ ساله کار »صبح جمعه باشما« در کنار گروه یکپارچه ما 
باقی ماندند و طی دوسال در رادیو تهران با برنامه »قند و 
نمک« و سپس همزمان از آغاز برنامه تکرار نشدنی »جمعه 
ایرانی« در رادیو ایران به مدت ۱۳ سال همکاری مداوم و 

حضوری شیرین داشتند.
سردبیر برنامه قدیمی »جمعه ایرانی« سپس درباره 

نقش‌های ماندگار مرتضی تبریزی گفت: از جمله 
نقش‌های ماندگار و نقش‌آفرینی‌هایی که در تلویزیون باید 
از آنها یاد کنم و اکثر هموطنان قدیمی و مخاطبان در 
خاطر دارند، برنامه شاد »جدی نگیرید« بود که کاراکتر 
»داداشی تاکاشی« مدل چینی را به همراه بهزاد محمدی 

نقش‌آفرینی می‌کرد.
او یادآور شد: بازی در ویدئوکلیپ‌های موزیکال طنز به 
همراه مهران امامیه عزیز، همچنین ایفای نقش کاراکتر 
»غضنفر لپو« در نمایش‌های »روستای زندگی« از جمله 
کاراکترهای ایشان بود. برنامه »جدی نگیرید« هم سه 
 سال در سال‌های ۷۶ و ۷۷ و ۷۸ از شبکه سه سیما 

پخش شد.
توکل همچنین درباره سایر فعالیت‌های مرحوم تبریزی 
یادآور شد که در مجموعه طنز نمایشی »چهل تیکه« به 
کارگردانی ارژنگ امیرفضلی در سال ۸۲ در شبکه پنج 

سیما بازی داشته است.
سردبیر باسابقه برنامه‌های طنز رادیویی، در پایان اظهار 
کرد: مرتضی تبریزی در سال‌های پایانی عمرش با چند 
بیماری دست و پنجه نرم کرد و لازم است از مراقبت‌های 
خواهر گرامی‌اش خانم دکتر تبریزی که خیلی برای این 
هنرمند زحمت کشیدند یاد و قدردانی کنیم. روحشان شاد.

مرتضی تبریزی طناز »جمعه ایرانی« و مجموعه‌های طنز 
تلویزیون، یک هفته قبل درگذشت و در بهشت زهرا )س( 

به خاک سپرده شد.

داداشی تاکاشی چگونه از »صبح جمعه با شما« ورق کمدی به سمت تلویزیون برگشت
سر درآورد؟ 

به گزارش ایسنا، النصر در دیدار برگشت دور یک‌چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا برابر العین توانست با نتیجه چهار بر سه به پیروزی 
دست پیدا کند اما شکست یک بر صفر در بازی رفت باعث شد تا 
کار دو تیم به ضربات پنالتی کشیده شود و در نهایت نماینده امارات 

توانست راهی دور بعد شود.
به نوشته سعودی اسپورت، کاسترو، سرمربی پرتغالی النصر، در 
نشست خبری بعد از بازی گفت: می‌توانستیم راهی دور بعد شویم. 
لحظات سختی را تجربه کردیم. باید به بازیکنان به خاطر نمایش 
خوبی که در این بازی داشتند تبریک بگویم. ما توانستیم شکست 
دیدار رفت را جبران کنیم و پیروز بازی شویم اما در نهایت در ضربات 
پنالتی شکست خوردیم. او ادامه داد: ۳۰ فرصت گلزنی روی دروازه 

حریف خلق کردیم. بازی کاملًا هجومی‌ را به نمایش گذاشیم. العین 
در نخستین ضد حمله‌اش دروازه ما را باز کرد. در نیمه دوم بهتر 
بازی کردیم و به‌نظرم عدالت اجرا نشد. النصر اشتباه فردی زیادی 
داشت. به‌نظرم شما هم با من هم‌عقیده هستید که ناکامی ما در 
بازی امشب به خاطر اشتباهات فردی بود و نه تاکتیکی. ما مصدومان 
زیادی داشتیم و در کنار آن چند بازیکن تیم هم به خاطر محرومیت 
نتوانستند بازی کنند. نواف و سلطان الغنام به همراه لاپورت نبودند و 

طبیعی است که در خط دفاعی انسجام لازم را نداشته باشیم.
کاسترو در پایان گفت: ما ضربات پنالتی را تمرین کردیم و خود این 
بازیکنان خواستار زدن پنالتی شدند. بدشانس بودیم و توپ‌های ما 
به گل تبدیل نشد. من اینجا هستم تا به النصر کمک کنم. من از 

خودم و عملکرد بازیکنان راضی هستم. در طول ۲۷ 
سال دوران مربیگری ام اخراج نشده ام و تیم‌هایم را در 
نصف راه ترک نکرده‌ام، زیرا کسی که با من کار می‌کند 
به خوبی می‌داند که برای موفقیت تیم سخت کار 
می‌کنم و از چیزی نمی‌ترسم. هواداران النصر به شدت 
از حذف تیم از لیگ قهرمانان آسیا ناراحت و عصبانی‌اند 

و خواستار اخراج سرمربی پرتغالی شده‌اند. بعید 
است که با این شرایط مسئولان باشگاه النصر 

حاضر به ادامه همکاری با کاسترو باشند. 
از مورینیو به عنوان جدی‌ترین گزینه برای 

جایگزینی او یاد می‌شود.

واکنش »کاسترو« به حذف النصر از آسیا

موسیقی



به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس با 
اشاره به ثبت ملی دو پرونده از میراث ناملموس این 
 استان با موضوع آیین ماه مبارک رمضان گفت: آیین 
رمضونی و الغوثی از رسوم مردم فارس در ماه مبارک 

رمضان است. 
ثابت‌اقلیدی ضمن تبریک فرارسیدن ماه خیر و پربرکت 
ماه مبارک رمضان گفت: تاکنون پیش از 135 پرونده 
میراث ناملموس فارس در فهرست ملی به ثبت رسیده 
است که تنها در اسفندماه جاری 20 پرونده در شورای 
ثبت آثار ملی جای گرفت، هریک از این پرونده‌ها به 
 آداب رسوم و آیین سنتی خاصی در شهرستان‌های 

فارس می‌پردازد.
وی افزود: دو پرونده مراسم الغوثی شهرستان گراش 
و رسم رمضونی شهر لطیفی در شهرستان لار جزء 
پرونده‌های است که امسال در فهرست ملی به ثبت 

رسیده است.
گفتنی است رسم رمضونی علاوه بر شهر لطیفی در 
شهرستان‌های دیگر نیز با تغییراتی انجام می‌شود 
به‌طوری‌که اول ماه رمضان از خانه داماد که تازه عقد کرده 
تعدادی ظروف از جنس چوب درخت خرما که به زبان 
محلی به آن سپ می‌گویند خوراک‌های متعددی شامل 

حلواهای محلی، مهوه. مسقطی لاری انواع ژله برنج مرغ 
نان رگاگ نان شول شولی همچنین انواع لباس و جواهرات 
تدارک دیده می‌شود و به خانه عروس می‌برند؛ البته این 
رسم در شیراز به اسم والون شناخته می‌شود. رسم الغوثی 
در گراش در شب‌های احیا در ماه رمضان برگزار می‌شود. 
در هنگام خواندن دعای جوشن کبیر تسبیح را در ظرف 
 آب می‌گردانند و هم‌زمان الغوث الغوث می‌گویند، البته
 این رسم توسط یکی از معتمدین و سالخوردگان انجام 

می شود. 
 آب متبرک بعد از اتمام دعا برای نوشیدن به افراد حاضر در 
مراسم دعا داده می‌شود مردم برای دعا خواندن به صورت 
حلقه‌ای دور هم می‌نشینند و هر کدام از اهالی دعا را 

قرائت می‌کنند.

به گزارش سبحان، محمود قربانی، مدیرعامل انجمن حمایت 
زندانیان شیراز گفت: در آستانه بهار طبیعت و بهار قرآن و سال 
نو، چهارمین طرح معاینه و درمان رایگان خانواده‌های زندانیان 
تحت پوشش این انجمن توسط گروه پزشکان جهادی شهید 

شعبانی شیراز انجام پذیرفت. 
قربانی افزود: با تأکیدات دادستان عمومی انقلاب مرکز فارس 
و همچنین مدیرکل زندان‌های استان فارس، موضوع توسعه 
و ارائه خدمات متنوع به خانواده‌های نیازمند زندانیان تحت 

پوشش این انجمن در دستور‌کار است و اکنون نیز شاهدیم 
که در چهارمین برنامه سامت‌محور سال جاری این انجمن، 
تعدادی از پزشکان متخصص همکار با گروه پزشکان جهادی 
شهید شعبانی استان از سوی سازمان بسیج پزشکان فارس 
دعوت شده و مأموریت یافته‌اند تا خدمات معاینه و درمان 
خود را به خانواده‌های زندانیان ارائه نمایند. وی افزود: در این 
برنامه ۹ پزشک متخصص در حوزه‌های مختلف در محل سایت 
اداری‌-‌حمایتی و خدماتی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با 

تجهیزات لازم مستقر و به ارائه خدمات معاینه و درمان بیش 
از ۱۷۰ خانواده زندانی پرداختند. مدیرعامل انجمن حمایت 
زندانیان شیراز افزود: هر خانواده به چند پزشک مراجعه 
نمودند که نزدیک به ۴۰۰ مورد خدمات معاینه و تجویز دارو 
به‌صورت رایگان ارائه شده است. قربانی در خاتمه تأکید کرد: 
با همکاری بیمارستان شهید شوشتری و شهید دستغب شیراز 
و پزشکان و مراکز درمانی خیر، تداوم سیر درمان بیماران 

نیازمند بصورت رایگان انجام می‌پذیرد. 

به گزارش سبحان، سید مصطفی بحرینی، دادستان 
مرکز استان فارس در آستانه چهارشنبه پایان سال 
اعلام کرد: کسانی که به بهانه مراسم چهارشنبه پایان 
سال قصد اخلال در نظم و آسایش و آرامش عمومی 
داشته باشند و یا مبادرت به تخریب اموال عمومی و 
یا مرتکب رفتارهای هنجارشکن و مخالف با شئون 
و ارزش‌های اسامی گردند با آمادگی و هماهنگی 

ایجاد شده میان دستگاه‌های امنیتی-انتظامی و 
قضایی استان در کوتاه‌ترین زمان ممکن شناسایی 
و بر حسب گزارش و یا اعلام جرم از سوی ضابطین 

قضایی تحت تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت.
 قانون خط قرمز و فصل‌الخطاب برای کلیه افراد است

بحرینی اظهار داشت: قانون خط قرمز و فصل‌الخطاب 
برای کلیه افراد و اقشار جامعه است و چنانچه افرادی 
تحت هر عنوان به اقدامات غیر‌متعارف و خلاف شئون 
و ارزش‌های اسامی دست بزنند و قصد نقض قانون 
و یا تعرض به حقوق عمومی مردم را داشته باشند بر 
حسب درخواست عمومی و در اجرای وظایف ذاتی 
دستگاه‌های امنیتی، انتظامی قضایی با آنان بر اساس 
موازین قانونی و بدون هرگونه ارفاق قانونی و اغماض 

برخورد می‌شود.
وی با بیان این که در صورتی که ابراز شادمانی فراتر 
از محدوده قانونی باشد منتهی به ولنگاری و تعرض 
به حقوق سایرین و نقض حقوق شهروندی افراد 

جامعه می‌شود، گفت: یکی از دستگاه‌هایی که مسئول 
صیانت از حقوق شهروندان است دستگاه قضایی است 
و در همین راستا ما در دادستانی مرکز استان به 

اجرای قانون می پردازیم.
 مجازات قانونی کسانی که مرتکب اخلال در نظم و 

آسایش عمومی می شوند
دادستان مرکز استان فارس با اشاره به مجازات قانونی 
کسانی که مرتکب اخلال در نظم و آسایش عمومی 
می شوند بار دیگر هشدار داد و گفت: مجازات این 
افراد سه ماه تا یکسال حبس و تا 74 ضربه شلاق 
است و در صورت استفاده از مواد محترقه و ترقه‌های 
غیرمجاز مجازات این افراد بر اساس قانون مجازات 
اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز 

تا 6 ماه حبس است.
بحرینی افزود: چنانچه اقدامات هنجار‌شکنانه افراد 
باعث وارد آمدن خسارتی به اموال عمومی و یا 
خصوصی شود و یا موجب ایراد صدمه بدنی اعم از 

عمدی یا غیر‌عمدی به دیگری شود، حسب مورد 
به قصاص یا پرداخت دیه و یا ارَش محکوم خواهند 
شد. وی اظهار داشت: در سال گذشته با همکاری و 
مشارکت مردم و حضور مقتدرانه ضابطین و مأمورین 
انتظامی جرائم ارتکابی چهارشنبه پایان سال نسبت 

به سال قبل از آن کاهش یافته است.
بحرینی از والدین خواست بر رفتار و عملکرد فرزندان 
خود در چهارشنبه پایان سال نظارت کنند و اجازه 
استفاده مواد محترقه را ندهند، زیرا سال‌های گذشته 
استفاده از مواد محترقه و آتش‌زا باعث وارد آمدن 

صدماتی فراوان و حتی نقص عضو شده است.
دادستان مرکز فارس تصریح کرد: دستگاه قضایی 
استان شعباتی را به‌صورت ویژه و کشیک در کلیه 
حوزه‌های قضایی برقرار کرده تا به منظور تأمین 
امنیت مردم به محض وصول گزارش و یا جرائمی در 
خصوص افراد ناقض قانون و هنجارشکن به جرائم آنان 

در هر ساعت شبانه روز رسیدگی کنند. 

استاندار فارس:
رمضان؛ فرصت بازگشت به ارزش‌ها

به گزارش سبحان، محمدهادی 
ایمانیه طی پیامی حلول ماه 
مبارک رمضان را به عموم مردم و 
جامعه ایمانی فارس تبریک گفت.

متن پیام استاندارفارس به این 
شرح است: ماه مبارک رمضان، 
الهی،  واسعه  رحمت  درهای  که 
به روی بندگان گشوده می‌شود 
و شیاطین، آزادی فریب آدمی را 

از دست می‌دهند، مناسب‌ترین فرصت 
بازگشت به ارزش‌های حقیقی، توبه، درمان منیت‌ها و امراض روحی، و 
چشیدن دوباره لذت عبادت منطبق با فطرت آدمی است. ماهی که امیدداریم 
با آغاز آن کمال انقطاع به سمت خدای متعال رزقمان شود و از هر آن چه 

غیر او، رها شویم.
چه زیباست جان به چشمه زلال رمضان بشوییم تا جسم به خیر مقدم بهار 
برَیم و در زمره شکیبایان و راستگویان و فرمانبرداران و انفاق‌کنندگان و 

آمرزش‌خواهان در سحرگاهان قرار گیریم.
اینجانب، ماه شریف و مبارک رمضان را به شما مردم مؤمن و متدین استان 
عالم‌خیز فارس، تبریک و تهنیت گفته، از مردم عزیز و دستگاه‌های ذی‌ربط 
می‌خواهم برای تکریم این ماه و رعایت شئونات آن، همت والا مصروف دارند.
از مدیران محترم دستگاه‌های اجرایی و ادارات دولتی نیز درخواست می‌کنم 
ضمن فراهم ساختن تمهیدات مناسب برای بهره‌گیری هرچه بیشتر همکاران 
از فیوضات معنوی این ماه در برنامه‌ها و مراسم افطاری، توجه نمایند تا از 
هرگونه تجمل و اسراف، خاصه از محل اعتبارات دولتی پرهیز کنند. در 
پایان از درگاه خداوند متعال، سامت و سعادت همگان‌ و توفیق عبادت و 
قبولی طاعات مومنان و روزه داران را در این ماه مبارک، به ویژه شب‌های 

سرنوشت‌ساز قدر مسئلت دارم.
استاندار فارس رتبه فارس در در اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی شهری و 
روستایی را مطلوب دانست و اضافه کرد: نمایشگاه بین‌المللی فارس موظف 
شده که در شهر‌های بالای 50 هزار نفر جمعیت یک نمایشگاه و در شیراز 

هم 3 نمایشگاه توزیع اقلام نوروزی برپا کند.

تسطیح و بهسازی ستاد استقبال میهمانان نوروزی
 به گزارش سبحان، حبیب اله پاک معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 
9 شیراز از تسطیح و یکسان‌سازی اراضی اطراف ستاد استقبال میهمانان 
نوروزی در این منطقه در جهت افزایش رفاه حال هموطنان خبر داد. پاک 
افزود: در جهت رفاه حال میهمانان نوروزی شهرداری منطقه 9 در سال 
جاری اقدام به تسطیح و افزایش محیط محل ستاد استقبال از میهمانان 
نوروزی نموده است. این عملیات که با تلاش نیروهای اجرایی انجام گردیده 
همراه با تخلیه 180 کامیون خاک و تسطیح آن با ماشین‌آلات خدمات 

شهری بوده است.

كشف 33 هزار عدد مواد محترقه قاچاق در شیراز  

 به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت،جانشین فرمانده انتظامي 
شیراز از كشف 33 هزار و 197 عدد انواع مواد محترقه طي 72 ساعت 

گذشته در اين شهرستان خبر داد. 
سرهنگ ضربت اظهار داشت: در راستاي طرح ارتقای امنيت اجتماعي و 
برخورد با توليد و توزیع كنندگان مواد محترقه با توجه به نزدكي شدن به 
چهارشنبه آخر سال، مأموران انتظامی با اقدامات فنی مطلع شدند چندين 
واحد صنفي اقدام به دپو تعداد زيادي مواد محترقه در مغازه و انبارهاي 
خود در سطح شهرستان كرده‌اند كه بررسی موضوع را به صورت ويژه در 

دستوركار خود قرار دادند.
وی ادامه داد: پس از هماهنگي با مرجع قضایي، مأموران طي 72 ساعت اخیر 
به محل‌های مورد نظر اعزام و در بازرسي به عمل آمده، 33 هزار و 197 عدد 
انواع مواد محترقه و 2 کیلوگرم اکلیل سرنج کشف و در این خصوص 11 نفر 

را نيز دستگیر کردند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه 
دادسرا شدند، از شهروندان درخواست کرد هرگونه فعاليت مشكوك مربوط 
به تهيه و توزيع مواد محترقه را از طريق مرکز فوریت‌های پلیسی 110 

اطلاع دهند.

نخستین دوره آموزش تخصصی مدیران کانون 
غنچه‌های هلال کشور آغاز شد

به گزارش سبحان، نخستین دوره کشوری آموزش تخصصی پایه مدیران 
کانون غنچه‌های هلال با حضور مدیر‌عامل هلال احمر استان فارس، معاون 
پیش‌دبستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان و رؤسای ادارات دانش‌آموزی 

هلال احمر استان‌ها در شیراز آغاز شد.
این دوره با هدف یکسان‌سازی آموزه‌ها و مهارت‌های بشردوستی، نیکوکاری، 
صلح‌ورزی به مدت سه روزه برگزار می‌شود و طی آن شرکت‌کنندگان 
در کارگاه رویکرد آموزشی، پروژه، کارگاه فرهنگ صلح و مهارت‌های 
بشردوستی، رفتار با کودک و کارگاه هنر آموزش‌های لازم فرا گرفته می‌شود.
وحید ایمانی، معاون پیش‌دبستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان هلال احمر 
در راستای برنامه‌ریزی‌های فرهنگی و آموزشی در حوزه کودکان و نوجوانان، 
گفت: فعالان این حوزه نگاه تعهد محور دارند و در راستای ترویج اهداف و 

ارزش‌های انسانی هلال احمر گام بر می‌دارند.
ایمانی با اشاره به اینکه دوران کودکی اولین و مهم‌ترین دوره زندگی انسان 
است و اگر خواهان افرادی توانمند در آینده‌مان هستیم لازم است تا به 
نیازهای کودکان امروزمان بپردازیم، گفت: هدف ما تسهیل مسیری است 
که علاوه بر ارائه مباحث آموزشی کودکان در کانون‌های هلال احمر، روحیه 

داوطلبی و نوع دوستی و صلح طلبی را در بین جوانان تقویت کنیم.
وی عنوان کرد: در این دوره ما سعی داریم تا با آموزش و به‌روز 
 رسانی اطلاعات رؤسای ادارات دانش آموزی، به کودکان مهارت
 خود امدادی و دیگر امدادی را با زبان شعر و قصه آموزش بدهیم. در این 
دوره ۱۵۰ نفر از رؤسای ادارات دانش‌آموزی و مدیران کانون غنچه‌های هلال 

حضور پیدا کردند.
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رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهرداری شیراز خبر داد:

 عرضه کالاهای اساسی در بازارچه‌های عیدانه
به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، 
رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل 
شهرداری شیراز از عرضه کالاهای 
اساسی و تولیدات مشاغل خانگی در 
بازارچه‌های عیدانه شهرداری خبر داد. 
شفیعی با بیان اینکه امسال علاوه بر 
بازارچه‌های ثابت شهرداری، دو بازارچه 
موقت نیز ویژه ماه مبارک رمضان و 
عید نوروز راه‌اندازی شده است، اظهار 
داشت: دو بازارچه در قالب ۱۶۰ غرفه 
طرح تنظیم بازار راه‌اندازی شده که 
کالاهای اساسی و تولیدات مشاغل 
خانگی را به شهروندان عرضه می‌کند.

  عرضه خرما و میوه تنظیم بازار در 
میدان مرکزی میوه و تره‌بار و بازارچه‌ها
 وی از عرضه خرما و میوه تنظیم بازار 
ویژه ماه مبارک رمضان و عید نوروز 
خبر داد و افزود: خرما به شکل عمده 

در میدان مرکزی میوه و تره‌بار و میوه 
در تعدادی از بازارچه‌های منتخب با 
قیمت مصوب به شهروندان عرضه 

می‌شود.
این مسئول اضافه کرد: علاوه بر عرضه 
اقلام تنظیم بازار، عرضه میوه و تره‌بار 
با کیفیت و قیمت مناسب ویژه این ایام 
در بازارچه‌های زیر نظر شهرداری در 

حال انجام است.
 عرضه ملزومات سفره هفت سین در 

قالب ۷۵ غرفه در ۱۱ منطقه شهرداری 
 پژمان شفیعی با بیان اینکه همانند 
سال گذشته در اسفندماه عرضه 
ملزومات سفره هفت سین به شکل 
گسترده در کلان‌شهر شیراز در دستور 
کار قرار دارد، بیان داشت: از ابتدای ماه 
جاری ۷۵ غرفه عرضه ملزومات سفره 
هفت سین در ۱۱ منطقه شهرداری 

شیراز راه‌اندازی شده و تا پایان سال 
به شهروندان خدمات ارائه خواهد کرد.
  بهسازی و زیبا سازی بازارچه‌ها و 

کیوسک‌های مطبوعاتی
بهسازی  و  زیبا‌سازی  از  وی   

بازارچه‌های  و  کیوسک‌های مطبوعاتی 
زیر نظر شهرداری خبر داد و گفت: 
کیوسک   ۱۰۰ از  بیش  سایبان 
مطبوعاتی تعویض و مابقی آن همراه 
با شست‌وشوی بدنه، رنگ آمیزی 

می‌شوند.
رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل 
فرآورده‌های کشاورزی  و  شهری 
افزود: دیوار‌نگاری دیواره بازارچه‌ها با 
هدف زیباسازی ظاهری این مراکز به 
متراژ ۵۰۰ متر انجام و بنرهای معرف 

کاربری آنها نوسازی شد.
و  محسوس  بازرسی  و  نظارت    
و  برداران  بهره  فعالیت  بر  نامحسوس 

میدان مرکزی میوه و تره‌بار
 پژمان شفیعی با اشاره راه‌اندازی و 
تشکیل تیم‌های بازرسی و نظارت بر 
فعالیت بهره برداران بازارچه‌ها در ایام 
پایانی سال و تعطیلات نوروزی، تصریح 
کرد: چهار تیم نظارت و بازرسی در 
قالب ۲۰ ناظر بر فعالیت بهره‌برداران 
بازارچه‌ها نظارت خواهند کرد و 
بازرسان تعزیرات حکومتی و بسیج 

اصناف نیز در میدان مرکزی میوه و 
تره‌بار مستقر و به شکل مستمر نظارت 

انجام می‌شود.
 سامان‌دهی مشاغل مزاحم و آلاینده 

مبادی ورودی و هسته مرکزی شهر
 این مقام مسئول با اشاره به 
انجام شده در خصوص  هماهنگی‌های 
سامان‌دهی مشاغل آلاینده و مزاحم 
شهری در آستانه نوروز در مبادی 
ورودی و هسته مرکزی شهر،خاطر 
نشان کرد: با هماهنگی انجام شده با 
اتاق اصناف و اتحادیه‌های مرتبط و 
بازرسی روزانه که از ابتدای ماه جاری 
در حال انجام است تلاش خواهیم کرد 
مشاغل مزاحم و آلاینده ورودی‌ها و 
هسته مرکزی، سامان‌دهی و کلان‌شهر 
شیراز آماده استقبال از مسافران 

نوروزی در شرایط مطلوب گردد.

 به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس در نشست 
هم‌اندیشی مدیر‌کل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیر‌تجاری 
ایران با فعالان اقتصادی استان با بیان اینکه فعالان اقتصادی 
مشکلاتی با اداره کل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری 
دارند، بیان کرد: دسترسی برخط اتاق‌های بازرگانی به 

سامانه‌های ثبت شرکت مورد درخواست است. 
وی با بیان اینکه عدم دسترسی برخط اتاق بازرگانی به 
اظهارنامه‌ها و عدم دسترسی به تغییرات مشکلاتی را 
برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده است، ادامه داد: به‌رغم 
مکاتبه‌هایی که در این بخش انجام داده‌ایم اما تغییرات لازم 
حاصل نشده است که از همین رو درخواست داریم تا دستور 

ویژه را اعمال فرمایید.
حمیدیان در ادامه با اشاره به مشکلاتی که مدیران عامل 
شرکت‌ها با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، افزود: دومین 

موضوع خلأ قانونی که در این زمینه وجود دارد مدیران عامل 
در شرکت‌ها یک مسئولیتی و اختیاراتی دارند که برگرفته از 
اختیارات هیئت مدیره‌ها است و شاهدیم شرکت‌هایی ثبت 
می‌شوند که مدیر عامل‌ها فاقد امضا است و ازطرفی دیگر 
مراجعه می‌کنند بر روی سامانه‌ها و می‌خواهند تعهد بدهد 
و اگر مشکلی در این حوزه وجود داشته باشد صاحب امضای 
مجاز به انجام بعضی از امور نیست که مجدداً استدعا داریم 

تکلیف این بخش هم در شورای ثبت مشخص فرمایید. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: بسیاری از سامانه‌های 
امروز در کشور که بحث کفایت سرمایه را برای شرکت‌ها 
مطرح می‌کند با چالش به‌روز کردن سرمایه‌ها مواجه هستند 
و به‌رغم اینکه قانون بهبود فضای کسب و کار مقرراتی جهت 
افزایش سرمایه‌ها را امکان‌پذیر کرده اما این به‌روزرسانی 

سرمایه‌ها در سامانه مورد تقاضاست.
وی اعتقاد دارد که به‌روزرسانی باید به شکل معقول و قانونی 

انجام شود و بار مالیاتی هم برای فعالان اقتصادی که از قبل 
سرمایه‌گذاری کردند نداشته باشند. 

وی با اشاره به اینکه بر اساس ماده 198 و 186 قانون مالیات‌های 
مستقیم دست و پای اداره ثبت برای برخی از فعالیت‌ها از 
جمله ثبت‌نام شرکت‌های بدهکار و بدهکاران مالیاتی بسته 
شده است، بیان کرد: اگرچه این مورد به ناظر مربوط به 
شرکت‌هایی است که فعالیت تجاری انجام می‌دهند، اما تعمیم 
 این بخش به موسسات غیر تجاری مشکل و چالش‌هایی 

ایجاد کرده است.
   لزوم معافیت موسسات غیر تجاری از به روز رسانی سیستم 

مالیاتی
 رئیس اتاق بازرگانی فارس خاطرنشان کرد: اگرچه 
به‌روزرسانی مالیاتی برای شرکت‌ها اقدامی پسندیده است 
اما اینکه حتی به جهت تسویه مالیاتی نتوان مدیران شرکت 
را تعویض نمود، دغدغه بزرگی است. وی در ادامه بر لزوم 

ثبت امضاهای دیجیتالی در اداره مالکیت معنوی تأکید کرد 
و گفت: اگر قرار است کشور به سمت دیجیتال و الکترونیک 
هدایت شود و فرایندها به صورت غیر‌حضوری انجام شود 
نیاز است تا امضاهای دیجیتال در اداره مالکیت معنوی هم 

دیده شود. 
حمیدیان افزود: بر اساس قانون تجارت در حوزه حقوقی 
روند خوبی برای شرکت‌ها پیش‌بینی شده است، اما در 
حوزه صنایع کوچک و ادرات و واردات نیز نیاز به این دارد 
 که در حوزه فعالیت شرکت‌ها دسته‌بندی ایجاد شود و این

به گونه‌ای اطلاع‌رسانی شود که مسائل برای فعالان شفاف 
باشد.

 رئیس اتاق بازرگانی فارس خواستار شد:

 دسترسی برخط اتاق‌های بازرگانی به سامانه‌های ثبت شرکت

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس بیان کرد:

 ثبت ملی دو میراث ناملموس فارس

مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان شیراز عنوان کرد:

اجرای چهارمین طرح معاینه و درمان رایگان خانواده‌های زندانیان

دادستان مرکز استان فارس هشدار داد: 

 برهم زنندگان نظم و امنیت در چهارشنبه پایان سال با اعلام جرم از سوی ضابطین
 تحت تعقیب قضایی قرار می گیرند

آیین اختتامیه پویش مردمی »گرما برای همه« برگزار شد

به گزارش سبحان، آیین اختتامیه پویش مردمی آموزش و 
فرهنگ‌سازی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی و اصلاح الگوی 
مصرف با عنوان »گرما برای همه« با استقبال گسترده مشترکان 

گاز در استان پهناور فارس برگزار شد.
وحید بهفر، مدیرعامل شرکت گاز استان فارس در این آیین 
همزمانی بهار قرآن و طبیعت را فرصت مغتنمی برای آمرزش 
و بندگی پروردگار متعال برشمرد و اظهار داشت: در این پویش 
با پاسخ‌های ارزنده ای از سوی اهالی فرهنگمدار فارس روبرو 
بودیم که نشان از درک عمیق و والای آنان در مباحث حوزه 

انرژی و مصرف بهینه دارد.
وی از اعزام گروه‌های آموزشی و فرهنگی به مدارس برای 
فرهنگ‌سازی و دعوت به مشارکت در این پویش خبر داد و 
افزود: نزدیک به 4هزار دانش آموز با ثبت دمای منزل در پویش 

»گرما برای همه« مشارکت داشتند که این امر به حساسیت 
خانواده‌ها در حوزه مدیریت صرف می‌انجامد.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با اشاره به شرکت بیش از 
9400 نفر از بزرگسالان در این پویش گفت: از بهترین جملات 
تامل برانگیزی که در این پویش به ثبت رسید »گرما برای همه 
و سرمای برای هیچ‌کس« بود که همگی آنها نشان از درایت 

والای مشترکان شرکت گاز استان فارس دارد. 
وی از همراهی و همکاری اداره کل آموزش و پرورش 
استان فارس در راستای اجرای موفقیت آمیز این پوشش 
 قدردانی کرد و افزود: بیش از 250هزار بازدید از تارنمای 
مجازی این پویش صورت گرفت که 70هزار بازدید آن منحصر 

به فرد بود.
بهفر با تأکید بر این موضوع که رویدادها و اقدامات کوچک 
می‌تواند به پیامدهای بسیار بزرگ‌تری منجر شوند، گفت: با 
راه‌اندازی پویش‌های مردمی به دنبال پیاده‌سازی اهدافی نظیر 
پایداری جریان گاز در شرایط ناترازی، عدم اعمال محدودیت 
برای صنایع، صیانت از سرمایه‌های ملی، تغییر نگرش مشترکان 
و حفظ محیط‌ زیست هستیم. مدیرعامل شرکت گاز استان 
فارس از مشارکت گسترده اهالی فرهنگ‌مدار فارس در 
پویش مردمی »گرما برای همه« قدردانی کرد و افزود: تنها 
با مشارکت‌های مردمی و مصرف بهینه می‌توانیم بر چالش‌های 

حوزه انرژی غلبه کنیم. 

به گزارش سبحان، حسین درویشی، مدیر‌عامل جمعیت هلال احمر استان فارس از استقرار تیم‌های 
امدادی و بشردوستانه این جمعیت در ۱۳۴ نقطه از استان همزمان با فرارسیدن نوروز ۱۴۰۳ خبر داد.

درویشی گفت: همزمان با فرارسیدن نوروز ۱۴۰۳ طرح ملی خدمات نوروزی هال احمر فارس از 
۲۴ اسفندماه ۱۴۰۲ تا ۱۴ فروردین‌ماه ۱۴۰۳ با استقرار ایستگاه‌ها و پست‌های فعال امداد و نجات و 
بشردوستانه در ۱۳۴ نقطه از استان صورت پذیرفته و نسبت به خدمت‌رسانی به مردم اقدام می‌کنند. 
درویشی با اشاره به فعالیت ۴۹۳۵ نفر روز در این طرح افزود: ۹۱ پایگاه و پست امداد جاده‌ای، امداد 
کوهستان، کشیک شعبه، امدادهوایی، سگ‌های تجسس، واکنش سریع و مرکز فرماندهی عملیات در 
سطح استان فعالیت ویژه خواهند داشت. وی به افزایش ۵۸ درصد توان عملیاتی هلال‌احمر در نوروز 
۱۴۰۳ پرداخت و تصریح کرد: ۲۶۳ دستگاه خودروی عملیاتی شاسی‌بلند، آمبولانس و کمک‌دار در این 
طرح فعالیت داشته و کلیه نیروهای عملیاتی هلال‌احمر استان در حالت آماده باش صد‌درصدی هستند. 
مدیر‌عامل فارس در بخش دیگر سخنان خود به فعالیت پست‌های ایمنی و سلامت مسافرین نوروزی 
اشاره کرد و گفت: ۲۳ پایگاه در مبادی ورودی استان و برخی از شهرستان‌ها، راهنمای مسافرین نوروزی 
خواهند بود که در این پست‌ها خدماتی نظیر فضای دوستدار کودک، اجرای طرح ملی بهبود رفتارهای 
ترافیکی )توصیه‌های ایمنی و پیشگیری به رانندگان(، خیمه‌های نماز و آموزش‌های کوتاه امدادی مورد 
نیاز ارائه می‌گردد. درویشی ادامه داد: جمع آوری کمک‌های مردمی جهت تأمین بسته‌های غذایی عید 
نوروز و ماه مبارک رمضان با شماره گیری *۱۱۲*۳# و واریز به حساب ۶۳۶۷ _۹۵۷۰_۸۳۶۶_۶۲۱۹ 

تحت قالب پویش هلال رحمت نیز صورت می‌پذیرد. 

همزمان با فرا رسیدن نوروز ۱۴۰۳ 

تیم‌های هلال‌احمر فارس در ۱۳۴ نقطه از 
استان مستقر می‌شوند
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»رمضان، حق و حرمتى دارد كه هيچ يك از ماه‌ها شبيه آن نيست. هر كدام از 
اصحاب محمّد صلى‌ا... عليه و آله قرآن را در يك ماه يا كمتر مى‌خواند.«
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طرح روزحدیث روز

دانشمندان با الهام از حلزون یک ربات ساختند
فن‌آوری

 معضل یبه نام »معلم بلاگری«
منبع: تسنیم

ادبیات

دانشمندان با الهام از نحوه حرکت حلزون‌ها یک 
ربات ساخته‌اند که مخاط تولید می‌کند و روی آن 

سُر می‌خورد.
حلزون‌ها نرم‌تن هستند. به همین دلیل آنها پا ندارند. 
هنگامی که نرم‌تنان حدود ۵۰۰ میلیون سال پیش 
پدید آمدند، در امتداد بستر دریا روی یک پای شکمی 
خزیدند. تا به امروز، بسیاری از نوادگان آنها، از جمله 

حلزون‌ها، هنوز به همان روش حرکت می‌کنند.
مطالعات مفصلی در مورد خواص شیمیایی مخاط 
حلزون توسط گروه‌های تحقیقاتی مختلف وجود 
دارد. با این حال، مطالعه زیادی در مورد نحوه حرکت 
پای شکمی حلزون انجام نشده است. تنها مطالب 
موجود در مورد این جنبش، فرضیه‌های مبتنی بر 

مشاهدات زیست‌شناسان است.
این تیم تصمیم گرفتند پا را از یک ماده نرم بسازند 
که پمپ‌های پنوماتیکی کوچک آن می‌توانستند 

قسمت‌های مختلف آن را باد کنند.
مطالعات نشان دادند که قسمت‌هایی از پای یک 
حلزون به زمین برخورد کرده، سپس جدا می‌شود 
و بار دیگر برخورد می‌کنند. این حرکت بدون 
هماهنگی، شکل موجی را در سرتاسر پا ایجاد 
می‌کند و حلزون را قادر می‌سازد تا روی مخاط خود 
به جلو سُــر بخورد. تیم ساراوانا این حرکت موجی را 
در ربات آزمایشی خود که قادر به دفع مخاط است، 
شبیه‌سازی کردند. آزمایش آنها موفقیت‌آمیز بود زیرا 
دیدند ربات به جلو حرکت می‌کند و بدون آن که 
سقوط کند، می‌چرخد. این تیم هنوز در حال انجام 
آزمایشات روی ربات هستند اما تا کنون نسبت به 
نتایج آن احساس مثبتی داشته‌اند. به گفته ساراوانا، 
هدف نهایی تیم این است که پای بادی ربات را حتی 
نرم‌تر کند. آنها قصد دارند این ربات را حتی بیشتر 
شبیه حلزون‌ها کنند. این نوآوری می‌تواند نویدبخش 
طراحی ربات‌های پزشکی باشد که می‌توانند در 
داخل بدن که حاوی مخاط فراوان است حرکت کنند.

»آقای استالین دوشنبه یادتان نرود«
 وارد بازار نشر شد

»آقای استالین دوشنبه یادتان نرود؛ سفرنامه مصور ویدئوی دوچرخه سواری 
در کشور تاجیکستان« نوشته عدالت عابدینی از سوی نشر لوگوس راهی 

بازار نشر شد.
این کتاب که نثری آمیخته به طنز دارد به خاطرات و تجربیات نگارنده در 
کشور تاجیکستان می‌پردازد. اینفوگرافیک سه هزار ساله کشور تاجیکستان، 
استفاده از بیش از ۱۰۰ تصویر، طراحی جذاب و زیبا بخشی از این کتاب 

مصور است.
از ویژگی‌های متمایز کتاب، سفر ویدئویی در ابتدای هر فصل از کتاب است. 
خواننده کتاب می‌تواند با اسکن کیوآرکد ویدئوهای دیده شده نویسنده 
کتاب را هم مشاهده کند. عدالت عابدینی عکاس، نویسنده و مترجم، متولد 
سال ۱۳۵۷ و فارغ‌التحصیل رشته مترجمی زبان انگلیسی است. وی از سال 
۱۳۸۵ همه ساله بیش از یک ماه را با هدف مردم نگاری و تصویربرداری، با 

دوچرخه به داخل و خارج از کشور سفر می‌کند.
پیشینه فعالیت در نشریاتی همچون »پوپک«، »سام بچه‌ها«، »مهیار«، 
»ماشین دودی« و »روزنامه تهران تایمز« در حوزه ایرانگردی و جهانگردی 
دارد. هر از گاهی در برنامه‌های رادیو فرهنگ با عنوان سفرنامه‌خوانی 
حضور داشته و در تلویزیون نیز مصاحبه‌هایی درباره سفر با دوچرخه و سفر 
روستایی انجام داده است. عابدینی در سال ۹۲ موفق به دریافت جایزه دیپلم 

افتخار عکاسی از کانون پرورشی فکری کودکان شده است.
»آقای استالین دوشنبه یادتان نرود؛ سفرنامه مصور ویدئوی دوچرخه سواری 
در کشور تاجیکستان« در سال ۱۴۰۲ به قیمت ۲۰۰ هزار تومان با شمارگان 

۴۰۰ نسخه از سوی نشر لوگوس راهی بازار نشر شده است.

مسئله خرمشهر در کتاب 
»بازسازی خرمشهر پس از جنگ تحمیلی«

شریف مطوف که کتاب »بازسازی خرمشهر پس از جنگ تحمیلی« او 
در بیست و یکمین جایزه کتاب سال دفاع مقدس به عنوان اثر برگزیده 
در بخش پژوهش فرهنگی و اجتماعی انتخاب شد، سال‌هاست که درباره 
موضوع بازسازی مناطق جنگی جنوب تحقیق می‌کند. از این‌رو، موفقیت 
کتاب او نه اتفاقی ناگهانی و غیرمنتظره، که نتیجه معقول و منطقی چندین 
و چند سال مطالعه و پژوهش اوست. این کتاب، مانند دیگر کتاب‌هایی که 
در این دوره از جایزه کتاب سال دفاع مقدس ارزیابی شدند از تولیدات سال 
۱۴۰۱ هستند. همچنین ناگفته نماند که کتاب »بازسازی خرمشهر پس از 
جنگ تحمیلی: آرمان‌ها و تجربه‌ها« به همت نشر مرز و بوم وابسته به مرکز 

اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه منتشر شده است.
در این کتاب با شهری سروکار داریم که از همان روزهای نخست جنگ تا 
آخرین هفته‌ها، عملًا یکسره زیر حملات مستقیم و غیرمستقیم دشمن قرار 
داشت و در این حملات آسیب بسیار دید. یک سال و چند ماه هم در اشغال 
بعثی‌ها بود و آنان به هدف ماندن در این شهر و تثبیت جای پای خودشان، 
باعث تغییرات و خرابی‌های بسیاری شدند، از جمله اینکه خانه‌های زیادی 
را برای ساختن سنگر تخریب کردند. جزییات این خسارات و خرابی‌ها 
بسیار است، اما خلاصه‌اش اینکه خرمشهر در گذر از هشت سال جنگ 
متحمل ویرانی‌های فراوانی شد و هم مناطق مسکونی آن و هم تأسیسات و 

ساختمان‌های اداری و تجاری‌اش آسیب بسیار دید.
طبق آماری معتبر، پس از آزادی خرمشهر در سوم خرداد ۱۳۶۱ بیشتر از 
نوزده هزار واحد مسکونی این شهر آسیب دیده بودند و از هر پنج خانه، 
حداقل یکی کاملًا با خاک یکسان و به خاکریز تبدیل شده بود. ده درصد 
خانه‌ها نیز بیشتر از هفتادوپنج درصد خسارت دیده بودند. کمتر خانه‌ای 
را می‌شد پیدا کرد که آسیب ندیده و دست‌نخورده باقی مانده باشد. در 
ادامه جنگ، و تا سال ۱۳۶۷، با تداوم بمباران‌های روزانه و فرسایش 
ساختمان‌هایی که بر اثر جنگ آسیب دیده بودند و تحت تأثیر عوامل جوی 
با فرسایش مواجه شدند، اعداد و ارقام مربوط به ویرانی بازهم بیشتر شد. در 

پایان جنگ، از هر ده خانه، چهار خانه کاملًا ویران شده بود.
همین آمار کلی، نشان می‌دهد که جنگ تحمیلی هم به زندگی در خرمشهر 
زخم زد و هم اقتصاد این شهر را زیر ضربات سنگین و بی‌رحمانه‌اش گرفت. 
پس بازسازی این شهر جنگ‌زده و تجدید رونق اقتصادی و احیای زندگی در 
آن، نه کاری ساده و آسان، که پروژه‌ای بزرگ و گسترده بود و عزم و اراده‌ای 
جدی را می‌طلبید. شریف مطوف در کتاب »بازسازی خرمشهر پس از جنگ 
تحمیلی: آرمان‌ها و تجربه‌ها« از این پروژه می‌نویسد. کتاب، چنان که 
عنوانش نیز به خوبی نشان می‌دهد، کوششی برای تأمل بر تجربه بازسازی 

خرمشهر، با تکیه بر آرمان‌هایی است که انقلاب اسلامی به دنبال‌شان بود.
اما بحث بازسازی یک شهر جنگ‌زده، بحثی ساده و سرراست نیست و 

پرسش‌های بسیاری را به همراه دارد.

عکس خبر

 پرواز یک حواصیل بنفش بر روی حوضچه ای در سنگاپور

 پرش یک مرد هندو اهل بالی اندونزی از روی آتش

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی جزء خوانی قرآن در مسجد نصیر‌الملک - شیراز

دانستنی

چرا نوشیدن قهوه باعث خواب‌آلودگی شما می‌شود؟

 پیشواز نوروز در روستای آویهنگ - کردستان

   شست‌و‌شوی گنبد منور رضوی در آستانه ماه مبارک رمضان

سواد زندگی 

در علم فنگ‌شویی، با تمیز کردن خانه در را برای 
ورود شادی، مثبت‌اندیشی و موفقیت به خانه‌ خود 
باز می‌کنید. برخی از اشیاء علاوه بر ایجاد حس بهم 
ریختگی، ارتعاشات منفی از خود ساطع میکنند و 
همچنین انرژی‌های منفی را به خود جذب می‌کنند 

و پس از مدتی باید دور ریخته شوند.
در زیر لیستی از اشیایی که انرژی‌های منفی را به 

خود جذب می‌کنند را به شما می‌گوییم.
  اشیاء شکسته

در بسیاری از خانه‌ها، شیشه‌های شکسته، ظروف 
خرد شده، سینی‌های شکسته و سایر چیزهای 
مشابه در قفسه‌ها کنار گذاشته شده و  نادیده گرفته 
می شوند. این اشیاء باعث ایجاد مالیخولیا، اندوه 
و احساس ناامیدی در ساکنین می‌شود. اطمینان 

حاصل کنید که هیچ یک از لوازم منزل 
شما لب‌پر یا ترک خورده نباشد و سعی 
کنید اگر چیزی شکست، یا باید فوراً تعمیر 

شود یا دور انداخته شود.
  آثار هنری منفی

آثار هنری که بار منفی دارند از جمله؛ 
تصویر کودک گریان، کشتی غرق شده، 
غروب خورشید و غیره می‌توانند محیطی 
پر از درد و اندوه را در خانه ایجاد کرده و 
باعث سردرگمی اهالی خانه شود. تصاویر 
آبشار، اقیانوس، باران، آکواریوم یا آبنما در 

اتاق خواب می‌تواند منجر به مسائل مالی و مشکلات 
روحی و روانی شود. به این دلیل که آب عنصری 
ناپایدار است و محیطی ناآرام در خانه ایجاد می‌کند.

  تعداد زیادی مجسمه
نگهداری مجسمه زیاد هرچند سالم باعث ورود 
انرژی منفی به خانه می‌شود. بنابراین اگر به مجسمه 
علاقه‌مندید تعداد کمی در فضای خانه نگه‌داری کنید.

  گل‌های خشک یا مصنوعی
در حالی که طبیعت همیشه یک عنصر خوشایند 
در خانه‌ها است، گل‌ها یا گیاهانی که پژمرده یا 
خشک شده‌اند می‌توانند تأثیر معکوس بر ساکنان 
داشته باشند. این‌ها جریان انرژی را مختل 
می‌کنند. از نگه‎داری گیاهان خاردار در خانه جداً 
 اجتناب کنید. این گیاهان باعث ایجاد مشکل بین 

اعضای خانواده می‌شوند.
  لباس پاره

لباس‌های فرسوده، لباس‌های پاره و لحاف‌های 
تکه‌تکه می‌توانند مشکلاتی را در زندگی عاشقانه 
شما ایجاد کنند. هر ماه یک‌بار کمدهای خود را زیر 
و رو کنید و وسایلی را که رنگ و رو رفته یا دیگر 
استفاده نمی‌کنید دور بریزید. لباس‌های قدیمی مانع 

از انرژی‌های تجدیدپذیر در خانه می‌شوند.
  حیوانات مرده

حیوانات تاکسیدرمی، پوست ببر و پلنگ، عاج‌فیل، 
صدف، حلزون یا شاخ دارای انرژی‌های راکد هستند 
که دائماً با مرگ قطع می‌شود. بطور کلی هر چیزی 
که غیر طبیعی است را نباید در خانه نگهداری کرد. 
توصیه می‌شود از نگهداری بونسای نیز خودداری 
کنید، زیرا آنها کوچک شده و اجازه رشد به 

حداکثر پتانسیل خود را نمی‌دهند.
  هدایایی که از کسانی که دوست 

ندارید، گرفته‌اید
چنانچه ار فردی که دوستش ندارید هدیه‌ای 
را  آن  رودربایستی  روی  از  و  گرفته‌اید 
نگه‎داشته‌اید، هدیه را در معرص دیدتان قرار 
ندهید؛ چرا‌که با هر بار دیدن انرژی منفی 
را به شما منتقل می‌کند. یا آن را بیرون 
بیاندازید یا جایی قرار دهید که کمتر آن را 

ببینید.

پیش از شروع سال ۱۴۰۳ انرژی‌های منفی خانه خود را دفع کنید

 طرح پایش الکترونیکی مجرمین سابقه‌دار و حرفه‌ای

کافئین سیستم عصبی مرکزی شما را تحریک می‌کند 
و شما را بیدار نگه می‌دارد و احساس انرژی بیشتری به 
شما می‌دهد. با این حال، گاهی اوقات پس از نوشیدن 

قهوه احساس خواب آلودگی دارید. اما چرا؟
قهوه می‌تواند به طرق مختلف بر بدن شما تأثیر بگذارد 
و نحوه تأثیر آن برای هرکس متفاوت است. ما فهرستی 
از شش دلیلی که قهوه ممکن است باعث خواب آلودگی 

شما شود را گردآوری کرده‌ایم.
  قهوه از اثرات آدنوزین جلوگیری می‌کند

وقتی قهوه می‌نوشید، معده و روده که کافئین را جذب 
می‌کند آن را از طریق جریان خون به بخش‌های مختلف 
بدن، از جمله مغز، توزیع می‌کند. پس از اینکه کافئین به 
مغز شما می‌رسد، به گیرنده‌های آدنوزین شما می‌چسبد.
اکنون آدنوزین به شما کمک می‌کند احساس خواب 
آلودگی کنید و چرخه خواب و بیداری شما را کنترل 
می‌کند. وقتی کافئین به گیرنده های آدنوزین شما 
متصل می‌شود، مغز شما آدنوزین خود را پردازش 
نمی‌کند، اما این بدان معنا نیست که تولید آن را متوقف 
می‌کند. بنابراین هنگامی‌که کافئین از بین می‌رود، 
آدنوزین تجمع می‌یابد که به گیرنده های مغز شما 

متصل می‌شود و باعث می‌شود احساس خستگی کنید.
قهوه ادرار آور است

به عبارت ساده‌تر، نوشیدن یک فنجان قهوه ممکن است 
باعث شود بیشتر از سرویس بهداشتی استفاده کنید. 
اگر مقدار متوسطی قهوه بنوشید )دو تا سه فنجان(، 
ممکن است متوجه تأثیر آن نشوید، اما اگر چهار فنجان 
یا بیشتر قهوه بنوشید، ممکن است متوجه شوید که نیاز 

به استفاده مداوم از سرویس بهداشتی دارید.
اگر بیشتر از آنچه می‌نوشید مایعات از دست بدهید، 
ممکن است احساس خستگی کنید؛ در واقع کم‌آبی بر 
بدن اثر می‌گذارد. سایر علائم کم‌آبی بدن شامل تشنگی، 
خشکی دهان، سرگیجه، خشکی پوست و کمبود عرق 
است. برای مقابله با کم‌آبی، مقدار زیادی آب بنوشید و 
از غذاهای حاوی آب مانند میوه ها و سبزیجات استفاده 
کنید. زمانی که ورزش می‌کنید، مریض هستید یا هوای 
گرم، مرطوب یا سرد را تجربه می‌کنید، ممکن است نیاز 
به نوشیدن آب بیشتر از حد معمول داشته باشید. اگر 
علائم کم‌آبی بدن شما شامل بی‌حالی یا غش، تند شدن 
ضربان قلب، تنفس سریع، گیجی یا شوک است، فورا به 

پزشک مراجعه کنید.
  شیرین‌کننده استفاده می‌کنید

اگر قهوه خود را با شیرین کننده و یا خامه فرم گرفته، 
عسل، شربت یا شکر ساده می‌نوشید، 

ممکن است در صورت کاهش سطوح 
قند احساس خستگی کنید.

زمانی که بدن شما بیشتر از آن 
نیاز  قند  به  که  مقداری 

دارد، مصرف می‌کند، 
آن  جبران  برای  انسولین 
تولید می‌شود. در این 

زمان انسولین نیز باعث شما 
گلوکز خون شما کاهش  می‌شود 
پیدا کند و سطح گلوکز خون شما 
که به عنوان قندخون شما نیز 

شناخته می‌شود، منبع اصلی انرژی بدن شما است.
بنابراین با کاهش سطح گلوکز خون، احساس کمبود 
انرژی می‌کنید که می‌تواند شما را خسته کند. همچنین 
ممکن است در هنگام سقوط قند، احساس گرسنگی، 
تحریک‌پذیری، اضطراب، عرق کردن و سرگیجه داشته 
باشید. اگر دچار افت قند شدید، سعی کنید مقداری 
پروتئین مصرف کنید تا سطح قند خون خود را متعادل 

کنید.
  قهوه آلوده به کپک است

فکر کردن به آن کار ناخوشایندی است، اما دلیل اینکه 
ممکن است بعد از نوشیدن یک فنجان قهوه همچنان 
احساس خستگی کنید، آلودگی آن به کپک است. یک 
مطالعه در سال 2003 ، 60 نمونه از دانه‌های قهوه خام 
و بو داده نشده )معروف به قهوه سبز( از برزیل را بررسی 
کرد. این مطالعه خاطرنشان کرد: عماً همه نمونه‌ها 

)91/7 درصد( به کپک‌ها )sic( آلوده بودند.
همچنین تحقیق دیگری در سال 2013 قرار گرفتن در 
معرض مایکوتوکسین ها را با خستگی مزمن مرتبط کرده 
است. کسانی که باخستگی مزمن حتی پس از استراحت 
احساس خستگی می‌کنند ممکن است مشکلات خواب 
را تجربه کنند. علائم دیگر شامل سرگیجه و مشکل در 

تفکر یا تمرکز است.
  کافئین بر استرس تأثیر می‌گذارد

استرس می‌تواند باعث شود شما در طول روز احساس 
خستگی داشته باشید. اگر احساس استرس می‌کنید، 
ممکن است بخواهید بخوابید تا کمی ‌بهتر شوید و 

خاطرات احساسی در طول خواب را پردازش کنید.
ما در واکنش به هورمون استرس احساس استرس 
می‌کنیم کورتیزول که به بدن ما سیگنال می‌دهد که 
در واکنش به یک عامل استرس زا در حالت آماده باش 
بالا بماند. یکی دیگر از اجزای واکنش استرس بدن ما 
این است اپی نفرین، معمولاً به عنوان آدرنالین شناخته 
می‌شود. همان‌طور که اپی نفرین در سراسر بدن حرکت 
می‌کند، سرعت قلب افزایش می‌یابد و ما برای افزایش 

هوشیاری سریع‌تر نفس می‌کشیم.
اکنون، یک مطالعه در سال 2017 نشان داد که مصرف 
کافئین سطوح اپی نفرین و کورتیزول را دو برابر می‌کند، 
صرف نظر از اینکه فرد به طور منظم کافئین مصرف 
می‌کند یا خیر. این بدان معناست که شما می‌توانید 

قهوه  نوشیدن  از  س بعد  حسا ا
س  ستر ا

 ، کنید

حتی اگر همان مقداری باشد که هر روز می‌نوشید و 
بدن شما ممکن است پس از پایان پاسخ اولیه استرس، 

آن استرس را به خواب آلودگی تبدیل کند.
  علائم ترک کافئین

یکی از علائم ترک کافئین سردرد، حالت تهوع، تحریک 
پذیری و ناتوانی در تمرکز است. بعد از 12 تا 24 ساعت 
پس از آخرین بار مصرف کافئین، می‌توانید احساس 
کنید که علائم ترک دارید. بسته به میزان مصرف منظم 
کافئین، علائم ممکن است تنها چند روز یا چند هفته 

طول بکشد.
اگر می‌خواهید نوشیدن قهوه را ترک کنید و از علائم 
ترک کافئین اجتناب کنید، یک رویکرد تدریجی را 
امتحان کنید. مصرف خود را به ۱/۴ فنجان هر دو تا 
سه روز کاهش دهید یا برای کاهش کافئین چای سبز 
بنوشید. کاهش مصرف را تا زمانی که دیگر کافئین 
مصرف نمی‌کنید ادامه دهید. یک رویکرد آهسته‌تر 
می‌تواند به شما کمک کند بدون تأثیر بر عملکرد روز و 
توانایی شما برای به خواب رفتن سریع در شب، کافئین 

را ترک کنید.
  چقدر طول می‌کشد تا قهوه اثر کند؟

پس از 10 دقیقه تغییراتی را در بدن خود احساس 
خواهد کرد. 30 تا 90 دقیقه پس از مصرف قهوه مقدار 
کافئینی که در خون شما در گردش است به اوج خود 
می‌رسد. در حالی که ممکن است در عرض چند ساعت 
با متابولیزه شدن کافئین، اثرات خود را از دست بدهد، 
ساعت ها طول می‌کشد تا کافئین به طور کامل از بدن 

شما خارج شود.
  آیا کافئین نمی‌تواند روی شما تأثیر بگذارد؟

اگر به طور منظم کافئین مصرف می‌کنید، ممکن است 
با افزایش تحمل، متوجه تأثیر فنجان قهوه خود نشوید. 
تحمل کافئین نیز می‌تواند در افراد مختلف متفاوت 

باشد.
  آیا کافئین برای قلب مضر است؟

مطالعات متعددی ارتباط بین کافئین، قهوه و بیماری 
عروق کرونر قلب را بررسی کرده‌اند، اما نتایج متفاوت 
بوده است و عوامل خارجی مانند سایر انتخاب های 
غذایی ممکن است بر نتایج تأثیر بگذارند. انجمن قلب 
آمریکا می‌گوید که نوشیدن یک یا دو فنجان قهوه در 

روز کاملًا ایمن است.
  کافئین چگونه بر خواب شما تأثیر می‌گذارد؟

مصرف کافئین نزدیک به زمان خواب می‌تواند شما 
را از داشتن یک خواب راحت در شب باز دارد. شش 
ساعت قبل از خواب اگر کافئین بخورید، ممکن 
است همچنان اثرات آن را در هنگام خواب احساس 
کنید. نیمه عمر کافئین یا مدت زمانی که بدن شما 
آن را دفع می‌کند، به شکل سه تا هفت ساعت در 

بزرگسالان متفاوت است.
  چگونه کافئین را دفع می‌کنید؟

نوشیدن آب بیشتر، ورزش و غذا خوردن، 
همه توصیه‌های رایج برای زمانی هستند 
که بیش از حد کافئین مصرف کرده‌اید. 
نوشیدن چای گیاهی و تمرینات تنفسی 
نیز ممکن است به شما کمک کند احساس 

آرامش کنید.


